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ادامه وضعیت فعلی هوای 
اصفهان در مردادماه  320 کیلومتر خطوط انتقال آب در اصفهان اجرا و اصلاح شد

توزیع عادلانه آب باوجود ناترازی منابع و مصارف
 2.2 مترمکعب بر ثانیه بین منابع تامین و تقاضای آب در شهرهای تحت پوشش سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ ناترازی وجود دارد

سرمقاله.سرمقالهسرمقالهسرمقاله

     ادامه در صفحه 2

 رقص مرگ
پلمـب ۶ وسـیله و تجهیز شـهربازی در 
کلان‌شـهر اصفهـان بـه دلیل نداشـتن 
تأییدیـه در سـه مـاه نخسـت امسـال و 
صـدور ۱۶ اخطاریـه حقوقـی نیـز برای 
تجهیـزات خانه‌های بازی، شـهربازی‌ها 
و مراکـز تفریحـی در همیـن بـازه زمانـی خبـری اسـت از 
سـوی اداره کل اسـتاندارد اصفهان، این‌چنین که تجهیزات 
فاقـد تأییدیه اولیه اسـتاندارد اسـت یـا آنکه تاریخ بازرسـی 
آن‌هـا تمام‌شـده و مالـکان برای تمدیـد اقدام نکـرده بودند.
حادثه‌آفرینـی، پلمب و تعطیلی مراکـز بازی و تفریحی از آن 
رخدادهـای ناگـواری اسـت که در چند سـال اخیـر به‌کرات 
در  آبشـار  آتش‌سـوزی شـهربازی  اسـت.از  افتـاده  اتفـاق 
اصفهـان گرفتـه تا حادثـه پـارک ارم تهران در اردیبهشـت 
سـال ۹۳، حـوادث شـهربازی‌های ائـل گلی تبریـز، پـاداد 
اهـواز، پـارک شـاهد تهـران و حادثه شـهربازی نـاژوان در 
سـال گذشـته که فقط بخشـی از این نوع اتفاقات هسـتند 
و درزمـان خـود با واکنش زیادی هم از سـوی مسـئولان و 
مردم مواجه شده‌اند. مسـئله قابل تأملی که به غیراسـتاندارد 
بـودن ایـن تجهیزات بـاز می‌گردد و سال‌هاسـت بـا عنوان 
ارابه‌هـای مـرگ از آن‌ها نام‌برده می‌شـود. حتی، مسـئولان 
هـم در دوره‌هـای مختلـف با تأکیـد بر این موضوع نسـبت 

بـه ایمن نبـودن این وسـایل بـازی هشـدار داده‌اند. 

   صفحه  6

   صفحه 6

   صفحه  6

لزوم ایجاد اتاق فکر برای فروش 
محصولات اصفهان به عراق

اصفهان میزبان سومین نمایشگاه 
تخصصی صنعت کیف و کفش

سالروز شهادت حضرت زین العابدین)ع( تسلیت باد

نفیسه زمانی نژاد

پیام نیازمند برای یک فصل پر چالش آماده می‌شود. 
فصلی کــه برای این دروازه‌بــان ملی‌پوش از 16 

مردادماه و بازی با شباب الاهلی آغاز خواهد شد.

نوبت اول
آگهی مزایده عمومی فروش اموال غیرمنقول

اداره کل امورمالیاتی استان اصفهان درنظر داردبه منظوروصول بدهی مالیاتی شرکت ریسندگی نوین 
شــهرضا)متعهدین پرداخت خانواده آقایان ولی ا...واســدا...حریری وخانم بتول فیروزه(مالکین)ولی ا...واســدا...حریری 
وخانم بتول فیروزه(که دربازداشــت وصول واجرای امورحسابرســی مالیاتی شهرســتان شــهرضا می باشدبه شرح 
پلاک های ثبتی زیردراجرای ماده215ق.م.م.راازطریق مزایده فروش اموال رأس ســاعت 11صبح روز چهارشــنبه 

مورخ1403/05/17بابرگزاری مزایده عمومی به فروش برساند.
بدینوســیله ازمتقاضیان شــرکت درمزایده اعم ازاشــخاص حقیقی وحقوقی دعوت به عمل می آید،به منظورکسب 
 اطلاعــات بیشــترودریافت بــرگ شــرایط مزایــده ازروزشــنبه مــورخ1403/05/06 تاپایان وقــت اداری 
روز شنبه مورخ1403/05/13بــه نشانی: شهرستان شهرضا،خیابان شهید دکتربهشتی اداره امورحسابرسی مالیاتی 

شهرستان شهرضا،اتاق 15 واحدوصول واجرا مراجعه نمایند.
کاربری/قیمتمساحتمیزان مالکیت/پلاک های ثبتینام مؤدیمرحله مزایده

شرکت ریسندگی نوبت اول
نوین

ششدانگ پلاک های234، 300، 
328/1فرعی از32 اصلی

عرصه13734/23مترمربع 
واعیانی 5610متر 

فرهنگی 
و1.220.000.000.000ریال

آخرین مهلت دریافت پیشنهادات پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ1403/05/13می باشد.
جهت کسب اطلاعات بیشترباشماره تلفن 53222054 داخلی228تماس حاصل فرمائید.

م الف: 1754419 
اداره کل امورمالیاتی استان اصفهان

اداره كل آموزش فني وحرفه اي استان اصفهان در نظر دارد نسبت به اجاره فضای بلااستفاده 
خودرا از طريق مزايده عمومي و با جزئيات مندرج در اسناد مزايده با بهره گيري از سامانه تداركات 

الكترونكيي دولت )setadiran.ir (به شرح ذيل اقدام نمايد.

تاريخ انتشار نام مزايده
مهلت دریافت 
اسناد تا تاریخ

پايان زمان 
ارسال 

پيشنهادقيمت
شماره مزايده در سامانهشماره مورد اجارهتاريخ بازگشائي

واگذاری اجاره کارگاه 
آموزشی در مرکز 

ناجی آباد
1403/04/281403/05/101403/05/211403/05/2251030033430000245003003343000004

واگذاری اجاره سوله 
1403/04/281403/05/101403/05/211403/05/2251030033430000215003003343000004شماره 1 فولادشهر

واگذاری اجاره سوله 
1403/04/281403/05/101403/05/211403/05/2251030033430000225003003343000004شماره 2 فولادشهر

واگذاری اجاره سوله 
1403/04/281403/05/101403/05/211403/05/2251030033430000235003003343000004شماره 3 فولادشهر

تذکر مهم: 
1-کلیه شرکت کنندگان باید حداکثر تا تاریخ مهلت دریافت اسناد نسبت به ورود به سامانه اقدام ومورد اجاره منتخب 

خود را به کارتابل اجاره جهت انجام مراحل بعد منتقل نمایند. در غیر اینصورت امکان شرکت در مزایده نخواهد بود.
2-کلیه مزایده گران الزاما" باید قبل از واریز ودیعه وپیشنهاد قیمت نسبت به مطالعه مستندات مورد اجاره شامل آگهی 

مزایده عمومی و شرایط اختصاصی و نمونه قرارداد اقدام نمایند.
 3- کلیه مزایده گران باید دارای صلاحیت و مدارک تعیین شده در آگهی عمومی مزایده باشند.

نفع  به  مزایده وی  در  ودیعه شرکت  باشد  مزایده  آگهی  در  مدارك خواسته شده  فاقد  مزایده  برنده  كه  در صورتي   -4  
مزایده گذار ضبط خواهد شد.

5-ارائه ضمانت نامه بانکی حسن انجام تعهدات قبل از انعقاد قرارداد الزامی است.
 6- فقط رشته های اعلام شده در صفحه مورد اجاره در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و در آگهی عمومی مزایده جهت 

ارائه آموزش بعد از انعقاد قرارداد  مورد تائید مزایده گذار می باشد.

ضمنا رعايت موارد ذيل الزامي است:
1-برگزاري مزايده صرفا ازطريق ســامانه تداركات الكترونكيي دولت بوده وكليه مراحل فرآيند مزايده شامل 
مشاهده ودریافت اسناد مزايده  ، بارگزاری مستندات مزایده گران ، پرداخت تضمين شركت در مزايده )وديعه( 

ارسال پيشنهاد قيمت واطلاع از وضعيت برنده بودن مزايده گران محترم ازاين  طريق امكان پذير مي باشد.
2-كليه اطلاعات مورد اجاره در صفحه مورد اجاره سامانه قابل مشاهده ، بررسي و انتخاب مي باشد.

 3- علاقــه مندان به شــركت در مزايده مي بايســت جهت ثبت نــام ودريافت گواهــي الكترونكيي )توكن(
با شماره 1456 مركز پشتيباني وراهبري سامانه تماس حاصل نمايند.

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام اســتانها در سايت ســامانه) setadiran.ir( بخش ثبت نام /پروفايل مزايده گر 
موجود است.

 جهت دریافت اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن  36693157 اداره کل آموزش فنی وحرفه ای استان اصفهان
واحد برونسپاری تماس حاصل نمائید.

م الف: 1753401 

آگهي مزايده اجاره  

اداره كل آموزش فني وحرفه اي استان اصفهان

 نوبت اول

نوبت اول
 آگهی مزایده فروش زمین 

تعاونی مسکن کارمندان دانشگاه اصفهان 
شرکت تعاونی مسکن کارمندان دانشگاه اصفهان در نظر دارد 
یک قطعه زمین به مســاحت 798 متر مربع از مجموعه پروژه چشمه توتی 
 واقع در ابتدای بزرگراه شهید کشوری جنب مجتمع زیتون را براساس قیمت 
پایــه کارشناســی و از طریق مزایــده به فروش برســاند؛ لذا اشــخاص 
حقیقــی و حقوقــی می تواننــد جهت کســب اطلاعات بیشــتر و دریافت 
 اســناد مزایده از تاریخ انتشــار آگهی به مدت 10 روز، از ســاعت 9 صبح 
الی 13 ظهر به دفتر تعاونی به نشانی: خیابان هزارجریب- ورودی درب شرقی 
دانشــگاه اصفهان- جنب سایت مرکزی کامپیوتر- تعاونی مسکن کارمندان 

دانشگاه اصفهان مراجعه نمایند.

شرکت تعاونی مسکن کارمندان دانشگاه اصفهان
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 30 روز هوای ناسالم 
در ریه مردم اصفهان

کلان‌شهر اصفهان در 120 
روز امسال و از ابتدای سال 
جاری تا روز گذشته تنها ۱۰ روز هوای پاک 

داشته و 30 روز هوای ناسالم داشته است.

 

کیفیت هوای کلان‌شهر اصفهان در 4 ماه گذشته

1080255
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 رونمایی کتاب 
 »مردی که سگ شد«

 ویژه نوجوانان در اصفهان

فرهنگ و هنر | صفحه 5
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واردات خودروهای کارکرده 
برای همه ایرانیان آزاد شد

واردات خودرو  اخیر،  آیین‌نامه  با  دولت گفت:  سخنگوی 
و  بوده  بالا  به  از ۲۰۱۹  آن  به شرطی که سال ساخت 
استانداردهای مدنظر را داشته باشد برای همه ایرانیان مجاز 

شد.
به گزارش تسنیم، علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه 
آخرین  اخیر دولت،  اظهار داشت: در جلسات  هیئت دولت 
گام برای مقابله با انحصار صنعت خودرو در کشور برداشته 
شد؛ این کار در امتداد برنامه دولت برای اصلاح بنیادین در 
صنعت خودروسازی صورت می‌گیرد. او افزود: در سابق یکی 
از آرای تاریخی در محکومیت یکی از فعالان صنعت خودرو را 
داشتیم و 5 همت محکومیت صادر شد به‌خاطر گران‌فروشی 
و تخلفاتی که نسبت به مردم صورت گرفته بود. مشابه این، 
اقدامات سلبی دیگر هم صورت گرفته بود. سخنگوی دولت 
تأکید کرد: افزایش تولید و تأمین زیرساخت‌های موردنیاز برای 
این امر منجر به تولید 5/1 میلیون خودرو در سال شده بود 
و برای امسال هم تولید 7/1 میلیون خودرو در برنامه است. 
بهادری تصریح کرد: بعد از چند سال ممنوعیت واردات خودرو، 
این امر اتفاق افتاد و خودروهای برقی، آمبولانس و غیره تاکنون 
وارد شده است و با آیین‌نامه اخیر، واردات خودرو به‌شرطی 
استانداردهای  بوده و  بالا  به  از 2019  که سال ساخت آن 
مدنظر را داشته باشد برای همه ایرانیان مجاز شد صرفاً فقط 
اشخاص حقوقی این امکان را نخواهند داشت و همه ایرانیان 
می‌توانند این واردات را انجام دهند. سخنگوی دولت ادامه 
داد: مجوز این مصوبه نیز از مجلس گرفته شده است؛ این 
کار به زدوده شدن انحصار در صنعت خودرو کمک می‌کند. 
منابع و روش‌های تأمین ارز باید به تأیید بانک مرکزی برسد. 
او خاطرنشان کرد: همچنین واردات خودرو از مناطق آزاد به 
داخل کشور نیز مصوب شده است. سخنگوی دولت بیان کرد: 
هیئت وزیران امروز با عضویت وزرای صمت و نفت در مجمع 
عمومی بانک مرکزی به‌عنوان وزرای منتخب دولت موافقت 
کرد. بهادری جهرمی در ادامه اظهار داشت: برای حمایت از 
ساخت تجهیزات و ملزومات پزشکی، مواد اولیه و قطعاتی 
که برای ساخت این ملزومات و تجهیزات مورد بهره‌برداری 
قرار می‌گیرند، امروز فهرستی به‌پیشنهاد وزارت بهداشت و با 
همکاری وزارتخانه‌های اقتصاد و صمت به تصویب هیئت 
وزیران رسید که مشمول کاهش حقوق ورودی شوند تا امکان 
تولید ملزومات پزشکی با هزینه‌های بسیار پایین‌تر فراهم باشد.

فضاهای عمومی پتانسـیل ایجاد ارزش اقتصادی قابل‌توجه 
در محله‌هـا و تقویـت اقتصادهـای محلی را بـه روش‌های 
پایدار و چندوجهی دارند. ارزش اقتصادی ایجادشـده توسـط 
پارک‌هـا، پیاده‌روهـا، میدان‌هـا و فضاهـای عمومـی دیگـر 
می‌توانـد به افزایش سـرمایه‌گذاری در محله‌ها و گسـترش 

فعالیت‌هـای نوآورانـه کمک کند.
بـه گـزارش ایمنـا، فضـای عمومـی عامـل اصلی توسـعه 
اقتصـادی در شـهرها اسـت. خیابان‌هـا، پیاده‌روهـا، بازارها، 
میادیـن و پارک‌هایـی کـه در دسـترس، امـن و فراگیـر 
هسـتند، بخشـی از زیرسـاخت‌های اساسـی هسـتند که از 
نشـاط اقتصـادی و رشـد محله‌هـا حمایت می‌کننـد. برنامه 
اسـکان بشـر سـازمان ملـل متحـد مطالعـه‌ای بـر نقـش 
فضاهـای عمومی محله‌هـا در رونـق اقتصادی انجـام داده 
اسـت و نتایـج آن نشـان می‌دهـد کـه اگـر سـرمایه‌گذاری 
انجـام شـود،  به‌صـورت هدفمنـد  در فضاهـای عمومـی 
ایـن فضاهـا می‌تواننـد بـه تسـریع فرصت‌هـای اقتصادی 
عادلانـه در شـهرها و محله‌هـا کمـک کننـد و درعین‌حال 
هزینه‌هـای مربـوط بـه مراقبت‌هـای بهداشـتی و تغییرات 
آب‌وهوایـی را کاهـش دهنـد. بـرای مثـال هـر یـک دلار 
کـه بـرای نگهـداری و تعمیر پارک‌هـا در فیلادلفیـا هزینه 
می‌شـود، نزدیـک بـه ۱۰۰ دلار ارزش اقتصـادی ایجـاد 
روش‌هـای  بـا  می‌تواننـد  عمومـی  فضاهـای  می‌کنـد. 
گوناگونـی به رشـد اقتصـادی و رونق محله‌هـا کمک کنند 

کـه در ادامـه بـه بعضـی از آنهـا اشـاره می‌شـود. 
ÁÁجذب مردم برای سکونت و گردشگری

وجـود فضاهـای عمومـی در یک شـهر می‌تواند افـراد را 
بـه بازدیـد، گـذران وقـت و زندگـی در آنجا دعـوت کند. 
تحقیقـات نشـان می‌دهـد کـه حـدود ۸۵ درصـد از افراد 
زندگـی،  محـل  انتخـاب  بـرای  تصمیم‌گیـری  هنـگام 
نزدیکـی بـه پارک‌هـا، زمین‌هـای بـازی، فضـای بـاز یـا 
مراکـز تفریحـی را عامـل مهمـی می‌داننـد و ۶۵ درصـد 
معتقدنـد کـه پارک‌ها تأثیر بسـیاری بر تصمیـم آنها برای 
نقل‌مـکان بـه یـک محلـه دارنـد. تحقیقی که بـه احیای 
شـهرک‌های صنعتـی سـابق در غـرب میانـه پرداختـه 
اسـت، نشـان می‌دهد کـه امکانات رفاهـی باکیفیت مانند 
فرصت‌هـای تفریحـی و فعالیت‌هـای فرهنگی بیشـتر از 
اقدامات دوسـتدار کسـب‌وکار همچون طرح‌هـای مالیاتی 
و هزینه‌هـای پاییـن نیـروی کار به رشـد اقتصادی کمک 
می‌کنـد. در دریاچه‌هـای بـزرگ منطقـه غـرب میانه، ۱۰ 
هـزار مایـل خـط سـاحلی و هـزاران دریاچـه و رودخانـه 
دارایی‌هـای  ایـن  از  اسـتفاده  کـه  دارد  وجـود  کوچـک 
طبیعی یک مسـیر قدرتمند برای توسـعه اقتصادی اسـت. 
در واقـع، محققـان بـه ایـن نتیجه رسـیده‌اند کـه کیفیت 
محـل زندگـی بـرای رشـد جمعیـت، افزایـش اشـتغال و 
کاهـش نـرخ فقـر بیشـتر از کیفیـت محیـط کسـب‌وکار 
اهمیـت دارد. فضاهـای عمومـی با تشـویق گردشـگری 
منجـر بـه ایجـاد شـغل، توسـعه کسـب‌وکارهای محلـی 
و تقویـت اقتصـاد محلی می‌شـوند. نظرسـنجی‌ها نشـان 
می‌دهـد کـه مـردم هنـگام انتخـاب مقصـد تعطیالت 
بـه دنبـال امکانـات رفاهـی و تفریحـی از جمله سـواحل، 
پارک‌هـا و مسـیرهای پیـاده‌روی هسـتند. وقتی مـردم از 
یـک مکان بازدیـد می‌کنند، مزایای فراوانـی برای اقتصاد 
محلـی از جملـه افزایش فـروش در رسـتوران‌ها، کافه‌ها، 
هتل‌هـا و مغازه‌هـای محلـی بـه همـراه دارنـد. یکـی از 
نمونه‌هـای بـارز پـارک Riverwalk در سـن آنتونیـوی 
تگـزاس اسـت کـه بـا سـرمایه ۴۲۵ هـزار دلار در کنـار 
دریاچه میشـیگان سـاخته شـده اسـت، محلی که مملو از 
تجـارت و کسـب‌وکار در فضـای باز اسـت. این پـارک از 
کلیسـای آلامـو به‌عنـوان محبوب‌ترین جاذبـه در صنعت 

گردشـگری شـهر پیشـی گرفتـه اسـت و سـالانه 3/5 
میلیـارد دلار بـرای بخـش گردشـگری ایـن شـهر درآمد 
 Guthrie دارد. در شـهر تالسـای ایالت اوکلاهما، پـارک
Green کـه قباًل یـک مرکز بارگیـری کامیون بـود، به 

مقصـد اصلی گردشـگری منطقه و الگویی بـرای پایداری 
تبدیل شـده اسـت. این پارک هر هفته بیش از سـه هزار 
نفـر را بـرای شـرکت در فعالیت‌هایی همچون کنسـرت، 
و  تناسـب‌اندام  بازارهـای سـبز، کلاس‌هـای  جشـنواره، 
کافه‌هـای زیبـا جـذب می‌کند کـه بیـش از ۱۵۰ میلیون 
دلار سـرمایه‌گذاری بـرای پروژه‌های تجاری و مسـکونی 
در مرکـز شـهر فراهـم می‌کنـد و از این طریق بـه ارتقای 

اقتصـاد شـهر کمـک می‌کند.
ÁÁبستری برای نوآوری و اشتغال

فضاهـای عمومـی پیوندهـای اجتماعـی ایجـاد می‌کننـد 
کـه باعـث نـوآوری و اشـتغال می‌شـود. همه‌گیـری کووید 
-۱۹ دورنمـای محیـط کار را به‌گونـه‌ای تغییـر داد کـه بـه 
شـهرها  در  جنب‌وجـوش  پـر  عمومـی  فضاهـای  وجـود 
اهمیـت بیشـتری داده شـود و بـه نظـر می‌رسـد کـه ایـن 
تغییـر مانـدگار اسـت. از سـال ۲۰۲۲ بسـیاری از کارکنـان 
انجـام  دورکاری  به‌صـورت  را  خـود  فعالیت‌هـای  اداری 
می‌دهنـد و ایـن موضـوع نشـان‌دهنده نیـاز بـه تطبیـق و 
تغییـر کاربـری مناطق تجـاری بـه مکان‌هـای فرهنگی و 
اجتماعـی اسـت که افـراد مختلف را بـرای تعامـل و تبادل 
نظـر جـذب می‌کنـد. فضاهـای عمومی همچـون میدان‌ها 
و پارک‌هـا بـا جذب افـراد مختلف بـرای تعامل و اشـتراک 
فضـا، پیوندهـای اجتماعـی را تقویت می‌کنند کـه می‌تواند 
منجـر بـه ارائـه و رشـد فرصت‌هـای حرفـه‌ای شـود. ایـن 
فضاهـا می‌تواننـد بـا عملکـرد به‌عنـوان »مـکان سـوم« 
یعنـی مکانـی به‌غیراز محـل کار و خانـه کـه در آن تعامل 
بـا افـراد جدید آسـان اسـت، باعـث افزایش نوآوری شـوند. 
فعالیت‌هـای تجاری در فضاهای عمومی با جذب مسـتقیم 
مشـتری، کارمند و خدمات رونق بیشـتری دارد. برای مثال، 
فروشـگاه‌های Dunkin’ Donuts در بروکلیـن کـه در 
مجـاورت پارک‌هـا قـرار دارنـد، بـه طـور میانگیـن بیش از 
دوبرابر بیشـتر از فروشـگاه‌هایی مشـتری دارند کـه در کنار 

نیسـتند. پارک‌ها 
ÁÁافزایش ارزش دارایی‌ها و املاک

تحقیقـات اقتصـادی نشـان می‌دهد کـه خانه‌هـا و املاک 
بـه  نسـبت  بیشـتری  ارزش  پارک‌هـا  نزدیکـی  در  واقـع 
خانه‌هـای دورتـر دارنـد کـه نه‌تنهـا بـه نفـع صاحبـان این 
امالک اسـت، بلکـه بـه پایـه مالیاتـی دولت‌هـای محلی 
نیـز می‌افزایـد. بااین‌حـال، ایـن تأثیـرات فراگیـر نیسـت، 
به‌عنوان‌مثـال، درحالی‌کـه تقریبًا نیمی از سفیدپوسـتان در 
ایـالات متحـده در چندقدمی یـک پارک زندگـی می‌کنند، 
تنهـا یک‌سـوم از لاتین‌تبارهـا از ایـن امتیـاز برخوردارنـد. 
عالوه بـر ایـن، مـردم در محله‌هـای کم‌درآمـد در طـول 
تاریـخ بـا موانعـی بـرای دسترسـی بـه فضاهـای عمومـی 
باکیفیـت بـالا مواجـه بوده‌انـد و پارک‌هـای ضعیفـی کـه 
در ایـن محله‌هـا موجـود اسـت، می‌توانـد ارزش امالک 
مجـاور را کاهـش دهـد. بـرای حمایـت از برابری، شـهرها 
درحال‌توسـعه مدل‌هایـی هسـتند تـا ارزش‌هـای ملکـی را 
بـه روش‌هایـی افزایـش دهنـد کـه به نفع سـاکنان باشـد. 
صنـدوق محلـه اسـتراتژیک SNF  کـه در سـال ۲۰۱۶ در 
سـه محله شـهر دیترویـت ایالت میشـیگان راه‌اندازی شـد 
و در سـال ۲۰۱۸ بـه هفـت محلـه دیگـر گسـترش یافت، 
پروژه‌هـای جامعه‌محـوری را تأمیـن مالـی می‌کنـد کـه 
فضاهـای عمومـی و مناظـر خیابانـی را بهبود می‌بخشـند، 
مسـیرهای تجـاری را توسـعه می‌دهند و از قیمت مناسـب 
بـرای خانه‌هـای تک‌خانوار پشـتیبانی می‌کنند. ایـن ابتکار 
پتانسـیل توسـعه مجدد عادلانه را نشـان می‌دهد به‌طوری 
کـه سـه سـال بعـد، ارزش امالک ۶۵ درصـد از سـاکنان 
سـه محلـه اولیـه SNF افزایش یافـت، درحالی‌کـه املاک 
محله‌هـای غیـر SNF تنهـا ۲۹ درصـد افزایـش را تجربـه 

کرد. 
ÁÁکاهش هزینه‌های عمومی در محله‌ها

فضاهـای عمومـی بـه صرفه‌جویـی قابل‌توجه و متنـوع در 
هزینه‌هـای عمومـی محله‌هـا، از هزینه‌هـای مراقبت‌های 
بهداشـتی گرفته تـا کاهش اثـرات تغییـرات اقلیمی کمک 
می‌کننـد. نزدیکـی به پارک‌ها، فضای سـبز و پوشـش‌های 
درختـی بـا افزایـش فعالیـت بدنـی همـراه اسـت کـه در 

و اطلاع‌رسـانی  تفریحـی  برنامه‌هـای  برگـزاری  صـورت 
مناسـب تقویـت می‌شـود. نتیجـه ایـن فعالیت‌هـای بدنی 
بهبـود  و  بهداشـتی  مراقبت‌هـای  هزینه‌هـای  کاهـش 
بهـره‌وری در محله‌هـا اسـت. در ماساچوسـت، پارک‌هـا و 
فضاهای سـبز حدود دو میلیـارد دلار در کاهش هزینه‌های 
بهداشـتی مربـوط بـه فعالیـت بدنی کمـک می‌کننـد و در 
پـارک مرکـزی نیویـورک، فعالیت‌هـای بدنـی به‌تنهایـی 
هزینه‌هـای مراقبت‌هـای بهداشـتی و زیان‌هـای مرتبـط 
بـا بهره‌وری نیروی کار را سـالانه ۵۳ میلیـون دلار کاهش 
می‌دهـد. فضاهـای عمومـی نقـش مؤثـری در کاهـش 
هزینه‌هـای مربـوط به تغییـرات آب‌وهوایـی و آلودگی‌های 
زیسـت‌محیطی دارند. یک مطالعه میدانی نشـان داده است 
که پوشـش درختان شـهری ۷۰۰ میلیون تـن ذخیره کربن 
و نـرخ جداسـازی ۲۲.۸ میلیـون تـن در سـال را بـه خـود 
اختصـاص می‌دهـد کـه سـود خالـص آن نزدیـک بـه ۱۵ 
میلیـارد دلار اسـت. عالوه بـر ایـن، وجود پوشـش درختی 
توسـعه‌یافته در شـهرها می‌تواند افزایش دمای ناشـی از اثر 

جزیـره گرمایـی شـهری را خنثـی کند.
ÁÁفضای عمومی به‌عنوان محرک عدالت

فضاهـای عمومـی بـرای بهـره‌وری و رفـاه کارگـران و 
کسـب‌وکارهای رسـمی و غیررسـمی بـه طـور یکسـان 
تبـادلات  اصلـی  مکان‌هـای  زیـرا  هسـتند؛  کلیـدی 
دسترسـی  هسـتند.  فرهنگـی  و  اجتماعـی  اقتصـادی، 
قابل‌اعتمـاد و تنظیم‌شـده بـه فضـای عمومـی پتانسـیل 
رشـد  مسـیرهای  بـرای  اهرمـی  به‌عنـوان  خاصـی 
عادلانه‌تـر و فراگیرتـر دارد، به‌ویـژه بـه دلیـل اهمیت آن 
بـرای فعالیت‌هـای اقتصـادی غیررسـمی که بـر اقتصاد 
بسـیاری از محله‌هـا تسـلط دارنـد. کارگـران و مشـاغل 
در بخـش غیررسـمی همچـون دست‌فروشـان خیابانی و 
زباله‌جمع‌کن‌هـا بـه دسترسـی منظم به فضـای عمومی 
وابسـته هسـتند. فضـای عمومـی دارایـی مولـد بـرای 
معیشـت بسـیاری از این کارگران غیررسـمی اسـت و به 
همیـن دلیل تضمین دسترسـی منظم و پایـدار به فضای 
عمومـی در برنامـه اسـکان بشـر سـازمان ملـل متحد از 

اولویـت بالایـی برخـوردار اسـت.

فضاهای عمومی به کمک اقتصاد محلی می‌آیند دستور مخبر برای تکمیل منابع 
طرح‌های مصوب سفرهای 

استانی
سرپرست ریاست‌جمهوری، رئیس سازمان برنامه‌وبودجه را 
مکلف کرد به‌منظور تأمین منابع لازم برای تسریع در تکمیل 
طرح‌های مصوب در سفر‌های استانی، اقدامات لازم را انجام 

دهد.
هیئت  نشست  در  مخبر  محمد  صداوسیما،  گزارش  به 
دولت افزود: در جریان بروز مشکل در نیروگاه رامین اهواز، 
کارگران  میان  در  ایثارگری  روحیه  این  از  چشمه‌ای  شاهد 
و متخصصان این نیروگاه بودیم که در گرمای ۷۰ درجه و 
رطوبت ۹۰ درصد با به خطر انداختن سلامتی خویش برای 
زمان  و در کمترین  وارد عمل شدند  رفاه مردم،  و  آسایش 
ممکن آسیب وارده را رفع کردند. سرپرست ریاست‌جمهوری 
در ادامه به موضوع برگزاری المپیاد فیزیک در آینده نزدیک 
به میزبانی کشورمان اشاره کرد و با مهم دانستن برگزاری 
مطلوب و بی‌نقص این آزمون جهانی برای کشور، از سازمان 
برنامه‌وبودجه خواست از برگزاری این رویداد به طور کامل 
پشتیبانی کند. مخبر، همچنین باتوجه‌به اینکه طرح‌های مصوب 
در سفر‌های استانی عمدتاً از اولویت‌های استان‌ها بودند، رئیس 
سازمان برنامه‌وبودجه را مکلف کرد به‌منظور تأمین منابع لازم 
برای تسریع در تکمیل این طرح‌ها اقدامات لازم را انجام دهد. 
همچنین در نشست روز گذشته هیئت دولت، وزیر نیرو با تشکر 
از قدردانی سرپرست ریاست‌جمهوری از کارکنان ایثارگر نیروگاه 
رامین اهواز، اقدام ایثارگرانه کارگران و متخصصان نیروگاه 
رامین را تنها نمونه‌ای از خودگذشتگی کارگران و مهندسین 
خدوم صنعت برق کشور دانست و با ارائه گزارشی از میزان 
مصرف برق و شکستن چندباره حدنصاب مصرف در تابستان 
امسال، افزود: شکل‌گیری گنبد حرارتی در غرب آسیا باعث 
افزایش متوسط درجه حرارت شده و هر درجه افزایش دما در 
کشورمان مصرف برق را حدود هزار و ۸۰۰ مگاوات افزایش 
می‌دهد. علی‌اکبر محرابیان تصریح کرد: این شرایط باعث شده 
در کشور‌های همسایه و جهان که از نظر زیرساخت هم بعضاً 
شرایط بهتری از ما دارند، شاهد انتشار جدول خاموشی روزانه و 
قطعی‌های گسترده برق باشیم، اما به لطف خدا در ایران شرایط 
مدیریت شده و قطعی‌های ناشی از حوادث نیز امسال ۱۵ درصد 
نسبت به پارسال کاهش داشته است. وزیر نیرو باتوجه‌به افزایش 
تأمین برق صنایع در امسال، اظهار داشت: از ۱۰ هزار مگاوات 
تولید برق برنامه‌ریزی شده از سوی صنایع بزرگ، هزار و ۷۰۰ 
مگاوات به بهره‌برداری رسیده و باقی هم در حال اجراست. 
جا دارد از همراهی و همکاری وزارتخانه‌های نفت و صمت 
در مدیریت تأمین برق در شرایط اوج مصرف، قدردانی کرد. 
محرابیان در بخش دیگری از سخنان خود باتوجه‌به وضع 
صنعت برق و خاموشی‌های گسترده و طولانی در ایام آغازین 
فعالیت دولت سیزدهم از جمله تنش آبی و اعتراضات مردمی 
در ۱۵ استان کشور و همچنین طرح برخی مسائل در ایام 
تبلیغات انتخاباتی درباره وضعیت تأمین آب و برق، گفت: حدود 
۸۰ درصد نیروگاه‌های برق‌آبی کشور در مسیر رود کارون قرار 
دارد، اما امسال با وجود کاهش ۴ میلیارد مترمکعبی آورده این 
رودخانه، تولید برق و تأمین آب عملکرد مطلوبی داشتیم و میزان 
آبی که در این حوزه تاکنون مصرف شده و تا پایان شهریورماه 
تحویل خواهد شد، نسبت به سال‌های گذشته، بی‌سابقه است. 
درحالی‌که میزان آب تحویلی در این حوزه در سال ۱۴۰۰، 
حدود ۹۰۰ میلیون مترمکعب بود، دولت سیزدهم این حوزه 
از ۲ و نیم میلیارد مترمکعب آب تحویل دولت  با بیش  را 
چهاردهم خواهد داد. رئیس سازمان برنامه‌وبودجه نیز در ادامه 
جلسه امروز هیئت دولت از پایداری بودجه در دولت مردمی 
گفت و افزود: باوجوداینکه بودجه در سال‌های گذشته رشد 
نسبتاً بالایی داشت، اما امروز اتکا به منابع و درآمد‌های پایدار در 
بودجه به‌گونه‌ای است که این ماه‌ها را بدون دغدغه در بودجه 
عمومی پشت سر می‌گذاریم. داوود منظور اظهار داشت: در حال 
حاضر به طور متوسط ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای هزینه‌های 
جاری اعم از حقوق و دستمزد، هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر دیگر و 
بازپرداخت اصل و سود اوراق منتشره در دوره‌های قبل، بدون 
نیاز به برداشت از محل‌های دیگر از محل منابع تعیین شده در 
قانون بودجه، تأمین و پرداخت می‌شود. منظور با اشاره به اینکه 
این وضعیت در ماه‌های آتی نیز ادامه خواهد داشت، افزود: در 
حال حاضر ورودی از منابع بودجه جریان منظم و پایداری دارد 
که مصارف را پوشش می‌دهد. ۹۰ درصد بودجه جاری ۴ ماه 
اول سال تخصیص‌داده‌شده و از محل تملک دارایی‌ها هم ۵۰ 
همت تخصیص انجام شده است. رئیس سازمان برنامه‌وبودجه، 
همچنین به تأمین و پرداخت حدود ۴۰ همت یارانه نقدی، 
کمک‌های معیشتی، یارانه دارو و برخی هزینه‌های حمایتی 
دیگر دولت اشاره کرد و اظهار داشت: این منابع نیز از محل 
فروش بنزین، گاز طبیعی و سایر فرآورده‌ها در داخل به دست 
می‌آید که عیناً به مردم بازگردانده می‌شود و دولت از این محل 
چیزی دریافت نمی‌کند. همین موضوع باعث شده که شاخص 
عدالت اجتماعی و توزیع درآمد در این دولت بهبود و ضریب 
جینی کاهش پیدا کند. همچنین با تلاش‌های صورت‌گرفته، 

خرید تضمینی گندم نیز به روال معمول در حال انجام است.

سفر یک‌روزه رئیس قوه 
قضائیه به اصفهان

رئیـس قـوه قضائیـه در سـفر یـک‌روزه بـه اژیه بـا برپایی 
بررسـی کرد.بـه  را  میـز خدمـت مشـکلات شـهروندان 
گـزارش فارس، بهرام خواجه سـعیدی، فرماندار شهرسـتان 
هرند اظهـار کرد: حجت‌الاسلام‌والمسـلمین غلامحسـین 
محسـنی اژه‌ای، رئیـس قـوه قضائیه در سـفر یـک‌روزه به 
زادگاهش شـهر اژیه در روز تاسوعا در مراسم عزاداری مردم 
ایـن شـهر شـرکت کـرد. او افـزود: عـزاداران حسـینی نماز 
ظهـر روز تاسـوعا را بـه امامـت حجت‌الاسلام‌والمسـلمین 
محسـنی اژه‌ای در حسینیه سیدالشهدا اقامه کردند. فرماندار 
شهرسـتان هرنـد گفـت: رئیـس قوه قضائیـه در این سـفر 
بـا برپایـی میـز خدمت مشـکلات شـهروندان را بررسـی و 

دسـتورات لازم را صـادر کـرد.

رویداد

فرماندار شهرسـتان اردسـتان تأکید کرد: مسئولان تا 
روز آخـر بایـد در هر سـمتی که هسـتند، وظیفه‌شـان را 
بـه نحو مطلـوب انجام دهنـد و لحظـه‌ای نباید کوتاهی 

کنند.
اداری  شـورای  در  احمدی‌طبـا  محمدهـادی  سـید 
شهرسـتان در شـهر زواره، اظهـار کـرد: همه مسـئولان 
دسـتگاه‌های اجرایـی و اداری شهرسـتان بایـد توجـه 
داشـته باشـند که تا لحظـه آخری کـه مسـئولیت دارند 
در خدمت مردم هسـتند و اگـر در کار خود کوتاهی کنند 
مدیـون ائمـه اطهار )ع( و شـهدا خواهند بـود. دولت‌های 
مختلـف بـا رویکردهـای متفـاوت می‌آینـد و می‌روند و 
وظیفه مسـئولان تکریـم ارباب‌رجوع اسـت. او با اشـاره 
به بازدیدهای دوره‌ای از روسـتاهای شهرسـتان، تصریح 
کـرد: در روسـتاها، سـطح توقـع مردم زیاد شـده اسـت؛ 

روسـتاها در ابتـدای انقلاب برق هم نداشـتند، ولی امروز 
مـردم اینترنت پرسـرعت را از مسـئولان طلب می‌کنند. 
او بـا بیـان اینکه نهضت آسـفالت با اعتبـار ۱۵۰ میلیارد 
تومـان یکـی از اقدامـات مؤثـر در دولـت سـیزدهم بود 
کـه در جاده‌هـای روسـتایی و بزرگراه‌هـای شهرسـتان 
اردسـتان انجـام شـد، گفت: بـا پیگیری‌های انجام‌شـده 
۱۵۰ هکتار زمین در روسـتاهای شهرسـتان الحاق جدید 
داشـتیم کـه در تاریخ شهرسـتان بی‌نظیر بوده اسـت. او 
خاطرنشـان کـرد: مردم مـا قـدردان خدمات انجام‌شـده 
در سـال‌های گذشـته هسـتند که نتیجه آن را می‌توانیم 
در اسـتقبال ۸۰ درصـدی از انتخابـات ریاسـت‌جمهوری 
ببینیم. مسـئولان باوجوداینکه باید تـا روز آخر در خدمت 
مـردم باشـند، باید عملکـرد و اقدامات انجام‌شـده در ۳۳ 

ماه گذشـته خـود را بـرای مردم تبییـن کنند.

مسئولان تا پایان دولت وظایف خود را به نحو مطلوب انجام دهند

سامانه دولت‌یار را به دولت چهاردهم هدیه می‌کنیم

  سرمقاله

 رقص مرگ 
ادامـه از صفحه یـک: به‌طوری‌کـه سـال ۸۹ مدیرکل 
وقـت اسـتاندارد و تحقیقـات صنعتـی اسـتان اصفهـان، در 
اسـتان  شـهربازی‌های  بـودن  غیراسـتاندارد  اظهارنظـری 
اصفهـان را اعالم کـرد و آن‌هـا را مسـتحق ذوب‌شـدن در 

کوره‌هـای ذوب‌آهـن عنـوان نمـود.
 دغدغه‌ای بزرگ برای خانواده‌ها که فرزندانشان علاقه‌مند 
اما  هستند.  تفریحی  تجهیزات  ازاین‌گونه  استفاده  به 
حادثه‌آفرینی‌های گوناگون در این فضاها اعتماد و اطمینان 

مردم را از بین برده است.
 درصورتی‌که برخورداری از زندگی ایمن و سالم از معیارهای 
حقوق شهروندی است که متأسفانه با نبود برنامه‌های کافی و 
توجه لازم این موضوع در بسیاری از موارد زیر سؤال می‌رود. 
علاوه بر آنکه درآمدزایی قابل‌توجهی که از این مسیر برای 

مدیران شهری امکان‌پذیر است هم کم‌رنگ می‌شود.
 و حالا پس از وقوع ده‌ها حادثه ناگوار این‌چنینی در مراکز 
تفریحی و بازی بحث آن است چرا باوجود بازدیدهای دوره‌ای 
و اطمینان نسبت به امنیت کامل این دستگاه‌ها همچنان شاهد 

برخی حوادث می‌شویم؟
مصوبات  اساس  بر  بازی  تجهیزات  کلیه  اینکه   باتوجه‌به 
شورای‌عالی استاندارد، مشمول مقررات استاندارد اجباری است 
و فعالیت کلیه مکان‌های تفریحی اعم از شهربازی، زمین‌بازی، 
پارک‌های بازی و … بدون تأییدیه ایمنی استاندارد ممنوع 
است. مورد دیگر آنکه احتمال قصور در این زمینه به شرکت 
سازنده تجهیزات، مرتبط است یا بهره‌بردار و یا شرکت بازرسی 

مقصر شناخته می‌شود؟
 گفتنی است جدای از اینکه هرکدام از این مراکز اشاره شده، 
سهمی در ایمنی تجهیزات بازی ایفا می‌کنند و اعلام می‌شود 
تمام مراحل از ساخت تا بهره‌برداری زیر ذره‌بین قرار دارد. به 
نظر می‌رسد ایمنی و نظارت مستمر در این بازار، هنوز هم جای 
کار فراوان دارد. چراکه کمترین بی‌توجهی به این دو رویکرد 

مهم، بازی با سلامت و جان آدمی بشمار می‌آید.
برای  قوانینی  اعمال  و  بازرسی‌ها  باوجود  حال  این  در 
بازی؛  بهره‌برداران تجهیزات  و  واردکنندگان  تولیدکنندگان، 
اما با اقدامات و بررسی‌های جدی‌تر و بیشتر، می‌توان مانع 

رخدادهای ناگوار شد.
ایجاد و به‌کارگیری شرکت‌های متخصص بازرسی فنی در امر 
نظارت بر دستگاه‌های بازی، الزام به استقرار آمبولانس و تیم 
پزشکی در شهربازی‌های بزرگ، افزایش سقف پوشش‌های 
بیمه و الزام به پاسخگویی صادقانه مدیران شهربازی‌ها در 
صورت وقوع حوادث احتمالی ازجمله اقدامات کارآمدی است 
که می‌تواند منجر به کاهش آسیب در شهربازی‌های شهر 

شود.
همچنین مالکان و بهره‌برداران تجهیزات شهربازی با موظف 
بودن به اینکه گواهی ایمنی معتبر را در معرض دید مردم قرار 
دهند لازم است متصدیان آموزش‌دیده و دارای دانش فنی 

لازم را به‌کارگیری کنند.
به‌علاوه گذراندن دوره‌های آموزشی موردنیاز، درباره چگونگی 
استفاده از این تجهیزات و نحوه کار آن‌ها از سوی بهره‌برداران 
دستگاه‌های شهربازی‌ها از دیگر راهکار کاهش وقوع خطرات 

در مراکز بازی است.
به  نسبت  مربوطه  مسئولان  که  است  آن  مهم‌تر  نکته 
شهربازی‌ها،  دستگاه‌های  فنی  تأییدیه  و  استانداردسازی 
مصرانه‌تر و دقیق‌تر عمل کنند. تا شیرینی ساعت‌های خوش 

به تلخی و نگرانی همیشگی برای مردم تبدیل نشود.
 

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: سامانه دولت‌یار 
که به‌منظور معرفی افراد شایسته در انتصابات مدیریتی راه‌اندازی 

شده بود را با تمام امکانات به دولت چهاردهم هدیه می‌دهیم.
به گزارش مهر، میثم لطیفی رئیس سازمان اداری استخدامی 
کشور اظهار داشت: آزمون‌ها به این صورت است که دستگاه 
اجرایی درخواست خود را مطرح می‌کند و در یک کارگروهی 
متشکل از دستگاه اجرایی، سازمان برنامه‌وبودجه و سازمان 
اداری استخدامی موضوع بررسی می‌شود و مجوز داده می‌شود 
اعتبار صورت می‌گیرد. همچنین دستگاه مجری  تأمین  و 
آزمون مشخص می‌شود که عموماً یا سازمان سنجش کشور 
یا جهاد دانشگاهی است. او عنوان کرد: در این دولت حدود ۲۲ 
آزمون برگزار کردیم و آخرین آزمون هم ۱۲ مردادماه برگزار 
خواهد شد و جذب به این شکل است که پس از اعلام نتایج 
اولیه، دستگاه اجرایی متولی ارزیابی تکمیلی است و پس از 

جمع‌آوری نتایج گزینش و حراست با هم جمع می‌شود و 
دستگاه مجری یعنی جهاد دانشگاهی یا سنجش نتایج را اعلام 
می‌کند و اگر اعتراضی باشد باید به دستگاه اجرایی منتقل کنند. 
رئیس سازمان اداری و استخدامی دررابطه‌با آخرین مرحله 
تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی گفت: ما یک کاری را با 
دستور رئیس‌جمهور شهید از قبل شروع کرده بودیم مبنی بر 
اینکه سامانه‌ای ایجاد شود برای معرفی افراد شایسته برای 
انتصاب در پست‌های مدیریتی که تحت عنوان »دولت یار« 
به اتمام رسید و ما آن را به دولت چهاردهم هدیه می‌دهیم تا 
از آن استفاده کنند و افراد شایسته در ظرفیت دستگاه اجرایی 
به‌کارگیری شوند. لطیفی افزود: هر زمان دولت منتخب اعلام 
کند این سامانه را با تمام امکانات در اختیارشان قرار می‌دهیم 
تا با انتصاب افراد در کمیته‌های مذکور از این ظرفیت استفاده 

کنند. 
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اصفهان

نوبت اول
آگهی استفاده از حق تقدم موضوع ماده ۱۶۹ لایحه اصلاحی 

قانون تجارت شرکت هم افزا طرح فاوا )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۵۰۴۳۳ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۶۸۹۳۱۰

 بــه اطــاع کلیه ســهامداران شــرکت می رســاند در راســتای مصوبــه مجمــع عمومی فــوق العاده 
مورخ 1403/۰۳/21 مبنی بر افزایش سرمایه و تفویض اختیار به هیات مدیره و رعایت ماده ۱۶۹ اصلاحی 
 قانون تجارت، بدینوسیله به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت می رساند مقرر گردیده سرمایه شرکت از مبلغ 
 900/000/000 ریال منقسم به ٦٠ سهم 15/000/000 ریالی به 60/000/000/000 ریال منقسم به 4/000 سهم
 15/000/000 ریالی از محل آورده نقدی افزایش یابد؛ لذا از کلیه ســهامداران شــرکت تقاضا می شود از 
تاریخ نشر این آگهی به مدت ٦٠ روز با مراجعه به شرکت و دریافت برگه حق تقدم نسبت به استفاده از حق 
تقدم متعلقه )به ازاء هر ســهم 65/67 سهم( استفاده نمایند و مبلغ رسمی خرید سهام را به حساب شماره 
 ۱۰۰۱۰۰۱۰۰2671 نزد بانک شــهر شعبه شیخ صدوق شمالی )مرکزی اصفهان( کد شعبه ٦١٠٢٦٧٩ واریز 

و فیش آن را تحویل شرکت نموده و رسید دریافت نمایند.
لازم به ذکر است چنانچه در پایان مهلت مقرر هر یک از سهامداران نسبت به اعلام موافقت و استفاده از حق 
تقدم خویش اقدام ننمایند، هیات مدیره مجاز خواهد بود در صورت لزوم حق تقدم های استفاده نشده بابت 
افزایش سرمایه را به هر یک از سهامداران یا غیر سهامداران که تمایل به خرید سهام دارند، واگذار نماید و 

این انصراف به منزله سلب حق تقدم خویش در خرید سهام ناشی از افزایش سرمایه می باشد.

هیات مدیره شرکت هم افزا طرح فاوا

 شهر  استان   شهر   استان

فاوا پلاس پاسخگوی نیازهای فناورانه شهر
هوشمندسـازی از ابزارهـا و شـهر هوشـمند از فناوری 
اطلاعـات و ارتباطـات بـرای افزایـش سـطح رفـاه افـراد 
جامعـه اسـتفاده می‌کنـد؛ دسـتیار ویـژه شـهردار در امـور 
هوشمندسـازی و مدیرعامـل سـازمان فنـاوری اطلاعات 
شـهرداری اصفهـان در گفت‌وگـوی تفصیلـی بـا خبرنگار 
ایمنـا ظرفیت‌هـا و پروژه‌های انجام شـده در ایـن حوزه را 

تشـریح کرده اسـت.
و  سـاده‌کردن  هوشمندسـازی،  ایمنـا،  گـزارش  بـه 
پیشـرفته کـردن زندگی با اسـتفاده از ابزارها و شـاخص‌ها 
اسـت؛ در واقـع اسـتفاده از برنامه‌هـا و ابزارهـای فنـاوری 
اطلاعـات در تعریـف اتوماتیک‌سـازی جـای می‌گیـرد و 
به فرایند خودکارسـازی کارها، هوشـمند کردن و اسـتفاده 
بهینـه از تجهیـزات و دسـتگاه‌های مختلـف اتوماسـیون 
»شـهر  اصطالح  کـه  سـال ۲۰۰۸  از  می‌شـود.  گفتـه 
هوشـمند« توسـط شـرکت Cisco یـا IBM ابـداع شـد 
تـا امروز، پیشـرفت‌های بسـیاری در زمینه مدیریت شـهر 
صورت‌گرفتـه اسـت؛ برنامه‌ریـزان شـهری، شـرکت‌های 
فنـاوری و دولت‌هـا بـا دیدگاهـی آرمان‌گرایانه شـهرهایی 
را توسـعه داده‌انـد که قابلیت جمـع‌آوری داده‌هـا و تحلیل 

را دارند.  آن‌هـا 
در واقع شـهر هوشـمند، شـهری اسـت کـه از فناوری 
اطلاعـات و ارتباطـات )ICT( بـرای افزایـش بهـره‌وری 
عملیاتـی، بهبـود کیفیـت خدمـات دولتـی ارائه شـده و در 
نتیجـه بالابردن سـطح رفـاه افراد جامعه اسـتفاده می‌کند؛ 
مفهـوم این شـهر به‌منظـور بهبود پایـدار کیفیـت زندگی 
شـهروندان از مشـارکت دولـت و اسـتفاده از شـبکه‌های 
تلفـن همـراه اسـت و ایـن راه‌حـل موجـب ایجـاد منافـع 
در  و شـهروندان می‌شـود.  بـرای کسـب‌وکارها  زیـادی 
یک شـهر هوشـمند داده‌های به‌دسـت‌آمده از تجهیزات و 
زیرسـاخت‌ها جمع‌آوری‌شـده و پردازش شـده و تصمیمات 
مهمـی بـر اسـاس آن‌هـا در حوزه‌هـای مختلـف شـهری 
گرفته می‌شـود. هدف اصلی شـهر هوشـمند، بهینه‌سازی 
فعالیت‌هـای شـهری و ارتقـای رشـد اقتصـادی در کنـار 
بهبـود کیفیت زندگـی شـهروندان بـوده و ارزش آن نه به 
تعـداد آن‌ها، بلکه بـه کارایی فناوری‌ها بسـتگی دارد. یک 
شـهر هوشمند موفق زیرسـاختی قوی و بر پایه تکنولوژی 
دارد کـه امـکان ایجاد ابتکارات محیطـی را فراهم می‌کند؛ 
در ایـن شـهر حمل‌ونقـل عمومـی مؤثـر و کارآمـد اسـت 
و برنامه‌هـای شـهری به‌صـورت مطمئـن و پیشـرو انجام 
می‌شـود. شـهر هوشـمند نیازمند زیرسـاخت، برنامه‌ریزی، 
امکانـات و فرایندهای خدمت‌رسـان به شـهروندان اسـت 
و می‌تـوان گفت، هوشـمندی بالاتر از اتوماسـیون اسـت؛ 
به‌صـورت  پروانـه ساخت‌وسـاز  دریافـت  راسـتا  ایـن  در 
غیرحضـوری و تحویل پسـماند توسـط »اصپـاک« نوعی 
هوشمندسـازی اسـت کـه در اصفهـان به‌عنـوان یکـی 
از کلان‌شـهرهایی کـه در ایـن مسـیر گام‌هـای بلنـدی 

برداشـته، رقـم خورده اسـت.
گفت‌وگـوی  حاصـل  می‌خوانیـد  ادامـه  در  آنچـه   
ایمنـا بـا سـعید فردانـی، دسـتیار ویـژه شـهردار در امـور 
هوشمندسـازی و مدیرعامل سـازمان فنـاوری اطلاعات و 
ارتباطـات شـهرداری اصفهان بـرای آگاهی شـهروندان از 
آخریـن اقدامـات و فعالیت‌هـای انجام شـده این سـازمان 
بـرای هوشمندسـازی شـهر، ویژگی‌های نقشـه راه شـهر 
هوشـمند، افزایش قابلیت‌های اپلیکیشـن »اصفهان من« 
و آخریـن وضعیـت نصب پلاک‌های هوشـمند آبی اسـت.

ÁÁ.نقشه راه شهر هوشمند را تشریح کنید 
 از نـکات حائـز اهمیـت در فضـای شـهر هوشـمند 
آن اسـت کـه بدانیـم مختصـات ایـن شـهر چیسـت و در 
مسـیر رسـیدن بـه شـهری هوشـمند بایـد به چـه نکاتی 
بـه طـور  نـکات  ایـن  بـه  اگـر  توجـه داشـت؟ چراکـه 
کامـل و به‌صـورت ۳۶۰ درجـه نـگاه نکنیـم، شـهر برای 
شـهروندان و مخاطبـان بـه شـکل کاریکاتوری ترسـیم و 
محقـق خواهـد شـد، ازایـن‌رو مقـرر شـد تا نگاهـی جامع 
به این حوزه داشـته باشـیم. در کتب و مسـتندات مختلف 
دسـته‌بندی‌های متفاوتی برای شـهر هوشـمند وجود دارد 
کـه باتوجه‌بـه سـطح بلـوغ شـهر یـا سـازمان موردنظر و 
سـازمان  کـه  شـرایطی  همچنیـن  آن،  دسـت‌اندرکاران 

مدنظـر دارد از ایـن الگوهـا اسـتفاده می‌شـود. 
راه  نقشـه  در  انجـام شـده  از جمع‌بندی‌هـای  یکـی 
هوشـمند اصفهـان بـه ایـن صـورت اسـت که این شـهر 
بایـد در دو محـور اصلی الزامات و ابعاد دیده شـود؛ الزامات 
محـوری اسـت کـه اگـر نباشـد، محـور ابعـاد نیز شـکل 
نمی‌گیـرد یـا به‌درسـتی محقـق نخواهـد شـد، بنابرایـن 
محـور الزامـات در شـهر هوشـمند پیش‌نیـاز محـور ابعـاد 
اسـت و می‌تـوان گفـت عمده شکسـت نهادهـا در تحقق 
شـهر هوشـمند نبود توجه متوازن به الزامـات در کنار ابعاد 
اسـت. در گام دوم بایـد بـه معرفـی این دو محـور پرداخته 
شـود که الزامات حاکمیت و مدیریت، فرهنگ، یکپارچگی 
و امنیت اسـت و ابعاد به دو قسـمت زیرسـاخت و خدمات 
تقسـیم می‌شـود. منظـور از بیـان حاکمیـت در واقع طرح 
این پرسـش اسـت که متولی پروژه شـهر هوشمند کیست 
و آیـا سـایر دسـتگاه‌ها و واحدهـا با این متولـی هماهنگ 
هسـتند و همـکاری می‌کننـد، و در نهایـت تصمیم‌گیری 
در میـان این‌همـه تعـارض منافعی که در این حـوزه وجود 
دارد، با چه کسـی اسـت؟ اجرای شـهر هوشـمند چیزی به 
نـام شـفافیت را بـه دنبـال خواهد داشـت، بنابراین کسـی 
کـه موافـق با این شـفافیت نیسـت، با کسـی کـه موافق 
با شـهر هوشـمند اسـت، دچار تعارض منافع خواهد شـد و 
این پرسـش مطرح می‌شـود که مدیریـت و تصمیم‌گیری 

در ایـن حـوزه بـر عهده چه کسـی خواهـد بود؟
ÁÁ الزامات و زیرساخت مناسب پیش‌نیاز خدمات

هوشمند است
پـس از آن بـا نکتـه فرهنـگ و سـطح سـواد آی‌تـی 
در سـطوح سـازمان و جامعـه مواجـه هسـتیم؛ سـازمانی 

کـه درخواسـت شـهر هوشـمند را دارد و جامعـه‌ای کـه 
بایـد ایـن شـهر را بپذیـرد و بـه اسـتقرار و تسـری آن 
کمـک کنـد. یکپارچگـی در سـطوح مختلـف از دیگـر 
مـوارد محـور الزامات در هوشمندسـازی اسـت کـه صرفاً 
بـه معنـای ایجـاد تمرکـز نیسـت؛ در حقیقت ایـن گزینه 
هماهنگ‌کننـده اسـت و سـرعت حرکت را بیشـتر خواهد 
کـرد و درصورتی‌کـه ایـن یکپارچگـی در سیسـتم وجـود 
امـکان هوشمندسـازی و تحقـق شـهر  باشـد،  نداشـته 
هوشـمند وجود نخواهد داشـت. در واقع یکپارچگی زمانی 
محقق می‌شـود کـه بتوانیم فضاهای دیتا در شـهرداری را 
بـه لحاظ تعریف، ثبت و انتشـار مدیریـت کنیم. امنیت نیز 
یکی از الزامات اسـت که به دو بخش فیزیکی و سـایبری 
تقسـیم می‌شـود، چراکه در حوزه هوشمندسـازی خدماتی 
وجـود دارد کـه امـن نیسـت؛ بـه ایـن صـورت کـه گاهی 
بعضـی از سـامانه‌های ما دیتاهایـی را جمـع‌آوری می‌کند 
کـه همچـون بانـک مرکزی اسـت با ایـن تفـاوت که نه 
در دارد و نـه دارای گاوصنـدوق اسـت، بنابرایـن می‌تـوان 
نتیجـه گرفـت کـه بـدون درنظرگرفتـن الزامـات در حوزه 
هوشمندسـازی موفق نخواهیم بود. پس از رعایت الزامات 
در حوزه هوشمندسـازی و مشـخص‌کردن سـاختارها باید 
بـه بحـث »ابعـاد« بپردازیـم کـه این ابعـاد دارای شـبکه 
ارتباطـی، سـامانه و داده به‌عنـوان زیرسـاخت اسـت، امـا 
می‌تـوان گفت به‌طورکلی شـهرهای هوشـمند در کشـور 
ایـران در سـطح خدمات ترجمـه می‌شـوند، بنابراین تأکید 
می‌کنـم، الزامات و زیرسـاخت پیش‌نیاز خدمات هوشـمند 

است.
تنها با ایجاد یک اپ نمی‌توان به یک شهر هوشمند رسید

ÁÁ منظور از خدمات در نقشــه راه هوشــمند
چیست؟

پیش‌ازایـن خدمـات را بر اسـاس سـاختار دسـته‌بندی 
می‌کردنـد کـه همـان ۱۱ سـامانه نت اسـت، امـا در حال 
حاضـر بـا موضـوع اطلاع‌رسـانی مواجه هسـتیم، بنابراین 
فضای خدمات هوشـمند با نگاه شـهروند شـکل می‌گیرد 
نـه بـا نگاه سـازمان کـه در این راسـتا تعدد خدمـات و در 
نتیجـه سـرگیجه شـهروند نیـز کاهش پیـدا می‌کنـد. بعد 
دیگـر خدمـات بـه بازیافـت شـهری مرتبـط می‌شـود که 
زیرسـاخت‌های آن نیز متفاوت اسـت. زیرسـاخت خدمات 
سـازمانی در شـهرداری اصفهـان اپ »اصفهـان مـن« 
اسـت کـه بـا سـامانه و فراینـد کار می‌کند، اما زیرسـاخت 
موضوعـات شـهری همچـون هوشمندسـازی چراغ‌هـای 
راهنمایی‌ورانندگـی یـا آبیاری فضای سـبز به طـور عمده 
حسـگر، عملگر، iot و پلتفرم شـهر هوشـمند اسـت. تنها 
با یک اپ نمی‌توان به یک شـهر هوشـمند رسـید، چراکه 
ایـن اپ موبایـل به‌عنوان یک زیرسـاخت تنها قسـمتی از 
آن گسـتره‌ای اسـت که در اختیـار داریم و این‌گونه اسـت 
که داده‌های سـطح شـهر در یک مرکز عملیاتی هوشـمند 
جمـع‌آوری می‌شـود. حـال ایـن پرسـش مطرح می‌شـود 
کـه در این مرکز عملیاتی هوشـمند چه میـزان از دیتاهای 
می‌آیـد  منحصربه‌فـرد  مرکـز  یـک  در  شـهری  متعـدد 

فناوری‌هـای  بـا  پشـتیبانِ تصمیـم می‌شـود، سـپس  و 
تحول‌آفریـن مواجـه می‌شـویم کـه می‌تـوان گفـت ربات 
سـامانه »اصفهـان مـن« مصـداق این‌گونـه فناوری‌هـا 
یـا دسـتیار هوشـمند مدیریـت شـهری از فناوری‌هـای 

تحول‌آفریـن اسـت.
ÁÁ ذی‌نفعان این نقشــه چه کسانی هستند و

چطور می‌خواهید آن‌ها را درگیر مباحث کنید؟
شـهروندان، مردم، شـهرداری و سـازمان‌های شـهری، 
نهادهـای نظارتـی، دانشـگاه‌ها، صنـوف و شـرکت‌های 
دانش‌بنیان از ذی‌نفعان این نقشـه راه هسـتند و استانداری 
نیـز یـک پلـه دورتـر یعنـی در قوانیـن و دسـتورالعمل‌ها 

می‌توانـد کمک‌کننـده باشـد.
برای افزایش سطح همکاری با دانش‌بنیان‌ها چه برنامه‌ای 

دارید؟
موفقیـت ما در حوزه فناوری به دلیل اینکه اکوسیسـتم 
دولتـی سـرعت و چابکـی لازم را نـدارد، به‌طورقطـع بـه 
فضـای همـکاری بـا شـرکت‌های دانش‌بنیـان بسـتگی 
دارد، ازایـن‌رو اسـتراتژی من در حوزه »فـاوا پلاس« یعنی 
اسـتفاده از ظرفیت‌هـای غیـر از سـازمان فاوا برای پاسـخ 
بـه نیازهـای فناورانه شـهر و شـهرداری کـه در این زمینه 
جلسـات متعـددی برگـزار شـده اسـت. البتـه هنـوز به آن 
درصـد لازم نرسـیده‌ایم کـه ایـن موضـوع می‌توانـد دو 
دلیل داشـته باشـد؛ اینکه شـاید هنـوز برای شـرکت‌های 
دانش‌بنیان فضای اعتماد با شـهرداری ایجاد نشـده اسـت، 
همچنیـن ایـن موضـوع را به‌انـدازه مـا جـدی نگرفته‌اند.

اپلیکیشن »اصفهان من« نوروز ۱۴۰۳ با قابلیت‌های بیشتر 
در اختیار شــهروندان و گردشگران قرار گرفت؛ برای توسعه 

آنچه برنامه‌ای دارید؟
 اپلیکیشـن‌ها بـا خدماتـی کـه ارائـه می‌دهد، توسـعه 
اصـرو  در  کـه  سـرویس‌هایی  بنابرایـن  می‌کنـد،  پیـدا 
داریـم، بایـد در »اصفهـان مـن« آورده و اسـتفاده از آن 
بـرای شـهروندان الـزام شـود؛ از سـوی دیگـر اپ‌هـای 
شـهرداری بایـد در اصفهـان مـن یکپارچه‌سـازی شـود و 
نکتـه سـوم هماهنگـی بـا ادارات و سـازمان‌های شـهری 
بـرای ارائـه خدمـات آن‌هـا بـر ایـن بسـتر اسـت. در حال 
حاضـر ۲۰۰ منطقـه مجـازی راه‌اندازی شـده اسـت و ۱۷ 
خدمـت در تمام مناطق شـهرداری اصفهان ارائه می‌شـود، 
توسـعه خدمـات اصفهـان مـن، کیـف پـول الکترونیـک، 
یکپارچه‌سـازی خدمـات اپ‌هـای شـهرداری اصفهـان و 
افزایـش تعـداد خدمات اسـت و تا پایان سـال جاری بیش 
از ۲۰۰ خدمـت بـه اپلیکیشـن اصفهان مـن اضافه خواهد 
شـد. »بـازی‌واره« تا یـک ماه آینـده راه‌اندازی می‌شـود و 
کیـف پـول الکترونیکـی نیـز روی اپ اصفهـان مـن قرار 

می‌گیـرد.
گزارشـی از وضعیـت نصـب پلاک‌های آبی هوشـمند 
کـه بـرای نخسـتین‌بار در کشـور و در اصفهان اجرا شـده 

ارائه کنید. اسـت، 
پلاک‌هـای آبی هوشـمند برای نخسـتین‌بار در کشـور 
و در شـهر اصفهان اجرا شـد و شـهرهای تهران، سـاری، 

یـزد و بوشـهر از این طرح بازدید و بسـیار اسـتقبال کردند 
و می‌تـوان گفـت جای آن در فضای اطلاع‌رسـانی بسـیار 
خالـی اسـت، همچنیـن زیرسـاخت بسـیار مناسـبی برای 

مکان‌منـد کـردن اطلاعات اسـت.
ÁÁ پروژه نصب پلاک‌های آبی هوشمند تا پایان

سال جاری به پایان می‌رسد
قراردادهـای ایـن پـروژه بـه طـور کامـل بسـته شـده 
اسـت و تـا پایـان سـال بـه پایـان می‌رسـد؛ ۸۳۳ هـزار 
پالک آبـی بـرای کل مناطـق پانزده‌گانـه تعریـف و در 
حـال حاضـر ۶۰ درصـد آن اجـرا شـده اسـت. بـا مصوبـه 
شـورای اسالمی شهر اصفهان و اپلیکیشـن اصفهان من، 
درخواسـت پلاک آبی هوشـمند جدید نیز خواهیم داشـت.
و  اصفهـان  شـهرداری  شـبکه  امنیـت  سـطح 
می‌کنیـد؟ ارزیابـی  چگونـه  را  آن  زیرسـاخت‌های 
بـوده و  امنیـت شـبکه شـهرداری روبه‌رشـد  سـطح 
نسـبی اسـت و می‌تـوان گفـت در ایـن زمینه دو سـاختار 
وجـود دارد؛ یکـی کمیته فنـی و اجرایی امنیت سـایبری و 
کمیته راهبردی امنیت سـایبری و در حـال حاضر آنچه در 
بحـث امنیت برای ما آزاردهنده شـده، نبـود یکپارچگی در 

است. زیرسـاخت‌ها 
پروژه‌هـای اصلـی در حـوزه هوشمندسـازی را معرفی 
کنیـد؛ طـرح منطقه غیرحضـوری به کجا رسـید و در حال 

حاضـر در چه منطقـه‌ای اجرا می‌شـود؟
در حـوزه هوشمندسـازی شـامل  اصلـی  پروژه‌هـای 
فیبرنوری شـهر اصفهـان با مشـارکت اپراتورهای منتخب 
اسـت که بایـد بیـش از ۱۰۰۰ کیلومتر فیبر نـوری در این 
شـهر کشـیده شـود، پروژه بسـیار بزرگ ioc که مغز شهر 
می‌شـود و در آن تمـام اطلاعـات، حرکت‌هـا، اتفاقـات و 
دیتاهـا کنتـرل، رصد و پایش می‌شـود. نصـب پلاک‌های 
آبـی هوشـمند نیز تا پایان سـال جـاری به پایان می‌رسـد، 
همچنیـن راه‌انـدازی دو مرکـز داده، نظـارت تصویـری 
یکپارچـه در شـهر، طـرح اصفهـان مـن کـه شـامل اپ، 
بازی‌واره، پرداخت الکترونیک و شـبکه اجتماعی می‌شـود، 
شـهر هوشـمند در فن‌نمـا و تبدیل فضـای الکترونیکی به 
هوشمندسـازی از دیگـر اقدامـات در ایـن راسـتا به شـمار 
مـی‌رود. منطقـه غیرحضوری گامی بلند به‌سـوی اصفهان 
هوشـمند اسـت که در حال حاضر در منطقه ۶ شـهرداری 
اصفهـان به‌صورت آزمایشـی اجرا شـده و درصورتی‌که در 
کمیتـه فنـی نتیجه آن مثبت باشـد، به مناطق شـهرداری 
تسـری پیـدا می‌کنـد. ۲۰۰ خدمـت در شـهرداری ایـن 
کلان‌شـهر شناسـایی شـده اسـت کـه از ایـن تعـداد ۶۰ 
خدمـت لبـه شـهروندی دارد و بـا خدماتی کـه در مناطق 
پانزده‌گانـه ارائـه می‌شـود، ارتباط دارد، ازایـن‌رو ۶۰ خدمت 
احصـا شـد تـا به‌صـورت غیرحضـوری بـر اسـاس یـک 
برنامـه مدون، غیرحضوری شـود. از این تعـداد ۶۰ خدمت 
منطقـه محـور و ۴۲ مـورد از ایـن ۶۰ خدمـت، کارکنـان 
محـور اسـت و بـا هدف‌گذاری‌هـای انجام شـده تـا پایان 
سـال، ایـن ۶۰ خدمـت ارائه و نقشـه راه نیز تـا هفته آینده 

تصویـب خواهد شـد.

متابولیسم شهری مفهومی 
کلیدی در مدیریت شهری 

برای حفظ محیط‌زیست 
کارشــناس برنامه‌ریزی و آمایش شــهری گفت: 
متابولیسم شهری مفهومی کلیدی در مدیریت شهری 
برای حفظ محیط‌زیســت شهرها است و موضوع مورد 
اهمیت در مفهوم متابولیســم شهری استفاده شهرها و 
کلان‌‎شهرها از نظر بیولوژیکی در استفاده از منابع حیاتی 

است.
عماد مطالبی در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: تغییرات 
زیست‌محیطی حاصل از فعالیت‌های انسانی در محیط 
شــهرها موجب می‌شــود که دامنه تأثیرات آن تا حد 
تغییر ترکیب هوا گســترش پیدا کنــد و اثرات زیان‌بار 
آن روی اقلیم شــهری تأثیرگذار اســت و آثار تخریب 
محیط‌زیســت را به همراه دارد که شهرها قربانی این 
رویداد می‌شوند. او با بیان اینکه شهرها را باید با درایت 
و هوشیاری بیشتری همگام با محیط‌زیست طراحی و 
مدیریت کرد و شهرسازان و مدیران شهری نظام شهری 
را به‌عنوان یک کلیت منســجم و هماهنگ مبتنی بر 
روش‌های نوین آمایش شــهری بدانند تا از این طریق 
اثرات کالبدی و توسعه‌ای شهرسازی را بر محیط طبیعی 
مدنظر قرار دهند، افزود: شهرســازان و مدیران شهری 
باید در شــکل‌گیری فضاهای شهری و کلان‌شهری 
شــدت احتمالی آثار این فرایندها را مدنظر قرار دهند و 
مسائل مزمن کیفیت نامطلوب هوا و انباشته‌شدن مواد 
زائد و تراکم ترافیک و شلوغی و ازدحام و کره‌های آن 
و ناهمگن بودن پهنه‌های شهری را مورد ارزیابی قرار 

دهند. 
کارشــناس برنامه‌ریزی و آمایش شــهری با بیان 
اینکه موضوع مورد اهمیت در مفهوم متابولیسم شهری 
استفاده شهرها و کلان‌شــهرها از نظر بیولوژیکی در 
استفاده از منابع حیاتی است، گفت: هرچه شهر بزرگ‌تر 
باشد از پیرامون و اطراف خود بیشتر طلب می‌کند، پدیده 
بلعیده‌شدن زمین‌های پیرامون را به همراه دارد و خطر 
تخریب محیط‌زیست افزایش پیدا می‌کند، ازاین‌رو شاهد 
هستیم که شــهرها همچنان به‌عنوان قطب قدرتمند 
جــذب مهاجران به‌ویژه روســتایی عمــل می‌کنند و 
به‌سرعت به رشــد خود ادامه می‌دهند و برنامه‌ریزی‌ها 
و کوشــش‌ها برای مهار جمعیت آن‌ها نتوانسته است 
اثربخش باشد. مطالبی با بیان اینکه متابولیسم شهری 
مفهومــی کلیدی در مدیریت شــهری بــرای حفظ 
محیط‌زیســت شهرها اســت، تصریح کرد: متابولیسم 
شهری مجموعه‌ای از عکس‌العمل‌های شیمیایی است 
که در شــهر به‌مثابه یک موجود زنده اتفاق می‌افتد و 
مفهوم ارزشــمندی بــرای تجزیه، تحلیــل و ارزیابی 
وضعیت اکولوژیکی شهرها، توسعه شهرها و گسترش 
آن به‌صورت لجام‌گســیخته، بدون طرح و برنامه است 
که یک پراکندگی نامنسجم و ناهماهنگ است و شهر 
ارگانیک را در پی دارد؛ این موضوع موجب می‌شود که 
بیش از اندازه معین و صرف‌نظر از وضعیت اقتصادی و 

ساختاری کارایی آن را کاهش دهد.
 او ادامه داد: از جمله این موارد می‌توان به زمان‌های 
بحرانی تراکم ترافیک اشــاره کرد که از مسائل مهم و 
محسوس این حوزه برای شهروندان، طولانی‌شدن زمان 
و فواصل سفرهای شهری و کاری و افزایش خودروهای 
تک‌سرنشین است؛ از دیگر موارد انباشته‌شدن و افزایش 
دورریز کالاهای مصرفی به‌ویژه مواد غذایی اســت که 
پیش از رسیدن به دســت مصرف‌کننده هدر و از بین 
می‌رود. مطالبی تأکید کرد: شــهر نباید ســاکنان خود 
را مســموم کند، بلکه باید از طریق پیوندی درست با 
پیرامون، زندگی آن‌ها را در ارتباط با محیط اطراف خود 

قرار دهد.

پیشرفت ۹۰ درصدی سازه 
کلانتری حصه

مدیر منطقه ۱۴ شــهرداری اصفهان با بیان اینکه 
کلنگ احداث پروژه کلانتری حصه پایان سال گذشته 
به زمین زده شد و حدود ۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
آن در نظر گرفتیم، گفت: سازه کلانتری حصه تاکنون 
۹۰ درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته و در حال حاضر 

سقف آخر آن احداث شده است.
محمدمهــدی کریمی در گفت‌وگو بــا ایمنا اظهار 
کــرد: احداث کلانتری حصــه در رأس مطالبات دوره 
ششــم مدیریت شهری قرار داشــت و با نظرسنجی و 
اولویت‌بندی‌های مختلف آســیب‌های موجود در این 
محلات در ســه کلان مؤلفه امنیت، هویت و فرهنگ 
موردنظر قرار گرفت و مقرر شد، ذیل این کلان مؤلفه‌ها 

اقداماتی انجام شود. 
او افزود: یکی از بزرگ‌تریــن این اقدامات در ذیل 
کلان مؤلفه امنیــت، وجود یک کلانتــری کامل در 
ایــن محلات بود که در این دوره از مدیریت شــهری 
در دســتور کار قرار گرفت. مدیر منطقه ۱۴ شهرداری 
اصفهان گفت: بــا پیگیری‌های مدیریت شــهری و 
برگزاری جلســات متعدد با فرماندهی نیروی انتظامی 
استان و شهرستان به بررسی این موضوع ازجمله بررسی 
ابعاد زمین برای احداث یک کلانتری در این منطقه و 

شاخصه‌های آن پرداخته شد. 
کریمی با اشــاره بــه اینکه در حــال حاضر پروژه 
ساخت کلانتری حصه در منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان 
به‌عنوان بزرگ‌ترین کلانتری در این کلان‌شهر با متراژ 
۱۵۰۰ مترمربع در ســه‌طبقه در حال اجرا است، افزود: 
این کلانتری علاوه بر اینکه بسیار مجهز و کامل است، 
طبق تفاهم‌نامه‌ای که بین نیروی انتظامی و شهرداری 
صورت گرفت، مقرر شد، معاونت پیشگیری از جرم به 
پلیــس مبارزه با مواد مخدر و پلیــس راهور نیز در این 

کلانتری مستقر شوند.

قواعد تخصیص سهمیه 
سوخت بر اساس بارنامه شهری 

)باربرگ( و سیپاد
مدیرعامل ســازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری 
اصفهان با اشاره به قواعد تخصیص سهمیه سوخت بر اساس 
بارنامه شهری )باربرگ( و سیپاد گفت: برای دریافت سهمیه 
مطابق با پیمایش بر اساس ثبت و صدور بارنامه‌های شهری، 
تنها باید مالک، راننده خودرو یا شرکت‌های حمل‌ونقلی اقدام به 
ثبت بارنامه شهری در سامانه مربوطه کنند. سیدعلی عبدالهی 
اظهار کرد: از جمله دغدغه‌ها و چالش‌های اصلی ناوگان باری 
دیزلی درون‌شهری مربوط به اختصاص سهمیه سوخت ماهانه 
است که هر چه خودروهای باری کارکرد بیشتری داشته باشد، 
باید سهمیه سوخت بیشتری برای آن‌ها در نظر گرفته شود. 
او افزود: طبق ابلاغیه‌ای که در تیرماه ۱۴۰۳ از سوی سازمان 
شهرداری‌های کشــور به کل شهرداری‌ها ابلاغ شد، قواعد 
تخصیص سهمیه سوخت بر اساس بارنامه شهری یا باربرگ 
و سیپاد اعلان شد. مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: براین‌اساس سهمیه پایه و 
عملکردی ناوگان »نفت گازسوز« باهم جمع نمی‌شود، بلکه از 
بین دو سهمیه، سهمیه بیشتر به خودرو تخصیص پیدا می‌کند. 
عبدالهی با بیان اینکه برای دریافت سهمیه مطابق با پیمایش 
بر اساس ثبت و صدور بارنامه‌های شهری )باربرگ حقیقی(، 
تنها باید مالک، راننده خودرو یا شرکت‌های حمل‌ونقلی که در 
سامانه utcms.ir تعیین شده‌اند، اقدام به ثبت بارنامه شهری 
کنند، گفت: بارنامه‌های شهری که توسط شرکت‌های حمل 
غیرمجــاز و افرادی غیر از مالک یا راننده از جمله واحدهای 
ارائه‌دهنده خدمات اینترنتی ثبت شود، مصداق ثبت بارنامه 
صوری بوده و در سهمیه سوخت خودروها تأثیر نخواهد داشت. 
او ادامــه داد: برای ثبت بارنامه‌های درون‌شــهری )باربرگ 
حقیقی(، معرفی راننده خودرو در ســامانه utcms.ir الزامی 
است، در غیر این صورت بارنامه‌های ثبت شده معتبر نبوده و 
سهمیه سوخت عملکردی به خودرو تخصیص داده نمی‌شود. 
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان 
تأکید کرد: سهمیه سوخت عملکردی خودروهای مجهز به 
دستگاه سیپاد، متناسب با پیمایشی که توسط دستگاه سیپاد 
ثبت و به سامانه مرکزی حمل‌ونقل درون‌شهری ارسال شده 
است، تخصیص خواهد یافت. عبدالهی خاطرنشان کرد: اگر 
خودرویی در سامانه سیپاد است و در طول ماه نیز پیمایش دارد، 
اما بر اساس جدول ماهیانه میزان سوختش شارژ نمی‌شود، باید 
اطلاعات پیمایش خود را از طریق شر کت‌های زیر مجموعه 
به سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان با شماره 
تماس ۲۳-۰۳۱۳۷۳۸۳۹۲۱ اعلام کند تا پیگیری‌های لازم 
انجام شــود. او افزود: از رانندگان و مالکان خودروهای باری 
درون‌شهری درخواست دارم نسبت به تمدید و گرفتن پروانه 
فعالیت و اشتغال خود به‌موقع اقدام کنند تا علاوه بر دریافت 
ســوخت لازم، از سوی مأموران راهور و بازرسان سازمان بار 

مشمول جریمه نشوند.

مهلت ۶ساله ساخت‌وساز پس 
از دریافت پروانه ساختمانی

مهلت زمان ساخت‌وساز پس از دریافت پروانه ساختمانی 
به ۶ سال رســید. به گزارش صداوسیما، رئیس کمیسیون 
هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان با 
بیان اینکه طبق قانون وقتی پروانه ساخت‌وساز صادر می‌شود، 
در آن مهلتی برای ساخت‌وســاز تعیین شده است، گفت: در 
حال حاضر یک مالک برای ساخت‌وساز شش سال فرصت 
دارد. ابوالفضل قربانی با اشاره به اینکه پس از دریافت پروانه، 
مالک مجاز است که در مدت پنج سال ساختمان خود را بسازد 
و پایــان کار دریافت کند افزود: با پیگیری‌های به‌عمل‌آمده، 
یک ســال دیگر نیز به این زمان اضافه شده است و در حال 
حاضر یک مالک برای ساخت‌وساز شش سال زمان فرصت 
دارد. او تأکید کرد: درصورتی‌که شهروندان توانایی ساخت‌وساز 
ندارند، نباید نسبت به دریافت پروانه اقدام کنند تا با مشکل 
مواجه نشوند. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه مالکان درگذشته 
می‌توانستند با شرایط راحت‌تر و بهتری پروانه دریافت کنند، 
اما در حال حاضر به دلیل تراکم جمعیت و مشکلات شهری، 
محدودیت‌های بیشتری اعمال شده گفت: شهرداری موظف 
است بر اساس زمان و مقررات جدید پروانه ساخت‌وساز صادر 
کند. قربانی تأکید کرد: شهروندان با مراجعه به سایت شورای 
اسلامی شــهر به نشــانی shora.isfahan یا اپلیکیشن 
»اصفهان من« می‌توانند از زمان‌های برگزاری کمیته‌های 

نظارتی شورای اسلامی شهر در مناطق مطلع شوند.

صدور ۲۹۶ اخطاریه برای 
جلوگیری از نصب تابلوهای 

غیرمجاز
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: ۲۹۶ اخطاریه با 
موضوع جلوگیری از نصب تابلوهای غیرمجاز در فروردین، 
اردیبهشت و خرداد ســال جاری صادر و ۲۸۶ مورد نیز رفع 

تخلف شده است. 
حسین کارگر اظهار کرد: برای رفع و پیشگیری از تخلف 
سد معبر، در این مدت ۶۷۳ و تخلف ۶۵۰ متصدی صنفی رفع 
شده است. او افزود: ۲۹۶ اخطاریه با موضوع جلوگیری از نصب 
تابلوهای غیرمجاز در فروردین، اردیبهشت و خرداد سال جاری 
صادر و ۲۸۶ مورد نیز رفع تخلف شده است. مدیر منطقه ۵ 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه در سه ماه نخست سال جاری 
در راستای جمع‌آوری خودروهای فرسوده رها شده در معابر 
شــهر ۱۴ اخطاریه صادر شده است، تأکید کرد: در این مدت 
۵۰۰ متکدی در این منطقه هدایت و ساماندهی شده‌اند. کارگر 
گفت: در این مدت از افزایش طبقات ۹ ساختمان، تعمیرات 
داخلی غیرمجاز ۹۱ ساختمان، تبدیل وضعیت ۱۵ ساختمان 
و فعالیت ۲۸۹ کارگاه ساختمانی متخلف نیز جلوگیری شده 

است. 

نا 
 ایم

س:
عک

۲۰۰ خدمت به اصفهان من اضافه می‌شود 
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جامعه
  خبر    خبر

تلاش و اجماع جهانی در مقابله با گردوغبار
طوفان‌هـای ماسـه و گردوغبـار در سـال‌های اخیـر به 
چالشـی مهـم تبدیـل شـده و اغلب کشـورهای جهـان را 
درگیـر کـرده اسـت، بررسـی‌ها نشـان می‌دهـد بـه دلیل 
خشکسـالی، کانون‌هـای تولیـد ریزگرد در حال گسـترش 

بـوده و حیـات در کـره زمیـن را تهدیـد می‌کنند.
بـه گـزارش ایمنـا، امـروزه ذرات طوفان‌هـای ماسـه و 
گردوغبـار دیگـر واژه غریبـی نیسـت و سراسـر جهـان با 
این واژه آشـنا هسـتند، چراکه در هجدهم شـهریور سـال 
۱۴۰۲ اجالس بین‌المللـی مقابلـه بـا طوفان‌هـای ماسـه 
و گردوغبـار بـا حضـور نمایندگانـی از ۵۰ کشـور دنیـا در 
ایـران برگزار شـد، بـه طوری کـه تمام دنیا بـه این نتیجه 
رسـیدند کـه گردوغبار پدیـده‌ای جهانی اسـت و باید تمام 
کشـورها در کنـار هم بـا آن مقابله کنند و کشـور ایران به 

عنـوان مرجـع ایـن موضوع در دنیا شـناخته شـد.
بـر ایـن اسـاس علـی محمـد طهماسـبی بیرگانـی، 
مشـاور رئیس سـازمان و دبیر سـتاد ملی سیاست‌گذاری و 
هماهنگـی مدیریـت مقابله با پدیده گردوغبار گفته اسـت: 
بـه پیشـنهاد جمهـوری اسالمی ایـران، تقویـم جهانـی، 
۱۲ جـولای هـر سـال را بـه عنـوان روز جهانـی مقابله با 
توفان‌هـای ماسـه و گردوغبـار تعییـن کـرد و در مجمـع 

عمومـی سـازمان ملـل متحد تصویب شـد.
او پیرامـون اینکه در سـال جاری شـعار این روز جهانی 
بـا ابتـکار جمهـوری اسالمی ایـران تعییـن شـده، اظهار 
کـرده اسـت: کمـک بـه تـاب‌آوری در برابـر گردوغبـار از 
طریـق آگاهی‌بخشـی عمومـی، همـکاری منطقـه‌ای و 
بین‌المللـی و اقـدام دانـش پایـه بـه عنوان شـعار ایـن روز 

بین‌المللـی طـی سـال ۱۴۰۳ اعالم شـده اسـت.
مشـاور رئیـس سـازمان معتقـد اسـت: سـال ۱۳۹۷و 
۱۳۹۸ سـتاد ملی در گام اول نسـبت به شناخت منشاهای 
داخلـی و خارجـی گردوغبار اقـدام و در گام دوم برنامه‌های 
عمـل داخلی و خارجی را عملیاتی کـرد و در بعد خارجی از 
سـال ۱۴۰۱ با دسـت پر به رایزنی با کشـورهای همسـایه 
پرداختیـم، بنابرایـن این اقدامات گسـترده باعث شـد تا در 
تیـر همان سـال کنفرانس منطقـه‌ای گردوغبـار با حضور 
۱۱ کشـور و شـش نهاد بین‌المللی برگزار شـود و در بیانیه 
نهایـی به اشـتراک گذاشـتن دسـتور عمل زیـر منطقه‌ای 

کـه ابتکار جمهوری اسالمی ایـران بود، اضافه شـود.
طبـق تحقیقات انجام گرفته در مجموع هشـت کانون 
گردوغبـار در خاورمیانه به ویژه عربسـتان، امارات، شـمال 
عربسـتان، جنوب و شمال عراق، ترکمنسـتان، ازبکستان، 
تاجیکسـتان، افغانسـتان و پاکستان و بخشـی نیز در ایران 
شناسـایی شـده که بـا وزش باد به سـمت کشـور هدایت 
می‌شـوند و بخش‌هـای مختلـف کشـور را تحـت تأثیـر 

پدیـده گردوغبـار قـرار می‌دهند.
براسـاس مطالعات صـورت گرفته حـدود ۳۰۰ میلیون 
هکتـار منشـأ گردوغبـار در اطـراف کشـور وجـود دارد که 
قسـمت عمـده آن بـا جریانـات جـوی بـه سـمت ایـران 
گسـیل می‌شـود، البتـه نبایـد از کانون‌هـای داخلـی هـم 
غافـل شـد، حـدود ۳۴.۶ میلیـون هکتـار کانـون غبارخیز 
داخلـی شناسـایی شـده کـه بـرای مقابلـه بـا آن‌هـا یک 
برنامـه ۱۰ سـاله تدویـن و بـرای اجـرا بـه دسـتگاه‌های 
مرتبـط وزارت نیـرو، جهـاد کشـاورزی، نفـت، صمـت و 

کشـور ابالغ شـده تـا عملیـات میدانـی آغاز شـود.
ریزگـرد بـه ذراتـی گفته می‌شـود که بـرای مدت‌های 
طولانـی در هـوا معلـق اسـت و قطـر آن‌هـا کمتـر از ۵۰ 
میکـرون اسـت؛ ایـن ذرات برای مـدت زمان بسـیاری در 
هـوا ثابت اسـت و همین عامـل موجب جابه‌جایی بیشـتر 
آن‌هـا می‌شـود؛ از طرفـی ذراتی کـه قطری کمتـر از ۲.۵ 
الـی ۱۰ میکـرون دارد بـه دلیـل انـدازه بسـیار کوچک به 
راحتی می‌تواند به سیسـتم تنفسـی انسـان نفوذ کنـد و از 

ایـن‌رو ریزگردها بسـیار خطرناک هسـتند.
کارشناسـان معتقدنـد یکـی از فاکتورهـای مهمـی که 
در سـال جـاری بـر تشـدید غبارآلـودی هـوا تأثیر داشـته، 
وزش بـادی شـدید و طوفان‌هـای لحظـه‌ای اسـت، زیـرا 
کانون‌هـای بحرانـی فرسـایش بـادی نیز فعال‌تر شـدند و 
حتـی بـر اثر خشـکیدگی، کانون‌هـای نقطـه‌ای گردوغبار 

جدیـدی بـه وجـود آمدند.
نتایـج تحقیقـات نشـان داده اسـت کـه اصفهـان و 
اسـتان‌های اطـراف آن طـی پنـج سـال گذشـته در بهـار 
و تابسـتان، درگیـر گردوخـاک و گردوغبـار بـوده اسـت 
و از اواخـر خـرداد تاکنـون ریزگردهـا مهمـان ناخوانـده 
هـوای ناسـالم اصفهـان و بسـیاری از شـهرهای اطـراف 
تبدیـل شـدند، به طـوری کـه بـا افزایـش آلایندگی‌های 
زیسـت‌محیطی از ابتـدای سـومین مـاه فصـل بهـار بارها 
طـی هفته‌های متوالـی ارقـام آلایندگی‌ها به مرز هشـدار 
رسـیده اسـت که در نظر گرفتن تدابیر اصولی باید توسـط 

مسـئولان در اولویـت قـرار گیرد.
ÁÁ عامل اصلی گردوغبار قرن حاضر، انسان‌ساز

است
قنبـر احدزاده، فعال و کارشـناس محیط‌زیسـت و عضو 
کمیتـه استانداردسـازی نهال‌هـای جنگلـی در گفت‌وگـو 
بـا ایمنـا پیرامـون اینکـه طوفان‌هـای ماسـه و گردوغبـار 
در قـرن حاضـر بـا اثـرات گسـترده اکولوژیکـی اجتماعی 
و زیسـت‌محیطی بـه ویـژه تخریـب زمین‌هـا در مناطـق 
فعالیت‌هـای  به‌واسـطه  بیشـتر  نیمه‌خشـک،  و  خشـک 
انسـانی و تغییـرات آب‌وهوایـی اسـت، می‌گویـد: عامـل 
اصلـی ایجـاد گردوغبـار جدیـد، انسان‌سـاز اسـت که طی 
سـال‌های اخیـر بـا برداشـت‌های بی‌رویـه منابـع آبـی و 
نابودی مراتع با افزایش چرای دام، سـبب نابودی پوشـش 

گیاهـی مناطق شـده‌اند.
او اظهـار می‌کنـد: سـوءمدیریت منابـع آبـی، احـداث 
سـدهای بـزرگ در بالادسـت، بی‌توجهـی بـه حقابه‌های 
عرصه‌های پایین‌دسـت، تغییـر کاربری‌هـای بی‌ملاحظه، 
فقـدان برنامه روشـن آمایـش سـرزمین و محدودیت‌های 
اکوسیسـتم‌های آسـیب‌پذیر مناطـق بیابانی و کشـاورزی 
غیرحفاظـت شـده از عمـده فعالیت‌های انسـانی تأثیرگذار 

بـر بیابان‌زایی اسـت، لذا حفاظت و پایش منابع آب شـرب 
از اصول توسـعه پایدار زیسـت‌محیطی هر کشـوری است.
فعـال و کارشـناس محیط‌زیسـت ادامـه می‌دهـد: طی 
دهه‌هـای گذشـته پایش‌هایـی به‌منظـور بهره‌بـرداری از 
منابـع آب‌های سـطحی و زیرزمینی صورت گرفته اسـت، 
امـا اکنـون با توجه به محدودیت منابع آب لازم اسـت این 
پایش‌هـا هوشـمند انجام شـوند، لذا بـرای بهره‌بـرداری از 
منابـع آب‌هـای زیرزمینـی می‌تـوان بـا هوشمندسـازی 
چاه‌هـا و میـزان برداشـت از ذخایـر آب زیرزمینـی میـزان 
بهره‌بـرداری خـود از منابع آب زیرزمینـی را مدیریت کنیم.

او بـا اشـاره بـه اینکـه بیـش از ۸۰ درصـد وسـعت 
ایـران در مناطـق نیمه‌خشـک، خشـک و فراخشـک قرار 
گرفتـه کـه بایـد بازنگـری در تمام اصـول اسـتفاده از آب 
در کشـور انجـام شـود، می‌افزایـد: آمارهـای سـازمان‌ها 
و وزارتخانه‌هـای متولـی یـا متأثـر از منابـع آبـی کشـور 
بیان‌کننـده شـرایط نامسـاعد و گاه خطرنـاک کشـور در 
خصـوص فقـدان توجه به آب و اسـتفاده از آن اسـت، این 
آمـار بـه ویـژه در آبخوان‌هـا، سـفره‌های آب زیرزمینـی، 
چاه‌هـای مجـاز و غیرمجـاز یا فرونشسـت زمیـن بیش از 

پیـش نگران‌کننـده اسـت.
احـدزاده بـا بیـان اینکـه خشکسـالی‌های دهه‌هـای 
اخیـر که روند پوشـش گیاهی را در بیشـتر مناطق کشـور 
کاهـش داده اسـت، بـر خشـکی مراتـع، تخلیـه آب‌هـای 
زیرزمینـی و جریـان نداشـتن دائمـی آب در تالاب‌هـا بـر 
منشـأ گردوغبـار کانون‌های داخلی و گسـترش بیابان‌زایی 
اضافـه کـرده اسـت، تصریـح می‌کنـد: طـی چنـد سـال 
گذشـته بـه دلیـل کمبـود بـارش، خشکسـالی، تغییـرات 
کاربـری اراضـی و بـه طور کلی اقدامات انسـان، پوشـش 
گیاهـی دچـار بیابان‌زایـی شـده اسـت، لـذا بـه منظـور 
کاهـش آثـار مخرب فرسـایش بـادی لازم اسـت اقدامات 
پیشـگیرانه و کنترلـی در اراضـی بـه ویژه حفاظت سـطح 
خـاک بـه وسـیله باقی‌مانده محصـول یا گیاهـان در حال 

رشـد صـورت گیرد.
او بـا بیـان اینکـه متوسـط بارندگـی سـالانه کشـور 
ایـران ۲۵۱ میلی‌متـر و متوسـط تبخیـر آن حـدود ۷۲ 
درصـد بارندگـی سـالیانه کشـور بـه میـزان ۲۹۶ میلیـارد 
مترمکعـب گـزارش شـده و ایـران جزو مناطق خشـک و 
نیمه‌خشـک دنیـا اسـت، می‌گویـد: بـا توجه به مقـدار کم 
بارندگی سـالیانه و پراکنش نامناسـب آن، برداشت از منابع 
آب‌های زیرزمینی و کشـاورزی باید بـا رعایت تمام اصول 
و موازیـن علمـی کاشـت نهال، بـذر و بوته صـورت گیرد 
و بـرای حفظ و حراسـت منابع طبیعی، مراتـع، جنگل‌ها و 
عرصه‌هـای آبخـوان که بسـتر و تأمین‌کننـده اصلی منابع 
آب‌هـای سـطحی و زیرزمینـی هـر کشـور اسـت، تلاش 

مضاعفی شـود.
ÁÁ با کشت گیاهان مقاوم ســرزمین‌مان را از

تهدید افزایش بیابان نجات دهیم
عضـو کمیته سـبز آثار طبیعی ملی ایـران با بیان اینکه 
سـرانه فضای سـبز در کشـور پایین اسـت، از سـوی دیگر 
نیـز بسـیاری از جنگل‌هـای طبیعی بـه تدریـج در حال از 
بیـن رفتن هسـتند، می‌گویـد: در چنین شـرایطی چاره‌ای 
نداریـم، جـز اینکه بـه طبیعت بازگردیم و از طریق کشـت 
نهـال و گیاهـان مقاوم، زمیـن تخریب شـده را دوباره احیا 
کنیـم و سـرزمین‌مان را از تهدیـد افزایـش بیابـان نجـات 

دهیم.
او بـا بیـان اینکـه تغییـرات اقلیمـی، آب و هـوای کره 
زمیـن را دچـار تغییـرات شـگرف کـرده اسـت، اظهـار 
می‌کنـد: ایـران از جملـه مناطقـی اسـت کـه تحت‌تأثیـر 
تغییـرات اقلیمـی و گرمایـش جهانـی قـرار گرفتـه، دمـا 
نسـبت بـه سـال‌های گذشـته افزایش داشـته و متوسـط 
بـارش در کشـور نیـز کاهش یافته اسـت، از ایـن‌رو اینکه 
چـه گیـاه و درختـی بکاریـم کـه هـم آب کـم بخواهـد و 
مقـاوم بـه تنش‌هـای گرمایـی و اقلیمـی باشـد و در برابر 
آلودگـی هـوا بتوانـد تـاب‌آوری خـود را حفظ کند، سـوالی 

اسـت کـه سـال‌ها اسـت، مطـرح می‌شـود.
احـدزاده بـا تاکیـد بر اینکـه درختانـی با کمتریـن نیاز 
آبـی بایـد کاشـت شـود، زیـرا یکـی از مشـکلات موجود 
محدویت‌هـای منابـع آبـی و تأمیـن آب اسـت، اظهـار 
می‌کنـد: بیـش از درختـکاری بایـد بـه نگهـداری و بـه 
تعبیـری درخـت‌داری توجـه کنیـم و درختـان غیربومی و 
مهاجـم برای حفظ تنوع زیسـتی کشـور از طبیعـت ایران 
حـذف شـود، از ایـن‌رو وقتـی حـرف از گونه‌هـای بومـی 
اسـت، بایـد گونه‌هایـی بکاریم که حداقل ممکـن نیاز آبی 
را داشـته باشـند، زیرا اگر گونه با منطقه سـازگار باشـد، به 

کمتریـن آب نیـاز دارد.

او می‌افزایـد: امـروزه بـا بحـران کمبـود منابـع آبـی 
و تمایـل انسـان‌ها بـه صنعتـی شـدن شـهرها بـا حفـظ 
محیـط زیسـت و توسـعه فضای سـبز، بازچرخانی پسـاب 
تصفیه‌خانه‌هـای فاضالب به‌عنـوان راهـی بـرای گریز از 
شـرایط کم‌آبی و خشکسـالی با کارایی بیشـتر و اسـتفاده 
از هـر قطـره آن برای نسـل‌های آینده، لـزوم برنامه‌ریزی 
جهـت بهـره‌وری بهینه از منابع آب متعـارف و نامتعارف را 

از اهمیـت فراوانـی برخـوردار کرده اسـت.
حفـظ  می‌گویـد:  محیط‌زیسـت  کارشـناس  و  فعـال 
محیـط زیسـت از مباحث مهـم در پایـداری حیات طبیعی 
و انسـانی در شهرنشـینی امروزی اسـت و توسـعه فضای 
سـبز، بخـش جدانشـدنی شهرسـازی و نیازهـای اولیـه 
زندگـی شـهری و یکی از شـاخص‌های مناسـب شـهرها 

بـرای زندگـی تعریـف می‌شـود.
او خاطرنشـان می‌کنـد: کاربـرد فاضلاب‌هـای تصفیه 
شـده بـا احـداث تصفیه‌خانه‌های بـزرگ و رعایـت ضوابط 
آن  از  بخشـی  از  بهره‌بـرداری  بـرای  زیسـت‌محیطی 
بـرای مصـرف در توسـعه و آبیـاری فضای سـبز بـا انجام 
مراحلـی بـا کنتـرل و کیفیـت اسـتانداردهای لازم مـورد 
بهره‌بـرداری بـوده اسـت کـه محور ایـن قوانیـن بر حفظ 
سالمتی انسـان، حفاظت از محیط زیسـت و جلوگیری از 
آلودگـی خاک و آب اسـتوار اسـت کـه در دوره‌های زمانی 

مشـخصی مـورد بازنگـری قـرار می‌گیرد.
ÁÁ۳۲ درصد اصفهان کویری و بیابانی است

بحـران  مدیریـت  مدیـرکل  شیشـه‌فروش،  منصـور 
اسـتانداری اصفهـان در گفت‌وگـو بـا ایمنـا با بیـان اینکه 
نزدیـک بـه ۳۲ درصـد مسـاحت اسـتان بـه علـت اقلیـم 
خشـک و نیمه خشـک و شـرایط کـم بارش جـزو مناطق 
کویـری و بیابانـی اسـت، می‌گویـد: کانون‌های فرسـایش 
بـادی پدیده خیـزش گردوغبار در مناطق کویری کاشـان، 
آران و بیـدگل، نطنـز، نائین، اردسـتان، میمه، خوروبیابانک 

و شـرق اسـتان فعالیـت ریزگردهـا را تشـدید می‌کند.
او اظهـار می‌کنـد: در اسـتان اصفهـان شـاهد آب و 
هـوای بیابانی هسـتیم کـه مناطـق خوروبیابانـک، انارک 
و شـمال اردسـتان را تحـت تأثیـر قـرار می‌دهد، از سـوی 
دیگـر در قسـمت‌هایی از اسـتان اصفهـان آب و هـوای 
نیمه‌بیابانـی داریـم کـه بـر شهرسـتان اصفهـان و مناطق 
مرکـزی اثرگـذار اسـت و از ویژگی‌هـای آن خشـکی هوا 

و کمـی باران اسـت.
مدیـرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهان پیرامون 
اینکـه مقابلـه بـا بیابان‌زایـی مرهمـی بر زخم‌هایی اسـت 
کـه بـر جـان طبیعـت نشسـته اسـت، می‌افزایـد: طبـق 
مطالعـات انجام شـده از سـه میلیـون و ۲۰۰ هـزار هکتار 
عرصه‌هـای بیابانـی اسـتان در ۱۴ کانـون بحرانـی، یـک 
میلیـون و ۵۰۹ هـزار هکتـار آن تحـت فرسـایش بـادی 

است.
او اظهـار می‌کنـد: لازم اسـت بدانیـم از ۱۰.۷ میلیـون 
هکتار پهنه در اسـتان اصفهـان، ۳.۲ میلیون هکتار معادل 
۳۰ درصـد سـطح اسـتان را عرصه‌هـای بیابانی و شـن‌زار 
اسـتان  بیابانـی  اراضـی  در مجمـوع  تشـکیل می‌دهـد، 
اصفهـان ۱۰ درصد بیابان‌های کشـور و بیش از ۳۰ درصد 

منابـع طبیعـی را به خـود اختصاص داده اسـت.
شیشـه‌فروش بیشـترین تراکنش‌های فرسـایش بادی 
در مناطـق شـمال و شـرق اسـتان اصفهـان تعیین شـده 
اسـت، می‌گویـد: اقلیـم خشـک و نیمه‌خشـک و شـرایط 
کـم بـارش جـزو مناطـق کویـری و بیابانـی اسـت کـه 
عرصه‌های بیابانی اصفهان بیشـتر شهرسـتان‌های آران و 
بیدگل، اردسـتان، اصفهان، برخوار، خوروبیابانک، کاشـان، 
گلپایـگان، کوهپایـه، هرنـد، نائیـن، ورزنـه و جرقویـه را 

می‌دهـد. تحت‌تأثیـر 
او می‌افزایـد: اسـتان اصفهـان عالوه بـر متأثـر بودن 
از کانون‌هـای فرسـایش بـادی شناسـایی شـده داخلی در 
شـمال و شـرق در مناطق هم مرز با اسـتان‌های یزد، قم، 
خراسـان جنوبـی و سـمنان و نیـز در اثر خشـکی رودخانه 
زاینـده‌رود و اراضـی رهـا شـده و کشـت نشـده بـه دلیـل 
کمبـود منابـع آب‌هـای سـطحی و زیرزمینـی نیـز تحـت 
تأثیـر کانون‌هـای داخلی و نقطه‌ای ایجاد شـده اسـت، به 
شـکلی کـه با وزش بـاد با سـرعت ۱۰ و ۱۵ متـر بر ثانیه 

هـم مواجـه با خیـزش گـرد و خاک می‌شـود.
مدیـرکل مدیریت بحـران اسـتانداری اصفهـان تاکید 
می‌کنـد: لازم اسـت وزارت نیـرو و سـازمان‌های حفاظـت 
محیط‌زیسـت، منابـع طبیعـی و هواشناسـی نسـبت بـه 
و  قانونـی  حقابه‌هـای  تأمیـن  در  ملـی  تکالیـف  انجـام 
زیسـت محیطی و کشـاورزی در حوضه زاینده‌رود و سـایر 
مناطـق و اجـرای برنامـه جامـع مقابلـه بـا گردوغبـار بـا 

ایجـاد سیسـتم‌های پیش‌بینـی تأمین اعتبار بـرای کنترل 
کانون‌هـای فرسـایش بـادی بحرانـی، اجـرای طرح‌هـای 

بیابان‌زدایـی، نهـال‌کاری و آبخیـزداری اقـدام کننـد.
او ادامـه می‌دهـد: با توجه به شـدت آثار خشکسـالی و 
افزایـش کانون‌های جدیـد گردوغبار لازم اسـت اعتبارات 
ملـی توسـط سـازمان منابـع طبیعـی و سـازمان برنامـه و 
بودجـه جهت تـداوم کنتـرل کانون‌هـای فرسـایش بادی 
اسـتان در یـک میلیـون هکتـار اولویـت‌دار مطالعـه شـده 

یابد. اختصـاص 
شیشـه‌فروش پیرامون اینکـه بخشـی از گردوغبار هوا 
در اصفهـان ناشـی از فعالیـت معـادن گـچ و آجـر اسـت، 
می‌گویـد: ایـن معـادن کـه بیشـتر در منطقـه سـجزی، 
فسـاران و برخـوار فعالیت می‌کنند، طـی وزش باد و برهم 
زدن خـاک باعـث تشـدید گردوغبـار و ایجـاد کانون‌های 

درون اسـتانی می‌شـوند.
او دیگر منشـأ کانون‌های گرد و غبار اصفهان ناشـی از 
وزش بادهای شـرق به غرب اسـتان‌های مرز مشـترک با 
اسـتان اصفهـان می‌دانـد و اظهار می‌کند: اسـتان اصفهان 
در احاطـه کانون‌هـای ریزگـرد از اسـتان‌های مجـاور قم، 
سـمنان، کویـر یـزد و خراسـان جنوبـی اسـت کـه گاهی 
وزش بـاد در آنهـا خیـزش گردوغبـار اسـتانی را تشـدید 

می‌کنـد.
ÁÁ زیســت‌محیطی تأمیــن حقابه‌های  لزوم 

کشاورزی و فضای سبز زاینده‌رود
مدیـرکل مدیریت بحـران اسـتانداری اصفهان تصریح 
می‌کنـد: وزارت نیـرو بایـد در جهـت تأمیـن حقابه‌هـای 
زیسـت محیطـی کشـاورزی و فضـای سـبز زاینـده‌رود 
اقـدام و ۱۷۶ میلیـون مترمکعـب حقابـه تـالاب گاوخونی 
کـه مطالعـه شـده را به اسـتان تخصیـص دهنـد و نیز در 
جهـت احیـای زاینـده‌رود و جریان دائمی آن و پیشـگیری 
و  حوضـه  بالادسـت  در  آب  غیرمجـاز  برداشـت‌های  از 
جلوگیـری از بارگزاری‌هـای خـارج از مصوبـات شـورای 
عالـی آب و تسـریع در تکمیـل طرح‌هـای تأمیـن آب در 

حوضـه زاینـده‌رود اقـدام کند.
او بـا اشـاره بـه علل هوای ناسـالم شـهر اصفهان طی 
روزهـای اخیـر می‌گوید: تـداوم کاهش کیفیـت هوا منجر 
بـه افزایـش غلظـت آلاینده‌ها، کاهش شـعاع میـدان دید 
تـا دو کیلومتـر بـه علت خیـزش کانون‌هـای گـرد و غبار 
و فرسـایش بـادی درون و بـرون اسـتانی ناشـی از وزش 
تندبـاد شـامگاه چهارم تیر سـال جـاری از مناطق شـمال، 
شـرق و کویرهای مجاور سـمنان و نیز دشـت سـجزی و 

کانون‌هـای نقطـه‌ای در شـرق اصفهـان بود.
شیشـه‌فروش خاطرنشـان می‌کند: برای کنتـرل اثرات 
کانون‌هـا تاکنـون ۳۱۰ هـزار هکتـار پوشـش‌های گیاهی 
و نهـال‌کاری اجـرا و بـا اجرای بادشـکن‌ها، نهـال‌کاری و 
عملیـات بیابان‌زدایی تاکنون ۱۶۰۰ کیلومتر از شـبکه‌های 
آبیـاری، ۸۳۰ کیلومتـر جـاده، ۲۷۰ کیلومتـر راه‌آهـن، ۳۸ 
هـزار هکتـار اراضـی کشـاورزی و اماکـن مسـکونی و 
زیرسـاخت‌های واقع در ۲۳۱ روسـتا و ۲۶ شـهر اسـتان در 

برابـر شـدت گردوغبار حفاظت نسـبی شـده اسـت.
پیامدهـای  و  آثـار سـو  بررسـی‌ها، گردوغبـار  طبـق 
منفـی بسـیاری دارد کـه از جملـه می‌تـوان بـه کاهـش 
رشـد و بازدهی محصولات کشـاورزی، تشـدید خسـارات 
ناشـی از بـروز آفـات و بیماری‌هـای گیاهـی، افزایـش 
تصادفـات جـاده‌ای بـه علـت کاهـش قـدرت دیـد، لغـو 
پروازهـا و خسـارات مالـی ناشـی از آن، افزایـش هزینـه 
درمـان، افزایش سـرانه هزینه خانـوار، افزایش مصرف آب 
بـرای شست‌وشـو، تعطیلی واحدهـای صنعتـی، خدماتی، 
آموزشـی، آلودگـی منابـع آب، اختالل در سیسـتم‌های 
برق‌رسـانی، افزایـش فرسـایش بناها و کاهـش عمر مفید 
آنهـا و مشـکلات روحـی و روانـی انسـان‌ها اشـاره کـرد.

بنابرایـن سـتاد مقابلـه بـا پدیـده گردوغبـار سـازمان 
حفاظت محیط زیسـت اقدامـات گسـترده‌ای را انجام داده 
کـه اجـرای برنامه‌هـای تدویـن شـده مقابله بـا گردوغبار 
در ۲۹ اسـتان کشـور و از طریـق ابالغ بـه دسـتگاه‌های 
ملی، سـازمان منابع طبیعی و آبخیزداری، سازمان حفاظت 
محیـط زیسـت، وزارت جهـاد کشـاورزی، سـازمان زمین 
شناسـی و اکتشـفات معدنی است که شـامل اجرای بیش 
از ۲۰۹ هـزار هکتـار حفاظـت، قـرق و مدیریت چـرا، ۱۰۰ 
کیلومتـر تله رسـوب‌گیر، بیـش از ۴۰ هزار هکتـار مراقبت 
و آبیـاری، ۴۵۰ هکتـار بوتـه‌کاری، بیش از ۶ هـزار هکتار 
مدیریـت رواناب‌هـا همـراه بـذرکاری، ۱۳ هـزار و ۷۰۰ 
مترمکعـب عملیات لایروبی، راهبـری و تعمیر قطعات ۴۳ 
ایسـتگاه پایـش گردوغبـار و ۶۵ نمونـه برای انجـام آنالیز 

ترکیبـات ذرات گردوغبار اسـت.

ادامه وضعیت فعلی هوای 
اصفهان در مردادماه 

کارشناس اداره کل هواشناسی استان اصفهان با اشاره به 
اینکه نقشه‌های جوی از ناسالم‌بودن هوا در روزهای پایانی 
تیرماه حکایت می‌کنند، اظهار کرد: بر اساس پیش‌بینی‌هایی 
که تاکنون انجام شده باید گفت که مردادماه در هفته نخست 
و حتی تا نیمه آن مشــابه تیرماه همراه با وزیدن باد و گرد و 

خاک خواهد بود.
مینا معتمــدی در گفت‌وگو با ایســنا و با نظر به هوای 
اصفهان در تیرماه ۱۴۰۳ شمسی از ابتدا تاکنون توضیح داد: 
هوای تیرماه و مشخصا وضعیتی که امسال در آن قرار داشتیم، 
به‌واسطه مقوله‌ای موسوم به جت‌ شبانه درخور بررسی است. 
جت شبانه در مناطق شرقی و شمالی استان و حتی در برخی 

استان‌های هم‌جوار ما فعالیت دارد.
او در ادامه تبیین جت شــبانه یادآور شد: با فعالیت جت 
شبانه سرعت وزش باد از حدود مثلا ۹ شب تا ۳ نصفه‌شب 
در مناطق یادشده زیاد است. با توجه به کویری‌بودن نواحی 
مذکور گرد و خاک از این نواحی بلند می‌شــود و بر اســاس 
بردارهای بادی که وجود دارد، به ســایر مناطق استان حتی 
تا مرکز اصفهان راه پیدا می‌کند. این کارشناس هواشناسی با 
درنگ در این مسئله که هوای تیرماه متأثر از این جت شبانه 
بود، بیان کرد: بی‌دلیل نبود که هوای استان در بیشتر روزهای 
تیرماه و مخصوصا در ســاعت‌های اولیه روز در خود شــهر 
اصفهان، محدوده فرودگاه شهیدبهشتی و تمام مناطق شرقی 
ناسالم بود. به عبارت دیگر، دست‌کم برای گروه‌های حساس 

ناسالم محسوب می‌شد.
معتمدی سپس با در نظرداشتن روزهای پایانی اولین ماه 
تابستان خاطرنشان کرد: در روزهای پنجشنبه، جمعه و شنبه 
)۲۸ تا ۳۰ تیرماه( نیز مجــددا وضعیت ورزش گرد و غبار و 
هوای ناسالم حاکم خواهد بود. وزش باد مخصوصا امشب و 

همین‌طور عصر جمعه شدت می‌گیرد.
کارشناس اداره کل هواشناسی استان اصفهان پیش‌بینی 
کرد: به احتمال بســیار زیاد، در برخی از ساعات صبح جمعه 
و شــنبه )۲۹ و ۳۰ تیرماه( شــاخص کیفی هوا در اصفهان 
برای عموم مردم ناسالم خواهد بود. البته پیش‌بینی می‌کنیم 
که شنبه و یکشنبه )۳۰ و ۳۱ تیرماه( و دوشنبه )۱ مردادماه( 
مقداری از این سرعت وزش باد و شدت گرد و خاک کاسته 
شود که در پیامد آن غلظت آلاینده‌های هوا نیز در اصفهان 
پایین خواهد آمد. او درباره هوای مردادماه نیز این‌گونه تبیین 
کرد: براساس پیش‌بینی‌هایی که تاکنون انجام شده است، باید 
گفت که مردادماه در هفته نخست و حتی تا نیمه آن مشابه 
تیرماه همراه با وزیدن باد و گرد و خاک خواهد بود. البته این 
نگاهی کلی است به مردادماه و اگر بخواهیم با دقت بیشتر و 

روزانه نظر بدهیم، همچنان باید منتظر ماند.

واکنش متفاوت افراد نسبت به 
عوامل استرس‌زا 

عضو سازمان روان‌شناسی کشور با بیان اینکه افراد نسبت 
به عوامل استرس‌زای یکسان و مشابه واکنش‌های متفاوتی 
دارند، گفت: طبق الگوی استرس به عنوان کنشی متقابل، 
استرس زمانی رخ می‌دهد که تعادل بین خواسته‌ها و منافع به 
هم می‌خورد و این الگو تاکید می‌کند که تعادل یا بی‌تعادلی، 

ماهیتی پیش‌رونده دارد.
‌حسین روزبهانی در گفت‌وگو با ایمنا با اشاره به استرس 
و واکنش افراد به آن اظهار کرد: لازاروس الگوی استرس به 
عنوان کنشی متقابل را طراحی کرده که امروزه بیش از هر 
الگوی دیگری مورد توجه قرار گرفته است و از آن به عنوان 

الگوی تبادلی یاد می‌شود.
او افزود: طبق این الگو، اســترس زمانی رخ می‌دهد که 
تعادل بین خواسته‌ها و منافع به هم می‌خورد و این الگو تاکید 
می‌کند که تعادل یا بی‌تعادلی، ماهیتی پیش‌رونده دارد و این 

مدل بیانگر تأثیر متقابل فرد بر محیط و محیط بر فرد است.
عضو سازمان روان‌شناســی کشور تصریح کرد: هنگام 
قرارگیری در موقعیت استرس‌زا، در نخستین مرحله که مرحله 
ارزیابی اولیه اســت، فرد وضعیتی را ارزیابی می‌کند که با آن 
روبه‌رو شده اســت و این ارزیابی گویای آن است که رویداد 
یا وضعیت پیش آمده ممکن است پیامدهای ناخوشایندی را 
به وجود آورد. روزبهانی ادامه داد: در دومین مرحله که ارزیابی 
ثانویه است، فرد با امکان انتخابی که دارد می‌کوشد راه‌های 
ممکن برخورد با مشکل را مشخص و انتخاب کند و در جای 
خود به کار برد و راه‌های انتخابی ممکن است درونی یا بیرونی 
باشد. او گفت: طبق این الگو، آگاهی از این موضوع که برای 
مقابله با شرایط پیش آمده، امکانات و منابعی وجود دارد که 
می‌توان به‌موقع روی آن حســاب کرد، در ارزیابی رویداد یا 

وضعیت استرس‌زا، تأثیرگذار است.
عضو ســازمان روان‌شناسی کشور با بیان اینکه در واقع 
این الگو مباحــث جدیدتری را پیش‌بینی می‌کند و موضوع 
حمایت اجتماعی را مورد توجه قرار داده اســت، اضافه کرد: 
بدن پاسخ اولیه‌ای را در برابر عوامل استرس‌ها از خود نشان 
می‌دهد و این مرحله، فاصله زمانی کوتاهی را در بر می‌گیرد 
که در آن مقاومت کوتاهی بروز می‌کند و در پی آن، مقاومت 

طولانی‌تری فرامی‌رسد.
روزبهانی افزود: در این مرحلــه تغییراتی برای بدن رخ 
می‌دهد تا آن را برای پاسخ فوری آماده کند که از جمله این 
تغییرات می‌توان به تند شدن ضربان قلب و بالا رفتن فشار 
خون اشاره کرد و در صورت باقی ماندن منبع استرس، مرحله 
دوم فرامی‌رســد. او تصریح کرد: در این مرحله، پاسخ‌های 
اولیه که در مرحله هشــدار ظاهر شده بودند جای خود را به 
پاسخ‌هایی می‌دهند که ســازگاری طولانی‌تری را به وجود 
آورند و در این نقطه، بازگشــت به حالــت تعادل برای بدن 
ضروری است. عضو سازمان روان‌شناسی کشور خاطرنشان 
کرد: بعضی عوامل استرس‌زا به ویژه آنهایی که از مجموعه‌ای 
از خواسته‌های برونی و درونی تشکیل شده است، پاسخ‌های 
متفاوتی را به وجود می‌آورد و افراد مختلف حتی نســبت به 
عوامل استرس‌زای یکســان و مشابه واکنش‌های متفاوتی 

دارند.

ادارات امروز تعطیل نیست
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان درباره نحوه 
فعالیت ادارات استان اصفهان برای امروز پنجشنبه گفت: 
کاهش میدان دید و افزایش گردوغبار در این مناطق مورد 
انتظار است و با توجه به سطح زرد بودن هشدار صادر شده، 

تعطیلی در سطح استان اتفاق نخواهد افتاد.
منصور شیشــه‌فروش در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: 
سازمان هواشناســی با صدور هشدار سطح زرد از خیرش 
گردوخاک در پی وزش باد از مناطق شــمال و شرق خبر 
داده است که این هشدار مناطقی از جمله اردستان، ورزنه، 

اصفهان و اطراف کاشان را در بر می‌گیرد.
او افزود: بــه علت وجود کانون‌های گردوغبار و وزش 
تندبادها شاهد خیزش گردوخاک در این مناطق خواهیم بود 
و این شرایط جوی از امروز آغاز می‌شود و تا روز شنبه هفته 

آینده ادامه خواهد داشت.
شیشــه‌فروش ادامه داد: متناسب با هشــدار صادره، 
توصیه‌های ایمنی به دستگاه‌های ذی‌ربط اعلام و بر پرهیز 
از هر اقدامی که منجر به خیرش گردوغبار می‌شود، از جمله 
عملیات‌های خاک‌برداری و آتش زدن بقایای گیاهی تاکید 

شده است.
او گفت: الگوی گرم تابستانه همچنان تا مرداد بر استان 
مستقر خواهد بود و افزایش دو تا سه درجه‌ای دما همواره 

مورد انتظار است. 

اهدا ۲ هزار واحد خون اصفهانی‌ها در تاسوعا و عاشورا
 

مدیرکل انتقال خون اصفهان گفت: در روزهای تاسوعا 
و عاشورا ۲۵۴۲ نفر به مراکز اهدای خون استان اصفهان 

مراجعه کردند.
کیان دهراب پور، در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: در 
روز دوشــنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۳ مصادف با تاسوعای حسینی، 
۱۱۷۴ نفر بــا مراجعه به ۷ مرکز خون‌گیری در اســتان 

اصفهان ۹۷۲ نفر خون خود را اهدا کردند.
او افزود: در روز سه‌شــنبه ۲۶ تیر مصادف با عاشورای 
حسینی هم ۱۳۶۸ نفر به این مراکز مراجعه که ۱۱۵۸ نفر 

خون اهدا کردند.
مدیرکل انتقال خون اصفهان گفت: در مجموع در این 
دو روز ۲۵۴۲ مراجعــه و ۲۱۳۰ مــورد اهدای خون انجام 
گرفت که نسبت به مجموع خون‌گیری تاسوعا و عاشورای 

سال گذشته بیش از ۸ درصد رشد داشت.

دستگیری پسر نجف‌آبادی 
پس از قتل پدر 

فرمانده انتظامی نجف آباد گفت: پسری که بامداد دیروز 
در یک درگیری پدر خود را با ضربات چاقو به قتل رسانده 

بود در کمتر از یک ساعت دستگیر شد.
سرهنگ میثم گوهری آرانی در گفت‌وگو با مهر اظهار 
کرد: در پی وقوع درگیری منجر به قتل فردی مذکر در یکی 
از محلات شهرستان، بلافاصله مأموران انتظامی در محل 

حاضر و تحقیقات تخصصی خود را آغاز کردند.
او ادامــه داد: بــا انجام اقدامــات و تحقیقات میدانی 
مشخص شد قاتل، پدر ۷۰ ساله خود را در یک درگیری با 

چاقو به قتل رسانده و از محل متواری شده است.
فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد تصریح کرد: متهم 
که فردی معتاد و تحت‌تأثیر مصرف مواد مخدر قرار گرفته و 
این جنایت را رقم زده بود، در کمتر از یک ساعت شناسایی 

و در مخفیگاهش دستگیر شد.
او با اشاره به اعتراف متهم به قتل خاطرنشان کرد: قاتل 
پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع 

قضائی تحویل شد.

کشف ۱۰ کیلوگرم کوکائین در 
اصفهان

 
جانشین فرمانده انتظامی اســتان اصفهان از کشف 
محموله بی‌سابقه کوکائین به وزن ۱۰ کیلو گرم در عملیات 

ویژه مأموران یگان تکاوری پلیس استان خبر داد.
به گزارش اصفهان امروز، محمدرضا هاشمی فر اظهار 
کرد: با اشراف اطلاعاتی و همه جانبه مجموعه پرتوان پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان باندی که در زمینه قاچاق 
کوکائین فعالیت می‌کرد شناسایی و در رصد هوشمندانه این 
پلیس قرار گرفت. او افزود: نهایتا پس از چندین شبانه روز 
کار اطلاعاتی و رصد هوشمندانه و لحظه‌ای تحرکات این 
باند یک دســتگاه خودروی پژو ۴۰۵ حامل این نوع مواد 
هنگام عبور از منطقه کویری شرق استان شناسایی و در 
یک عملیات پیچیده و غافلگیر کننده توسط مأموران یگان 
تکاوری پلیس اســتان متوقف و در بازرسی دقیق از این 
خودروی ۱۰ بســته کوکائین به وزن ۱۰ کیلو کشف شد. 
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان با اشاره به بی‌سابقه 
بودن کشف این مقدار کوکائین در کشور گفت: قاچاقچیان 
این محموله را از مرزهای شرقی کشور وارد و قصد انتقال 
آن به مرکز کشور را داشتند که با هوشیاری و اقدام به موقع 
مأموران پلیس در عملی کردن نقشه شوم خود ناکام ماندند. 
او از دستگیری ۲ نفر قاچاقچی در این عملیات و تحویل آنها 
به مرجع قضائی خبر داد و گفت: تلاش برای شناسایی و 
دستگیری سایر اعضای مرتبط با این باند کماکان در دست 
اقدام است. سرهنگ هاشمی‌فر ادامه داد: ضمن اینکه به 
مجرمان و برهم زنندگان امنیت مردم هشدار می‌دهیم که 
هیچ نقطه امنی در استان برای آنان وجود نخواهد داشت از 
شهروندان هم انتظار داریم مانند همیشه ما را در امر مبارزه 
با کسانی که در زمینه خرید و فروش و قاچاق مواد مخدر 
فعالیت می‌کنند یاری داده و اطلاعات و گزارش‌های خود 
در این خصوص را از طریق تماس با فوریت‌های پلیسی 
۱۱۰ و ســتاد خبری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان به 
شماره تلفن ۲۱۸۲۵۴۶۲ ارائه کنند تا در اسرع وقت با این 

گونه افراد برخورد قاطع و قانونی صورت گیرد.
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فرهنگ و هنر
  خبر    خبر

چهار مجموعه محرمی برتر تلویزیون و سینما
محرم ماه عزای سرور و ســالار شهیدان است و سریال‌های 
ماندگار همچون مختارنامه، شــب دهم، پریدخت و روز واقعه در 
تاریخ سینما و قاب تصویر رسانه ملی ماندگارترین مجموعه‌ها تا 

امروز هستند.
به گزارش ایمنا، تلویزیون در سال‌های اخیر سریال‌های متنوعی 
با مضمون ماه محرم تولید کرده که هر سال تعدادی از آن‌ها را روانه 
آنتن می‌کند؛ به گفته کارشناسان، در میان همه این آثار دو سریال 
»مختارنامه« و »شب دهم« به لحاظ اثرگذاری و کیفیت هنری در 

جایگاه بالاتری نسبت به سایر آثار قرار می‌گیرند.
در ماه‌هــای محرم و صفر، همچون مــاه رمضان، تلویزیون 
ویژه برنامه‌های مناســبتی مختلفی را روی آنتن می‌فرستد که در 
یک دسته‌بندی کلی می‌توان این برنامه‌ها را به دو گروه کارهای 
نمایشی و غیرنمایشی تقسیم کرد؛ در گروه کارهای غیرنمایشی 
می‌توان به پخش مراسم مداحی، سخنرانی، عزاداری، میزگردهای 
کارشناسی، برنامه‌های ترکیبی و مستندهای عاشورایی اشاره کرد که 
هر ساله از تلویزیون پخش می‌شود. در گروه کارهای نمایشی نیز 
فیلم‌های تلویزیونی و سریال‌هایی را داریم که مضمونشان عاشورایی 
است یا فیلم‌نامه‌نویس در بخشی از داستان از حماسه عاشورا الهام 
گرفته است. »آخرین دعوت« به کارگردانی »حسین سهیلی‌زاده«، 
»شــب دهم« به کارگردانی »حسن فتحی«، »سفر سبز« ساخته 
»محمدحسین لطیفی«، »روزهای اعتراض« به کارگردانی »حسین 
سهیلی‌زاده«، »معصومیت از دست رفته« ساخته »داوود میرباقری«، 
»پرده‌نشــین« از »بهروز شعیبی« و »یلدا« از »حسن میرباقری« 
سریال‌های شاخصی هستند که در طول چند دهه اخیر با مضمون 
حال و هوای ماه محرم و آئین‌های عاشورایی تولید و پخش شده‌اند. 
در ادامه چهار فیلم و ســریال برتر دربــاره ماه محرم را بازخوانی و 

معرفی کرده‌ایم.
ÁÁ»روز واقعه« و »مختارنامه«

معروف‌ترین و مهم‌ترین فیلمی که تاکنون درباره واقعه عاشورا 
ساخته شده و بارها از تلویزیون پخش شده »روز واقعه« است؛ این 
فیلم بارها از شــبکه‌های مختلف روی آنتن رفته است و می‌توان 
گفت فیلمی است که بیشترین تعداد نمایش از سیما را داشته است؛ 
ویژگی دیگر فیلم این است که به طور مستقیم به اتفاقات روز عاشورا 
می‌پردازد، در چند سال اخیر سریال »مختارنامه« نیز وضعیتی شبیه 
به »روز واقعه« پیدا کرده است و هر سال در قالب قسمت‌های مجزا 

یا تله‌فیلم‌های دنباله‌دار در جدول پخش گنجانده می‌شود.
اگر بخواهیم آثار نمایشی مرتبط با عاشورا را به لحاظ جذابیت و 
ساختار هنرمندانه شأن ردیف کنیم مسلما دو اثر مورد اشاره در صدر 
جدول قرار می‌گیرند؛ داستان مختارنامه اینگونه است که هم‌زمان با 
دعوت مردم کوفه از »امام حسین )ع(«، »مختار« و مردم قبیله‌اش 
به طرفداری از امام، حرکــت خود را آغاز می‌کنند اما عبیدالله بن 
زیاد، مختار را دستگیر و روانه زندان می‌کند. به این ترتیب، وی در 
روز عاشورا در زندان اســت. مختار پس از آزادی از زندان، با شعار 
»یالثارات الحسین« به خون‌خواهی »امام حسین )ع(« قیام می‌کند. 
»داوود میرباقری« با تکیه بر این اتفاق پرفراز و نشیب، سریالی با 
عنوان »مختارنامه« را تولید کرد که موجب آشنایی مردم با جنبه‌های 

جدیدی از واقعه عاشــورا شــد. علاوه بر این مردم به واسطه این 
سریال، شخصیت‌های جدیدی همچون ناریه )نسرین مقانلو(، عمره 
)فریبا کوثری(، بن کامل )عنایت شفیعی( و کیان )رضا رویگری( را 

شناختند و به درکی تازه از قیام عظیم کربلا رسیدند.
ÁÁمختارنامه« و نمادپردازی‌هایش«

وجه متمایزکننده »مختارنامه« نســبت به دیگر سریال‌های 
مناســبتی بهره‌گیری‌اش از شــخصیت‌های باورپذیر همچنین 
دیالوگ‌های شاعرانه بود؛ »میرباقری« که در نمادپردازی نیز تبحر 
ویژه‌ای دارد در جای‌جای سریالش از این شگرد استفاده کرده است.
نگاه نمادین به ســریال »مختارنامه«، جذابیت تماشــای آن 
را دوچندان می‌کند. نقطه قوت فیلمنامه مختارنامه این اســت که 
نمادهایــش به جریان روایت و داســتان‌گویی لطمه‌ای نمی‌زنند. 
کارگردان‌هایی که از استعاره در فیلمنامه‌هایشان بهره می‌برند گاه آن 
قدر درگیر لایه‌های زیرین اثر می‌شوند که مسائل اساسی‌تر و کلی‌تر 
فیلمنامه را فراموش می‌کنند. نتیجه این روند گاه روایتی می‌شود که 
مخاطب برای فهمیدنش باید گمانه‌زنی کند و دســت به کشف و 
شهود بزند! اما روایت »مختارنامه« حتی بدون توجه به این نمادها 
نیز گویا و قابل فهم است. نمادها در آثاری قابل پیگیری هستند که 
محتوای اثر از عمق و غنای کافی برخوردار باشد. نمادهای مناسب 
ابتدا در لایه‌های بیرونی اثر خودشان را به نمایش می‌گذارند سپس 
معنایی عمیق‌تر را به ذهن متبادر می‌ســازند. هنگامی که مسلم 
بن عقیل در آخرین لحظــات زندگی‌اش تقاضای آب می‌کند، در 
هیاهوی میدان نبرد، زنی غریبه برایش جرعه‌ای آب فراهم می‌سازد. 
اما جهنمیان کاســه آب را می‌شکنند تا مسلم با لب تشنه جان به 
جان‌آفرین تسلیم کند. لب‌تشنگی مسلم، اشاره به حماسه‌ای که چند 
روز بعد قرار اســت در کربلا رخ دهد، دارد. در یکی از سکانس‌ها 
می‌بینیم که زخم پای عبیدالله بن زیاد امانش را بریده است. بوی 
متعفن چرکش تمام اطرافیان را آزار می‌دهد. خودش از خودش بدش 

می‌آید. او پای در مسیری گذاشته که آخرش به خفت و ذلت ختم 
می‌شود. انگار که بوی تعفن جنایات حاکم کوفه، همه دنیا را فراگرفته 
اســت. نماهایی که در این قسمت از سریال »مختارنامه« دیدیم، 
نشان از یک جراحت ساده نداشت. آن نماها و آن دیالوگ‌ها به شکل 
استعاری اشاره به موقعیت تراژیک شخصیتی داشت که دستش به 
خون پاک‌ترین انسان‌های زمین آلوده شده بود. رد پای این اشاره‌ها و 

نمادها را می‌توان در دیگر قسمت‌های مختارنامه هم دید.
ÁÁ»پریدخت«

ســریال »پریدخت« ۱۷ ســال پیش همزمان با ایام محرم 
از تلویزیون پخش شــد. »پریدخت« را می‌تــوان در ژانر تاریخی 
و مذهبی دســته‌بندی کرد، چرا که هم به وقایع و شخصیت‌های 
تاریخــی می‌پرداخت و هم اعتقادات مذهبی مردم آن روزگار را در 
برخورد با حوادثی همچون مسئله کشف حجاب و فاجعه مسجد 
گوهرشاد مشهد نشــان می‌داد. آن‌ها که پریدخت را دیده‌اند قصه 
آن را به‌خوبی به یــاد می‌آورند. پریدخت، دختر حاج میرزا یکی از 
سرشناسان مؤمن شهر است و در سال ۱۳۱۴ که از او خواستگاری 
می‌شود، او باید یکی از دو خواستگارش را انتخاب کند. پدر پریدخت 
یکی از دوستداران حضرت امام حسین )ع( بود و پریدخت خاطرات 
باشکوهی از مراسم عزاداری تاســوعا و عاشورا داشت. او که زنی 
مظلوم و رنج‌دیده بود، مفاهیم عاشورایی را به‌خوبی درک کرده بود. 
به همین دلیل دوست داشت فرزندانش در مقابل ظلم بایستند و در 
فروریختن بنای ظلم دستگاه ستمشاهی سهیم باشند. نقطه قوت 
سریال، حضور ستارگان فراوانی بود که بیشترشان از دنیای سینما 
به تلویزیون آمده بودند و برای نخســتین بار با یکدیگر هم بازی 
شده بودند. »علی مصفا« )نادر(، »لیلا حاتمی« )پریدخت(، »کامبیز 
دیرباز« )نصرت( و »داریوش ارجمند« )پهلوان( بازیگرانی بودند که 

در موفقیت این سریال نقش زیادی داشتند.
ÁÁ»شب دهم«

»شــب دهم« به کارگردانی »حسن فتحی« را می‌توان نقطه 
آغازی در مسیر ساخت سریال‌های عاشورایی پرمخاطب دانست؛ 
سال ۱۳۸۰ دســت‌اندرکاران تلویزیون تصمیم گرفتند با توجه به 
هم‌زمان شدن دو مناسبت نوروز و محرم، سریالی پرمخاطب را در 

نخستین روزهای بهار پخش کنند. 
حسن فتحی برای عملی کردن این تصمیم سنگ تمام گذاشت 
و ســریالی را کارگردانی کرد که از ساختار و محتوایی تأثیرگذار و 
هنرمندانه بهره می‌برد. پس از این سریال ساخت کارهایی با محتوای 
فرهنگ عاشورایی به‌طور جدی در دستور کار مدیران و تهیه‌کنندگان 
تلویزیون قرار گرفت. در هر یک از این آثار، کارگردان‌ها قهرمانانشان 
را در دوره‌های مختلف زمانی قرار دادند و نسبت این شخصیت‌ها 
را با حادثه عاشــورا جست‌وجو کردند. در شب دهم، حسن فتحی 
ســراغ دوره رضاخان رفت و در سریال »آخرین دعوت«، »حسین 
سهیلی‌زاده«، رفتار یک استاد دانشــگاه امروزی را در دل حوادث 
عاشورا بررسی کرد. سریال »پریدخت« »سامان مقدم« نیز داستانش 
را در دوره حکومت پهلوی اول و دوم به تصویر کشید. قصد هیچ‌یک 
از این سریال‌ها به تصویر کشیدن حوادث تاریخی قیام عاشورا نبود، 
بلکه همه در پی نشان دادن تأثیر شور حسینی و باورهای عاشورایی 
بر ابعاد مختلف زندگی شخصیت‌هایشان بودند. در کارنامه کارهای 
نمایشــی تلویزیون علاوه بر ســریال‌های »پریدخت«، »آخرین 
دعوت«، »شــب دهم«، »سفر سبز«، »باران عشق« و »روزهای 
اعتراض«، تله‌فیلم‌های زیادی نیز با موضوع حماسه عاشورا ثبت 
شده اســت. نیاز آنتن به پخش کارهای نمایشی در مناسبت‌های 
محرم و اربعین دست‌اندرکاران تلویزیون را بر آن داشت برنامه‌های 
مناسبی را برای این ایام تدارک ببینند. »تکیه بر خورشید«، »روشنی 
صبحدم«، »صلاة ظهر«، »سایه بر خورشید«، »راه«، »فرمانده« و 
»مقصد« از جمله فیلم‌های تلویزیونی است که با محوریت عاشورا 

ساخته شده است.

رونمایی کتاب »مردی که سگ 
شد« ویژه نوجوانان در اصفهان 
نشر مهرســتان در تازه‌ترین اثر خود از کتابی درباره 
»شبث‌ بن ربعی« با عنوان »مردی که سگ شد« به قلم 

مجید ملامحمدی رونمایی کرد.
به گزارش مهر، این مراسم در جمع دانش‌آموزان دختر 
و پسر خیمه مجموعه فرهنگی عاشوراییان اصفهان با 
حضور مجید ملامحمدی نویســنده کتاب و سید احمد 
حسینی مدیر نشر مهرستان در شب عاشورای حسینی 

برگزار شد.
رمان مردی که سگ شــد، داستان زندگی پرفراز و 
نشیب و تاریک و روشن شبث بن ربعی است. داستانی 
که اتفاقات زیادی را با خود به همراه دارد و ویژه کودک 

و نوجوان است.
درباره این کتاب آمده است که شبث یک جنگجوی 
نامتعادل بود. یک بار مسلمان می‌شد یک بار مرتد. یک 
بار همراه امام علی بود و یک بار همراه دشمنانش. یک 
بار در صف یزید قرار می‌گرفت و یک بار در صف مقابل 

یزید.
او برای امام حســین نامه نوشت که به کوفه بیاید تا 
همراهی اش کند، اما خودش از جمله آدم‌های کوفی بود 

که به جنگ امام در کربلا رفت.
شبث هیچگاه به راه درست نرفت و حرف درست نزد. 
او نشــانی راه خدا را بلد نبود. اگر هم در میان مسلمانان 
حضور می‌یافت از ســر حقه و نیرنگ یا به دنبال اسم و 

پول و شهرت بود.
هیچکس نمی‌دانست شــبث چه جور آدمی است و 

دنبال چه چیزی است؟
او برای خودش مسجد ساخته بود. مسجدی که به 

جای تکرار اسم خدا، دنبال نام شیطان بود.

»شب‌های تاریک رم« در رم 
اکران می‌شود

سعید محسنی کارگردان فیلم »شب‌های تاریک رم« 
از نمایش این فیلم در ایتالیا خبر داد و عنوان کرد بازیگر 
دیگری جایگزین شهرام عبدلی در فیلم ناتمام »خشم 

خفتگان« خواهد شد.
سعید محسنی نویســنده و کارگردان فیلم »خشم 
خفتگان« که سال گذشته تولید خود را آغاز کرده بود در 
گفت‌وگو با مهر درباره وضعیت این پروژه توضیح داد: این 
فیلم پس از طی کردن مرحله پیش‌تولید در سال ۱۴۰۲ 
به مرحله تولید رسید اما به دلیل برخی مشکلات، تولید 
فیلم موقتا متوقف شد. به لطف خدا حتما پس از ساخت 
پروژه جدیدمان به‌نام »شب بیداری خفتگان« ادامه آن 

کار را خواهیم ساخت.
او درباره انتخاب بازیگر جایگزین برای زنده‌یاد شهرام 
عبدلی که در فیلم »خشم خفتگان« ایفای نقش کرده 
بود، گفت: برای ادامه فیلمبرداری این اثر ناگزیر بازیگری 
جایگزین آقای شهرام عبدلی خواهد شد اما هنوز به گزینه 

قطعی نرسیده‌ایم.
این کارگردان درباره موضوع فیلم اظهار کرد: »خشم 
خفتگان« داســتان خانواده‌ای است که سال‌ها پیش در 
یک جاده جنگلی با کودکی تصادف کرده‌اند و عواقب آن 

تصادف اینک دامن آن‌ها را گرفته است.
محسنی درباره فیلم جدید خود به نام »شب بیداری 
خفتگان« گفت: این فیلم درباره خبرنگاری اســت که 
درباره داستان هولناکی تحقیق می کند که سال‌ها پیش 
در یــک باغ ویلای قدیمی رخ داده اســت. او با دعوت 
دوستانش ناخودآگاه برای دورهمی وارد آن باغ می‌شود 
و اتفاقات شومی برای آنان رخ می‌دهد. این فیلم نیز در 
ژانر وحشــت ساخته می‌شود و اکنون در مرحله انتخاب 
بازیگر هستیم. قطعا این پروژه با چند بازیگران چهره و 
چند بازیگر کمتر شناخته‌شده و با تک لوکیشن ساخته 

می‌شود.
او همچنیــن از اکران خصوصی فیلم »شــب‌های 
تاریک رم« در ایتالیا خبر داد و گفت: فیلم »شــب‌های 
تاریک رم« ۲۹ جولای )۸ مرداد( در شهر رم ایتالیا اکران 
می‌شود. به دعوت شرکت چینه چیتای رم بنده به عنوان 
کارگردان کار باید در اکران خصوصی آن حضور داشته 
باشــم و با چندتن از هنرمندان کشورمان به این اکران 
می‌رویم. »شــب‌های تاریک رم« یک فیلم سینمایی 
اکشن اســت که به تهیه‌کنندگی بنت هامر کارگردان، 

نویسنده و تهیه‌کننده معروف نروژی تهیه و ضبط شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

878– 1- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 

را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رأی شــماره 2635 مورخ 1403/02/19 هیأت دوم مالکیت آقای احمدرضا رحمانی 
گلدره به شناسنامه شماره 347 کدملی 1090636903 فرزند عبدالرضا در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت 108/58 مترمربع پلاک شماره 67 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان مع الواسطه از سيد مهدی حسینی عاشق ابادی فرزند حاج سید محمد تأئید و محرز گردیده است. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/13 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/28 شهریاری- رئيس منطقه 

ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 1744494/م الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
876– 1- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 

را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رأی شماره 5848 مورخ 1403/04/07 هیأت اول مالکیت آقای عباس مارانی بـــه 
شناسنامه شــماره 97 کدملی 5110489335 فرزند نادعلی در ششدانگ یکباب ساختمان تجاری به 
مساحت 94/38 مترمربع پلاک شــماره 67 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان مع الواسطه از محمد علی محمد سلیمانی فرزند حسن تأئید و محرز گردیده است. تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1403/04/13 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/28 شهریاری- رئيس منطقه ثبت اسناد و 

املاک غرب اصفهان 1744864/م الف
آگهي مزايده اموال غير منقول )اسناد ذمه(

آگهی مزایده پرونده اجرائی به شماره بایگانی 140200373
990- 1- شماره آگهی: 140303902002000172 تاریخ آگهی: 1403/04/24 شماره پرونده: 
140204002002000253 یک و نیم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعيان يک قطعه آپارتمان 
نوع ملک طلق با کاربری مسکوني به پلاک ثبتی 21 فرعی از 2262 اصلی، مفروز و مجزا شده از 
5 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 2 واقع در طبقه همكف حوزه ثبت ملك جنوب اصفهان به مساحت 
147.83 متر مربع كه مقدار هشت متر و سي و هفت صدم متر مربع آن پيشرفتگي در فضاي كوچه 
است، واقع در ادرس اصفهان - خيابان حكيم نظامي - كوچه شهيد فدايي - كوچه سرشار - پلاك 
50 کد پستی 8173867911 ، مالکيت بهزاد تيموري سيچاني فرزند يداله شماره شناسنامه 1203 
تاريخ تولد 1341/11/10 صادره از اصفهان دارای شماره ملی 1288741731 بعنوان مالک سه دانگ 
مشاع از شش دانگ عرصه و اعيان با شماره مستند مالکيت 171364 تاريخ 1386/08/03 دفترخانه 
اسناد رسمي شماره 71 شهر اصفهان، موضوع سند مالکيت اصلي بشماره چاپی 423328 سری الف 
سال 96 با شماره دفتر الکترونيکی 139620302024023970 ثبت گرديده است. به حدود: شمالا: اول 
ديواريست به فضاي پلاك دو هزار و دويست و شصت و دو )دو( دوم در سه قسمت كه قسمت اول 
شرقي و قسمت سوم غربي است ديوار و پنجره اي است و نورگير سوم ديواريست به فضاي پلاك دو 
هزار و دويست و شصت و دو )يك( و چهارم ديوار بالكن است به فضاي كوچه. شرقا: ديوار وپنجره 

بالكن اســت به فضاي كوچه. جنوبا: اول ديوار بالكن است به راه پله دوم در دو قسمت كه قسمت 
دوم شرقي است و در و ديواريست به دستگاه پله سوم ديوار بالكن است به راه پله اين قسمت شرقي 
محسوب است چهارم ديوار و پنجره و بالكن است به فضاي كوچه و پنجم بطور مورب ديوار بالكن 
است به فضاي كوچه مزبور. غربا: ديواريست به ديوار پلاك دو هزار و دويست و شصت و دو )چهار(. 
مشخصات منضمات ملک: پارکينگ قطعه 1 به مساحت 12.5 مترمربع واقع در طبقه همكف به حدود 
اربعه: شمالا: خط مستقيم مفروض است به محوطه مشاعي. شرقا: خط مستقيم مفروض است به 
محوطه مشاعي. جنوبا: خط مستقيم مفروض است به محوطه مشاعي. غربا: خط مستقيم مفروض 
است به محوطه مشاعي. مشخصات فني ملک طبق نظر هیات کارشناسی آپارتمان مذکور واقع در 
طبقه اول مجتمع مسکونی 4 طبقه، با اسکلت بتون آرمه و سقف تیرچه بلوک بتونی، نمای بیرونی آجر 
3 سانتی است، مجتمع فاقد اسانسور، درای دستگاه پله با سنگ گرانیتی فلفلی کف و پله، و دیوارها 
سرامیک و سقف باز و خرپشته اندود گچ با رنگ آمیزی، با نرده آهنی فرفورژه رنگ آمیزی شده است. 
در مجتمع یک واحد مسکونی در تراز منهای شصت و در همکف پارکینگ با کفسازی موزائیک و 
دیوارها از سرامیک و طبقات 1 و 2 و3 هر یک شامل یک اپارتمان 3 خوابه است. )مجموعه 4 واحدی( 
آپارتمان طبقه اول مورد نظر 3 خوابه با سالن و تراس و سرویس آشپزخانه و توالت و حمام و انباری 
داخلی است و یک انباری نیز در کریدور پله طبقه دارد و همچنین یک واحد پارکینگ در همکف. 
درب ورودی و دربهای پارکینگ و خرپشته پله آهنی و رنگ امیزی شده است. درب ورودی اپارتمان 
از نوع ضد سرقت و دربهای داخلی چوبی، درب و پنجره های بیرونی آلومینیومی است، سرویسها با 
کف سرامیک و دیوار کاشیکاری است، سقف سرویسهای حمام و توالت کاذب داپا و سقف اشپزخانه 
اندود گچ با ابزار گچی و رنگ آمیزی شده است، کابینت آشپزخانه ام دی اف با میز اوپن و سینک 
و شــیرآلات کامل ، سرویسها با روشویی و توالت شرقی و فرنگی و دوش و شیرآلات کامل، کف 
سازی سالن و خوابها از سرامیک با کفپوش پی وی سی طرح چوب، دیوارها کاغذ دیواری ترک، در 
سالن دکور چوبی و نماسازی طرح سنگ لاشه ای پی وی سی اجرا شده ، سقف ها با اندود گچ و 
ابزار گچی و رنگ آمیزی است، تراس با کفسازی سرامیک و نمای آجری است. سیستم گرمایشی 

آپارتمان پکیج و شوفاژ و سیستم سرمایشی کولر آبی با کانال کشی است. واحد دارای اشتراک آب 
مشترک و برق و گاز مستقل می باشد و عمر بنا حدود 17 سال است. ارزش یک و نیم دانگ مشاع 
از شش دانگ عرصه و اعيان يک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری مسکوني به پلاک ثبتی 
21 فرعی از 2262 اصلی بخش 05 اصفهان، به مبلغ 18.750.000.000 ریال معادل یک میلیارد و 
هشتصد و هفتاد و پنج میلیون تومان ارزیابی گرديده است. که درقبال طلب خانم بتول مسائلي بابت 
مهریه مندرج در سند ازدواج: شماره سند: 7069 ، تاریخ سند: 1373/12/04، دفترخانه صادر کننده: 
دفتر خانه ازدواج 181 شهر اصفهان استان اصفهان، توقیف گردیده ازساعت 9 الي 12 روز چهارشنبه 
مورخ 1403/05/10 در شــعبه مهریه اداره اجرای اسنادرسمی اصفهان واقع دراصفهان خیابان جی 
خیابان تالار میدان هفت تیر شعبه مهریه اداره اجرای اسنادرسمی ازطريق مزايده به فروش ميرسد. 
مزايده از مبلغ 18.750.000.000 ریال معادل یک میلیارد و هشــتصد و هفتاد و پنج میلیون تومان 
شروع و به هرکس خریدار باشد به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته میشود. این آگهی یک مرتبه 
در ســایت سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و روزنامه اصفهان امروز در تاریخ 1403/04/28 چاپ 
و منتشر می گردد و درج در سایت سازمان به منزله انتشار در روزنامه کثیرالانتشار محلی می باشد و 
خریداران جهت شرکت در مزایده باید مبلغ ده درصد پایه مزایده را طی فیش سپرده به شماره حساب: 
IR 090100004061013207670192 بنام تمرکز وجوه سپرده اداره کل ثبت اسناد و املاک کشور 
با شناسه واریز 998108561161070070570000000000 نزد بانک مرکزی بابت پرونده کلاسه 
فوق پرداخت نمایند. برنده مزایده ملکف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب 
سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. لازم به ذكر 
است كليه هزينه هاي قانوني تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعي آن معلوم شده يا نشده باشد به 
عهده برنده مزايده است و در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختي بابت هزينه هاي فوق از محل مازاد 
به برنده مزايده مسترد خواهد شد و نيم عشر و حق مزايده نقداً وصول مي گردد. اداره اجرای اسناد 

ذمه)شعبه مهریه( اصفهان 1753635/م الف 

انتشار فراخوان جشنواره 
 مشترک نقاشان ایران و روسیه

جشنواره مشترک نقاشان ایران و روسیه با عنوان »نقش 
دوســتی« با هدف گســترش روابط فرهنگی و هنری میان 
دو کشــور، برگزار می‌شود. به گزارش ایرنا، جشنواره مشترک 
نقاشان ایران و روسیه، یادمان هنرمند نقاش، سرگی آندریاکا با 
عنوان »نقش دوستی« برگزار می‌شود. این جشنواره بین‌المللی 
هنری با هدف گسترش روابط فرهنگی هنری میان دو کشور 
روســیه و ایران به عنوان پلــی بین دو فرهنگ غنی و کهن، 
فرصتی بی‌نظیر برای هنرمندان هر دو کشــور فراهم می‌آورد 
تا دیدگاه‌ها و تفسیرهای خود را از فرهنگ و تمدن یکدیگر از 
طریق زبان جهانی هنر به اشتراک بگذارند. هنرمندان پس از 
انتخاب موضوعات مشخص شده در بخش جزئیات نمایشگاه، 
تصویر آثار خود را در سایت بارگذاری می‌کنند. آثار دریافتی در دو 
بخش استعدادیابی و حرفه‌ای توسط هیات داوران بررسی و پس 
از آن، ۱۰۰ اثر از هنرمندان ایران و ۱۰۰ اثر از هنرمندان روسیه 
انتخاب خواهد شــد. این آثار منتخب در قالب نمایشگاه در دو 
کشور ایران و روسیه برگزار می‌شود. جشنواره »نقش دوستی« 
به همت رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
فدراسیون روسیه و با همکاری آکادمی آبرنگ و هنرهای زیبای 
سرگئی آندریاکا برگزار می‌شود و امور اجرایی دبیرخانه آن را در 
روســیه »گالری هنری ساره« و در ایران »گالری آرتیبیشن« 

برعهده دارد.

»سلمان فارسی« ۱۴۰۵ به آنتن 
می‌رسد

رییس ســازمان صداوســیما اعلام کرد: پخش سریال 
»سلمان فارسی« داود میرباقری سال ۱۴۰۵ کلید می‌خورد.

به گزارش ایســنا، پیمان جبلی، گفت: مجموعه »سلمان 
فارسی« به بهترین شکل ممکن به لحاظ پشتیبانی منابع مالی 
و جدول‌پیش‌بینی شده کار پیش می‌رود و هیچ تأخیری برای 
پخش »سلمان فارسی« وجود ندارد. او اعلام کرد: این سریال 
پرهزینه‌ترین، سخت‌ترین و پیچیده‌ترین مجموعه است که 
امیدواریم از اوایل سال ۱۴۰۵ پخش آن را کلید بزنیم. »سلمان 
فارسی« با بیش از هزار بازیگر اصلی و چهار هزار بازیگر فرعی 
از نزدیک به پنج ســال گذشته تاکنون کار خود را شروع کرده 
اســت. تاکنون هشــت هزار نفر از سراسر کشور علاقمند به 
حضور در این سریال بوده‌اند. »سلمان فارسی« محصول مرکز 
سیما فیلم سازمان صداوسیما به نویسندگی و کارگردانی داوود 
میرباقری و تهیه‌کنندگی حسین طاهری است که تصویربرداری 
آن از آذر ۱۳۹۸ در کرمان آغاز شــده و در شاهرود، قشم، جلفا، 
شــهرک‌های سینمایی غزالی، نور و دفاع مقدس ادامه داشته 
است. این سریال در سه فصل دوران ایران ساسانی، امپراتوری 
بیزانس و حجاز صدر اسلام به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر 
اســام )ص( می‌پردازد. بازیگرانی همچون فرهاد اصلانی، 
علیرضا شجاع نوری، داریوش فرهنگ، محمدرضا هدایتی، بهناز 
توکلی، احترام برومند، رامونا شاه، علی دهکردی، مرحوم چنگیز 
جلیلوند، مهدی فقیه، محمدجواد جعفرپور، علیرضا مهران، چند 
بازیگر خارجی از ارمنســتان، یونان، مراکش و تونس و حدود 
۱۵۰۰ بازیگر تئاتری و بومی مقابل دوربین این سریال رفته‌اند.

معرفی ۳ استاد مدرسه مستند 
حقیقت

مراحل ضبط ویدئوهای آموزشی دروس پیش‌نیاز مدرسه 
مستند حقیقت با حضور حامد شکیبانیا، رضا تیموری و رامتین 
شهبازی به پایان رسید. به گزارش ایرنا از روابط عمومی مرکز 
گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، مراحل ضبط 
ویدئوهای آموزشی دروس پیش‌نیاز مدرسه مستند حقیقت به 

پایان رسید.
 درس‌های پیش نیاز این دوره آموزشــی برای آن دسته 
از افرادی است که در حوزه سینمای مستند آموزشی ندیده‌اند 
یا در ســطوح ابتدایی، آموزش داشته‌اند. این آموزش‌ها، مبانی 
و اصول را برای هنرجویان توضیح می‌دهد. حامد شــکیبانیا 
تهیه‌کننده و اســتاد دانشگاه، رضا تیموری فیلمبردار و رامتین 
شهبازی استاد دانشگاه سه اســتاد این دروس هستند. حامد 
شکیبانیا درباره اصول سینمای مســتند، رضا تیموری درباره 
فیلمبرداری در سینمای مستند و رامتین شهبازی درباره پژوهش 
در سینمای مستند توضیح داده‌اند. نسخه نهایی و قابل استفاده 
این کلاس‌ها، به زودی برای هنرجویان ارائه خواهد شد. پس 
از حدود یک ماه مصاحبه‌ای با هنرجویان گرفته خواهد شد و 

تعدادی برای آموزش وارد ترم انتخاب خواهند شد.

کارگردان ســینما گفت: وقتی درباره یک واقعه حرف تکراری 
می‌زنیم، انگار می‌خواهیم از این واقعه یک مفهوم جدید تولید کنیم، 
»روز واقعه« یک حرف تازه از واقعیت عاشــورا زد و ارزشــی فراتر 
داشت که به فیلم بها داد و آن را ماندگار کرد. به گزارش خبرآنلاین، 
بیژن میرباقری درباره نسبت عاشورا با سینما و تولیدات عاشورایی 
در ســینما و تلویزیون اظهار کرد: گســترده‌ شدن شبکه نمایش، 
باعث کاهش تولیدات عاشورایی شده است چراکه این گستردگی 
نیاز مخاطب را برآورده می‌کند و تلویزیون که وظیفه تولید فیلم و 
ســریال مذهبی را برعهده دارد، از این وظیفه کناره‌گیری می‌کند. 
کارگردان فیلم ربوده شده با بیان اینکه تولیدات سال‌های اخیر در 
این حوزه برای مخاطب جذاب نبوده‌اند، تاکید کرد: فیلم‌هایی که 
اخیرا با عنوان تولیدات مناسبتی محرم ساخته شده، نتوانسته چشم 
تماشــاگر را پر کند؛ در نتیجه مخاطب به جای تماشــای فیلم یا 
سریالی که حرف تکراری نسبت به ارزش‌های مذهبی می‌زند و یا 
در لایه‌های تاریخی، پرداخت درستی ندارد، رفتن به هیات یا مراسم 
های مذهبی را برمی‌گزیند. میرباقری درباره نحوه بازنمایی عاشورا 
در ســینما توضیح داد: واقعه عاشورا در طول این ۱۴۰۰ سال مرتبا 
تکرار و توسط مردم نگهداری شده است؛ حالا فیلم‌سازان در مرحله 
بازنمایی چه چیزی به آن اضافــه می‌کنند؟ هیچ ارزش افزوده‌ای 
وجــود ندارد و وقتی درباره یک واقعه حرف تکراری می‌زنیم، انگار 
می‌خواهیم از این واقعه یک مفهوم جدید تولید کنیم. واقعه عاشورا 

در طول این ۱۴۰۰ سال مرتبا تکرار و توسط مردم نگهداری شده 
است؛ حالا فیلمسازان در مرحله بازنمایی، چه چیزی به آن اضافه 
می‌کنند؟ هیچ ارزش افزوده‌ای وجود ندارد او با اشــاره به فیلم روز 
واقعه اظهار کرد: روز واقعه یک حرف تازه از این واقعیت زد؛ به همین 
دلیل این ارزش ثانویه به فیلم بهــا داد و آن را ماندگار کرد. درباره 
مسائل مذهبی باید تحقیقات بیشتری صورت بگیرد و ساختارها را 
برای نمایش مذهبی تغییر بدهیم تا مخاطب علاقه‌مند شود. این 
تهیه‌کننده سینما به برخی فیلم های اکران نشده درباره واقعه عاشورا 
اشــاره کرد و افزود: وقتی فیلمی تولید می‌شود اما جلوی اکران آن 
گرفته می‌شود و سنگ‌اندازی صورت می‌گیرد، مردم و فیلم‌سازان 
دیگر نیز سینمای عاشورایی را کنار می‌گذارند. فیلم رستاخیز هنوز 
اجازه اکران ندارد و این یعنی به دلیل حساســیت این واقعه از یک 
فیلم غفلت می‌شود و خودبه‌خود فیلم‌سازان به سراغ این مضامین 
نمی‌روند و ســرمایه و زمان خود را به خطر نمی‌اندازند. کارگردان 
فیلم دوزخ، برزخ، بهشــت واقعه عاشورا را مبتنی بر تصویر دانست 
و گفت: در طول ســال‌ها، اشعار زیادی درباره آن نوشته شده و آن 
اشعار پر از تصاویر شاعرانه است، اما تصویری که شعر می‌سازد به 
مراتب بهتر از تصویری‌شدن در قالب سینماست. باید اجازه دهیم 
واقعه عاشورا در حوزه تصویرسازی شعرگونه باقی بماند. به نوعی 
امکان به تصویرکشیدن عاشورا نیست؛ چراکه این پدیده سال‌هاست 

در شعر نشسته و تصویر، گویای عمق مساله نیست.

چرا فیلم رستاخیز هنوز اجازه اکران ندارد؟
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امکان واردات خودروی مدل 
۲۰۱۹ به بالا برای همه مردم

سـخنگوی دولت گفت: واردات خودرو به شـرط اینکه 
مـدل ۲۰۱۹ بـه بـالا باشـد و اسـتانداردهای روز اروپـا را 

داشـته باشـد برای همـه ایرانیان آزاد شـد.
به گزارش ایسـنا، علی بهادری جهرمـی درباره آخرین 
مصوبـات هیـات دولـت، اظهار کـرد: یک مصوبه بسـیار 
مهـم کـه هیات وزیـران تصویب کـرد، آخریـن گام برای 
مقابلـه بـا انحصار در صنعت خودروسـازی در کشـور بود.

او ادامـه داد: یـک خودروسـاز ۵ هزار میلیـارد تومان به 
دلیـل گران فروشـی محکوم شـده بود؛ در کنـار این اقدام 
سـلبی، اقدامـات ایجابی مثـل افزایش تولید یـا تامین ارز 
مـورد نیـاز انجـام شـد تا تولیـد خودرو تـا ۱.۵ میلیـون در 
سـال افزایـش یافـت. همچنیـن واردات خـودروی برقی، 

هیبریـدی، آمبولانـس و راهداری انجام شـد.
سـخنگوی دولـت گفت: بـا ابلاغ آییـن نامـه، واردات 
خـودرو بـه شـرط اینکـه مـدل ۲۰۱۹ بـه بـالا باشـد و 
اسـتانداردهای روز اروپا را داشـته باشـد برای همه ایرانیان 
آزاد شـد. اشـخاص حقیقی داخل و خارج کشور می توانند 
خـودرو وارد کننـد. مجـوز این آیین نامـه از مجلس گرفته 
شـده اسـت. پیـش از این آیین نامـه واردات خـودرو نو نیز 

ابلاغ شـده بود.

آژیر خطر »اشتغال« در دو 
استان کمتربرخوردار

 گـزارش بهـاره‌ مرکـز آمـار حاکـی از آن اسـت کـه 
نسـبت اشـتغال تنهـا در یـک اسـتان بالاتـر از 48 درصد 
بـوده اسـت. از طـرف دیگـر، در دو اسـتان محـروم ایـن 

نسـبت بـه کمتـر از 30 درصـد رسـیده اسـت.
به گزارش اکوایران، نسـبت اشـتغال شاخص مهمی از 
بـازار کار اسـت که نشـان می‌دهد چنـد درصد از افـراد در 
سـن کار، شـغل دارند. این نسـبت در بهار امسـال نسـبت 
بـه مـدت مشـابه در سـال قبل بـرای کل کشـور کمتر از 
نیـم درصد افزایش یافته اسـت. با این حـال،‌ این تغییرات 

بـرای هر اسـتان متفاوت بوده اسـت.
طبـق آخریـن آمار منتشـر شـده از مرکز آمار، نسـبت 
اشـتغال بین اسـتان‌های کشـور در اسـتان زنجـان بالاتر 
از همـه و در اسـتان کهگیلویه‌وبویراحمـد پایین‌تر از همه 
اسـت. بـا توجه بـه سـایر شـاخص‌های بـازار کار، به نظر 
می‌رسـد بهتریـن وضعیـت اشـتغال در زنجـان و بدترین 
وضعیـت اشـتغال در همیـن اسـتان کهگیلویه‌وبویراحمد 
حاکـم باشـد. چـرا کـه ایـن اسـتان کم‌تربرخـوردار نـرخ 
بیـکاری بالا و نرخ مشـارکت پایین‌تری نسـبت به سـایر 
اسـتان‌ها دارد. نسـبت اشـتغال ایـن اسـتان نیـز کمتـر از 
30 درصـد اسـت. ایـن در حالـی اسـت کـه ایـن نسـبت 
در اسـتانی مثـل تهـران بـالای 38 درصد به ثبت رسـیده 

است.
نسـبت اشـتغال در بهـار امسـال نسـبت بـه مـدت 
مشـابه در سـال قبـل در اسـتان چهارمحال‌وبختیـاری 
بیش‌تـر از سـایر اسـتان‌ها افزایش یافته اسـت. در مقابل، 
دوباره شـاهد آن هسـتیم که وضعیت نسـبت اشـتغال در 
کهگیلویـه ‌و بویراحمـد بیـش از 3 واحد درصـد افت کرده 

است.
نسـبت اشـتغال از تقسـیم »جمعیت در سـن کار« بر 
»جمعیت 15 سـاله و بالاتر« به دسـت می‌آید. 15 سـال، 
حداقل سـنی اسـت که یک فرد باید داشـته باشـد تا »در 

سن اشـتغال« به حسـاب بیاید.
طبـق اعالم مرکـز آمار، این نـرخ در کل کشـور طی 
بهـار امسـال 38 درصـد بوده اسـت. بـه عبارت دیگـر، در 
بهـار امسـال از هـر 100 نفری که در سـن اشـتغال بوده، 
38 نفـر شـغل داشـتند. این نـرخ میانگینی از کل کشـور 

اسـت و وضعیـت هر اسـتان فـرق می‌کند.
بالاتریـن نسـبت اشـتغال بـه ثبـت رسـیده در بهـار 
امسـال 48.1 درصـد بـوده کـه مربـوط به اسـتان زنجان 
اسـت. یعنـی در ایـن اسـتان از هر 100 نفری که در سـن 
اشـتغال بـوده، تقریبـا 48 نفر دارای شـغل بوده‌اند. اسـتان 
زنجـان نرخ بیـکاری پایین‌تری نسـبت به اکثر اسـتان‌ها 
دارد و در عیـن حـال مشـارکت اقتصادی نیـز در آن بالاتر 
از میانگین سـایر استان‌ها اسـت. بنابراین، مانند زمستان و 
پاییز سـال گذشـته، می‌توان گفت که زنجان در مقایسـه 
با سـایر اسـتان‌ها وضعیت بهتری در بازار کار دارد. در رتبه 
بعـد نیـز اسـتان اردبیل قرار گرفته که نسـبت اشـتغال در 

آن بـه 43.3 درصد رسـیده اسـت.
در سـوی دیگـر ایـن طیـف، اسـتان‌های کهگیلویـه 
‌و بویراحمـد و ایالم قـرار گرفته‌انـد. ایـن دو اسـتان، تنها 
اسـتان‌هایی هسـتند کـه نسـبت اشـتغال در آن‌هـا طـی 
بهـار امسـال کمتـر از 30 درصـد بـوده اسـت. یعنـی در 
ایـن اسـتان‌ها از هـر 100 نفـر در سـن اشـتغال حتی 30 
نفـر نیـز بـه طـور کامل شـاغل نیسـتند. ایـن دو اسـتان 
کمتربرخـوردار، در سـایر شـاخص‌های بـازار کار نیـز در 

سـمت نامطلـوب‌ قـرار دارند.
نسـبت اشتغال در بهار امسـال تغییراتی نسبت به بهار 
1402 داشـته اسـت. این نسبت در کل کشـور با 0.2 واحد 
درصـد افزایـش روبـرو بـوده امـا اسـتان‌ها به طـور مجزا 

وضعیـت متفاوتی را تجربـه کرده‌اند.
شـدیدترین افزایـش نسـبت اشـتغال در بهار امسـال 
4.4 واحـد درصـد بـوده که مربـوط به اسـتان چهارمحال 
و بختیـاری اسـت. بعد از آن نیز اسـتان تهـران قرار گرفته 
که نسـبت اشـتغال آن 1.9 واحد درصد بهتر از بهار سـال 
گذشته شـده اسـت. این نسبت برای اسـتان‌های بوشهر، 
سـمنان، گلستان و مرکزی نیز بیشـتر از یک واحد درصد 

افزایش یافته اسـت.
در مقابـل، نسـبت اشـتغال در اسـتان‌ کهگیلویـه‌ و 
بویراحمـد 3.3 واحـد درصـد کمتـر از بهار سـال گذشـته 
شـده اسـت. ایـن نسـبت در گیالن نیـز 3 واحـد درصد 

کاهـش یافته اسـت.

رئیس کمیســیون توســعه صادرات و مدیریت واردات اتاق 
بازرگانی اصفهان با اشــاره به مشــکلات اخیر تجارت با کشور 
عراق، گفت: چندنرخی بودن ارز در کشــور ایران و عراق، تغییر 
رویکرد کشــور عراق از مصرف‌کننده بودن به تولیدکننده بودن، 
ممنوعیت‌های صادراتی فصلی از طرف کشــور ایران و اصرار بر 
استفاده از کارت‌های یکبار مصرف توسط تجار عراقی به‌منظور 
خرید ریالی از درب کارخانه از عمده مشکلات تجار با کشور عراق 
محسوب می‌شــود. به گزارش اصفهان امروز، فرشته امینی در 
نشست تخصصی بررسی آخرین تحولات تجاری و اقتصادی در 
کشور عراق در خصوص مشکلات تجارت با کشور عراق، اظهار 
کرد: با وجود فراز و نشــیب‌های سیاســی، تجارت ایران و عراق 
همواره جایگاهی راهبردی در مناسبات دو کشور حفظ کرده است. 
اشتراکات فرهنگی، تاریخی، مذهبی و جغرافیایی، بستر مناسبی 
را برای گســترش همکاری‌های اقتصادی فراهم آورده و ایران و 
عراق را به‌ شــرکای کلیدی در عرصه تجارت منطقه‌ای تبدیل 
کرده است.  رئیس کمیسیون توسعه صادرات و مدیریت واردات 
اتاق بازرگانی اصفهان، با بیان اینکه تغییر قوانین گمرک عراق در 
خصوص واردات یا سیستمی شدن گمرک یکی دیگر از مشکلات 
تجار در تجارت با عراق است، گفت: موارد مالکیت معنوی و ثبت 
برند در عراق که منجر به حضور کالای غیراصلی برندهای ایرانی 
و در نتیجه تخریب برند اصلی می‌شــود نیز در عراق مشکل‌ساز 
شده است، همچنین بالابودن سرعت تغییر و به‌روزرسانی قوانین 
در بازار عراق و تغییر فرهنگ فعالان اقتصادی و مصرف‌کنندگان 
از دیگر مشکلات است.  او با تأکید بر اینکه دولت ایران می‌تواند 
از صادرکنندگان ایرانی با ارائه یارانه‌ها یا مشــوق‌های مالی برای 
جبران بخشی از زیان ناشی از تفاوت نرخ ارز حمایت کند، توضیح 
داد: استفاده از ســازوکارهای تسویه پولی دوجانبه )سازوکارهای 
تســویه پولی دوجانبه مانند موافقت‌نامه‌های پایاپای یا استفاده 
از ارزهــای ثالث( باید در تجارت با عراق صورت گیرد. همچنین 
ترویج برندسازی و بازاریابی و سرمایه‌گذاری شرکت‌های ایرانی در 
محصولات و ترویج سرمایه‌گذاری و تولید مشترک نیز نیاز است 
اجرایی شــود.  امینی یکی دیگر از مشکلات تجارت با عراق را 
عدم صدور بخش‌نامه‌های خلق‌الســاعه کمتر از ۶ ماه دانست و 
گفت: تعریف سازوکار در راستای اطلاع‌رسانی بروز بخش‌نامه‌ها و 
تحلیل‌های اقتصادی و بازار باید اجرایی و آموزش لازم به فعالان 
اقتصادی حوزه صادرات به بازار عراق ارائه شــود.  محمدرضا گل 
احمــد، عضو هیات نمایندگان و رئیس شــورای بین‌الملل اتاق 
بازرگانی اصفهان نیز افزود: ما بســیار علاقه‌مند و درصدد بودیم 
این ارتباط را با کشور عراق برقرار کنیم؛ زیرا اصفهان تولیدکنندگان 
زیادی در همه زمینه‌ها دارد.  او افزود: ما به دنبال سازوکار و ایجاد 
اتاق فکری برای فروش محصولات از اصفهان به کشــور عراق 
هستیم اما نیاز به حمایت و پشتیبانی داریم.  گل‌احمد گفت: هر جا 
برای بازسازی حرم‌ امام حسین )ع( یا سایر مکان‌های مذهبی این 
کشور نیاز به کمک بود، مردم این شهر از جان و مال خود گذشتند 
و مــا این انتظار را داریم که رایزن‌های تجاری در عراق باتوجه‌به 
شناختی که به اصفهان و جذب سرمایه‌گذار دارند پروژه‌های این 
کشور را نیز به ما معرفی کنند. او اضافه کرد: متأسفانه اصفهان در 

پروژه‌های سودآور و بزرگ این کشور کمتر نقش دارد و ما انتظار 
داریم از این پتانسیل برای عمران و آبادانی عراق استفاده شود.

ÁÁ کاهش ۵۷ درصدی صادرات اصفهان به کشور 
عراق

 رسول کوهستانی، مدیرکل گمرکات استان اصفهان، درباره 
آمار صادرات کل کشور به عراق، اظهار کرد: در سال 1400 حدود 
۸ میلیارد دلار، در ســال ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار و در سال 
۱۴۰۲ حدود ۹ میلیارد دلار صادرات از کشور ایران به کشور عراق 
صورت‌گرفته است. می‌توانیم بگوییم وضعیت صادرات ما در هر 
سال حدود نیم میلیارد دلار بوده که شامل محصولات گوناگون 
می‌شده؛ اما از اصفهان عمده محصولات صادر شده آهن و فولاد 
بوده است.  او با بیان اینکه در سه ماه اخیر حدود ۵۷ درصد صادرات 
ما به عراق کاهش پیدا کرده، اضافه کرد: طبق بررسی‌ها علی‌رغم 
اینکه صادرات دیگری هم اضافه شده و در آن‌ها رشد داشتیم؛ اما 
صادرات آهن‌آلات کاهش پیدا کرده، طبق بررسی‌ها مشکل این 
کاهش به بازگشت ارز حاصل از صادرات مربوط می‌شود. گفتنی 
است در سال جاری ۷۶ درصد ذوب‌آهن و ۵۹ درصد فولاد مبارکه 
کاهش صادرات داشتند و این نشان می‌دهد عملکرد دولت در ارز 
صادراتی با مشــکل مواجه بوده است.  مدیرکل گمرکات استان 
اصفهان، درباره فعالیت تجارت خارجی گمرکات استان اصفهان 
و اصفهان، گفت: در ۳ ماه نخســت ۱۴۰۳ و ســال ۱۴۰۲ گروه 
گمرکات اصفهان تعداد ۳۲۹ قلم کالا به ۵۹ کشــور از گمرکات 
اســتان اصفهان صادرات انجام دادند و تعداد ۶۲ قلم کالا از ۳۰ 

کشور به گمرکات استان اصفهان واردات انجام شده است.
ÁÁ اصفهان بهترین سرمایه‌گذار در پروژه‌های  

عمرانی کشور عراق 
 عبدالامیر ربیهاوی، مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان توسعه 
تجارت ایران نیز در این نشســت به تشریح فرصت‌های تجاری 

ایران با کشور عراق پرداخت و گفت: کشور عراق بیش از ۳ هزار 
واحد مسکونی نیاز دارد که یکی از زمینه‌های ارتباط تجاری ایران 
با کشور عراق می‌تواند در ساخت منزل مسکونی با برآورد قیمت 
رقابتی در شهرهای جدید و با قیمت مناسب در این کشور باشد.  
او اظهار کرد: تأسیس واحدهای تولیدی مصالح ساختمانی یکی از 
پرفروش‌ترین واحدهای تولیدی در عراق است که می‌تواند یک 
فرصت بی‌نظیر برای صادرات باشــد.  مدیرکل دفتر غرب آسیا 
سازمان توسعه تجارت ایران به فرصت حضور اصفهانی‌ها در استان 
دیاله عراق اشاره کرد و افزود: در این استان محصولات کشاورزی 
فراسرزمینی توسط اصفهانی‌ها با در اختیار گرفتن زمین عراقی‌ها در 
حال تولید است.  او فرصت‌های ورود به بازار عراق را یکی از موارد 
بسیار مهم در امر صادرات برشمرد و گفت: کشور عراق دیگر یک 
کشور مصرف‌کننده نیست و به یک کشور تولیدکننده تبدیل شده 
است اما می‌توان با تبدیل یک سرمایه‌گذاری مشترک، خط تولید 
و مواد نیمه‌ساخته و تکمیل روابط، تجارت خوبی با عراق داشت.  
ربیهاوی با اشاره به اینکه کشور عراق یک ایستگاه و سکوی پرتاب 
برای اتصال به اتحادیه عرب است، بیان داشت: اگر به دنبال ثبات 
در بازار عراق هستید، باید در عراق سرمایه‌گذاری کنید.  او اضافه 
کرد: در حال حاضر کشور عراق به مواد اولیه بازار فولاد نیاز دارد؛ 
اما یک نکته مهم حضور رقبای قوی در این کشور را نباید از خاطر 
برد؛ زیرا برخی از کشــورها از جمله چین و ترکیه با عراق تهاتر 
نفت با کالا دارند.  مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت 
ایران به ۲۰۰ میلیارد دلار پروژه تعریف شــده در عراق اشاره کرد 
و افزود: استان اصفهان ظرفیت صادراتی زیادی با عراق دارد که 
می‌توانــد به آن ورود پیدا کند.  او تأکید کرد: افرادی که تمایل به 
روابط تجاری با کشــور عراق دارند باید ابتدا ثبت شرکت کرده و 
سپس قوانین حضور در این کشور را رعایت کنند.  ربیهاوری یکی 
از مسائل مهم در کشــور عراق را کیفیت کالا و خدمات عنوان 

کرد و گفت: متأسفانه برخی از تولیدکنندگان به کیفیت محصول 
خود توجه چندانی ندارند و آن را به کشــور عراق صادر می‌کنند 
درصورتی‌که برخی کشورهای رقیب همان محصول را ارزان‌تر و 
باکیفیت بهتر ارائه می‌کنند.  او تصریح کرد: ما باید به تولید کالاهای 
مزیت دار، جلسات B 2 B، حضور هیئت‌های تجاری بیشتر توجه 
کنیم؛ زیرا وجود سایر کشورهای صادرکننده و رقیب موجب کاهش 
تقاضای صادراتی از کشور ایران شده است.  مدیرکل دفتر غرب 
آسیا سازمان توسعه تجارت ایران احداث بیمارستان در کشور عراق 
را یکی از فرصت‌های تجاری در کشور عراق عنوان کرد و گفت: 
اصفهان نیز در این زمینه ظرفیت مشارکت و سرمایه‌گذاری دارد و 
می‌تواند با بستن قرارداد و گنجاندن نیروی انسانی در این پروژه‌ها 

که در سرتاسر عراق و استان‌های آن است، مشارکت کند.
ÁÁدانش صادراتی کشور پایین است 

امیر رضا نیکان، رئیس مرکز تجاری ایران در عراق - بغداد نیز 
در ادامه این نشست گفت: ما در کشور عراق تولیدکنندگان توانمند 
اصفهانی زیادی داریم که در بخش بین‌الملل فعالیت چشمگیری 
دارند.  او با اشاره به اینکه ورود به هر کاری مسائل و مشکلات خود 
را دارد، اظهار کرد: یکی از مشکلات ما عدم دانش قوانین است و 
این در حالی است که بسیاری از صادرکنندگان از ما زمینه ارتباط 
با تجار عراقی را در قالب فهرست سرمایه‌گذاران خواستارند. رئیس 
مرکز تجاری ایران در عراق - بغداد تأکید کرد: خود صادرکنندگان 
بایــد بازاریابی زمینه کاری خود را انجام دهند و ما این انتظار را از 
اتاق بازرگانی داریم که درخواست شرکت‌هایی که قابلیت و کیفیت 
دارند را در قالب مطالعه بازار و شرایط تجاری فراهم کنند.  او اضافه 
کرد: صادرات را نباید همانند فروش داخلی دید؛ بلکه هر کار تجاری 
و صادراتی در عراق نیازمند تأسیس یک شعبه است.  نیکان تأکید 
کرد: ما باید آموزش را جدی بگیریم؛ زیرا دانش صادراتی در کشور 

ما بسیار پایین است.

لزوم ایجاد اتاق فکر برای فروش محصولات اصفهان به عراق

استاندار اصفهان در بازدید از مرکز دیسپاچینگ آب 
را  آبفای استان اصفهان خدمت‌رسانی بی‌وقفه به مردم 

ماموریت اصلی مسئولان استان برشمرد.
به گزارش اصفهان امروز، سیدرضا مرتضوی در این 
اخیر  را درسال های  آبفا  بازدید خدمت‌رسانی مسئولان 
اجرای  با  آبفا  مسئولان  کرد:  اظهار  و  دانست  مطلوب 
پهنه‌بندی تاسیسات آبرسانی توانستند باوجود ناترازی در 
میزان تامین وتقاضا، آب شرب را عادلانه میان مردم به 

خوبی توزیع کنند.
در ادامه حسین اکبریان، مدیر عامل آبفای اصفهان‌ 
اصفهان،  مردم  به  پایدار  آبرسانی  منظور  به  کرد:  اظهار 
تمام نقاط شهر با کمک نرم افزارهای پیشرفته و بومی به 
صورت ۲۴ ساعته کنترل و مورد تحلیل هیدرولیکی قرار 

گرفته و فشار شبکه به صورت یکنواخت تنظیم می‌شود.
او با اشاره به ناترازی 2.2 مترمکعب بر ثانیه بین منابع 
تامین و تقاضای آب در شهرهای تحت پوشش سامانه 
آبرسانی اصفهان بزرگ گفت: با تحلیل هیدرولیکی شبکه 

مدیریت  استقرار  پهنه‌بندی،  طرح‌های  اجرای  توزیع، 
هوشمند و راه‌اندازی 550 مرکز پایش فشار و هزار ایستگاه 
تله متری توانستیم آب شرب مورد نیاز مردم شهرها و 

روستاهای استان را در تابستان سال جاری باوجود افزایش 
به  اکبریان  کنیم.  تامین  پایدار  به صورت  دما  بی‌سابقه 
بخشی از اقدامات آبفا در دولت سیزدهم اشاره کرد و افزود: 

واگذاری 70 هزار انشعاب آب و52 هزار انشعاب فاضلاب، 
اصلاح و توسعه بیش از هزار کیلومتر شبکه آب، اجرای و 
اصلاح 320 کیلومتر خطوط انتقال آب، حفر 45 فقره چاه 
آب، اجرای 430 کیلومتر شبکه فاضلاب و بازسازی 42 
کیلومتر شبکه فاضلاب بخشی از اقدامات آبفا در دولت 
برای  مالی  منابع  تامین  حالیکه  در  است  بوده  سیزدهم 
بازسازی شبکه فرسوده فاضلاب از منابع مختلف در حال 

پیگیری است .
و  اطلاع‌رسانی  زمینه  در  فرهنگی  برنامه‌های  به  او 
مدیریت مصرف بهینه آب ازجمله طرح شهروند سقا نیز 
اشاره کرد و گفت: بسیاری از مردم به هشدارهای صادره 
توسط آبفا درزمینه رعایت الگوی مصرف توجه کرده و 
نقش بسزایی در پایداری شبکه و توزیع عادلانه آب ایفا 
کرده‌اند. اکبریان گفت: در طرح شهروند سقا، در نظر داریم 
تعدادی از مشترکین آبفای استان اصفهان را که بیشترین 
همکاری در زمینه مدیریت مصرف آب داشته اند، با اهدای 

جوایزی ارزنده تقدیرکنیم.

توزیع عادلانه آب شرب باوجود ناترازی منابع و مصارف 

دو عامل پشت پرده رشد نرخ 
اجاره‌بها

محمد نمکی‌زاده، رئیس اتاق اصناف اســتان اصفهان 
گفت: مبلغ اجاره‌بهای املاک تجاری در سراسر کشور روند 
افزایشی پیدا کرده و این مسئله تنها مختص اصفهان نیست. 
عدم وجود تناسب بین عرضه و تقاضا و رشد قیمت مصالح 
ساختمانی از جمله دلایل رشد قیمت اجاره‌بها املاک تجاری 

در سال جاری محسوب می‌شود.
به گزارش ایراسین، مشــاهدات میدانی از بازار رهن و 
اجاره املاک تجاری اصفهان در تابستان ۱۴۰۳ از افزایش 
چشــمگیر قیمت‌ها حکایت می‌کند و گاهی قرارداد اجاره 
مغازه‌های شهر با اعدادی نجومی منعقد می‌شود. به گفته 
برخی از کســبه اصفهانی رقم قرارداد آن‌ها در سال جاری 
نسبت به سال گذشته تا چند برابر افزایش یافته است. بررسی 
جدیدترین آگهی‌های منتشر شده در پلتفرم‌های آنلاین نیز 
نشان می‌دهد اجاره ماهانه یک مغازه حداکثر ۲۰ مترمربعی 
در اصفهان از هفت میلیون تومان شروع می‌شود و این بها 
در بعضی از نقاط شهر به بیش از پایه حقوق اداره کار در سال 
جاری می‌رســد، برای مثال مغازه ۱۸ مترمربعی در هشت 
بهشــت با ودیعه ۷۰ میلیون تومــان و اجاره ماهانه هفت 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به دست مستأجر سپرده می‌شود، 
یا اجاره یک مغازه ۲۰ مترمربعی در باغ غدیر به رهن ۱۵۰ 
میلیون تومانی و کرایه ماهانه ۱۶ میلیون تومان نیاز دارد و 
فروشگاه ۱۸ مترمربعی در شیخ صدوق با ودیعه ۵۰۰ میلیون 
تومانی و اجاره ماهانه ۴۰ میلیون تومانی برای اجاره آگهی 
شده است. اجاره مغازه‌هایی با متراژ بالاتر از ۱۰۰ مترمربع 
در مناطق لوکس شهر نیز به ودیعه میلیاردی و اجاره ماهانه 
صد میلیون تومانی یا بیشتر نیاز دارد، به عنوان مثال فروشگاه 
۱۰۹ مترمربعی در مرداویج با ودیعه هفت میلیارد تومان و 
اجاره ماهانه ۱۱۰ میلیون تومان و مغازه ۱۴۰ مترمربعی در 
خاقانی با رهن ۱۰۰ میلیارد تومان و اجاره ماهانه ۱۸۰ میلیون 

تومان آگهی شده است.
محمد نمکی‌زاده، رئیس اتاق اصناف استان اصفهان با 
تاکید بر رشد قیمت اجاره بها املاک تجاری اصفهان در سال 
جاری به ایراسین گفت: مبلغ اجاره‌بهای املاک تجاری در 
سراسر کشور روند افزایشی پیدا کرده و تنها مختص اصفهان 
نیست که این موضوع علل مختلفی دارد. تصور ما بر این 
است که هنوز بین عرضه و تقاضای املاک تجاری سنخیتی 
وجود ندارد و تعداد متقاضیان برای این دسته املاک بسیار 
زیاد اســت. در مقابل املاک تجاری کمتری برای فروش 

عرضه می‌شود.
رئیس اتاق اصناف استان اصفهان با اشاره به رشد قیمت 
مصالح ســاختمانی به عنوان یکی دیگر از دلایل افزایش 
اجاره‌بهای املاک تجاری در سال جاری توضیح داد: اکنون 
مصالح ساختمانی از قبیل آهن، سیمان و… با قیمت بالایی 
به فروش می‌رسد. این یک زنجیره به هم پیوسته است و 
زمانی که بهای مصالح ساختمانی زیاد است، نمی‌توان انتظار 

داشت قیمت محصول نهایی ما ارزان تمام شود.
نمکی‌زاده تاکید کرد: عدم تناسب بین عرضه و تقاضا 
علت اصلی افزایش بهای اجاره‌ها املاک تجاری محسوب 
می‌شود و تعداد مغازه‌ها در بعضی از نقاط پرتردد شهر کمتر 

از میزان تقاضا است.

آخرین وضعیت تولید گوشت 
قرمز کشور 

طی قرادادی با تولید ۳ میلیون راس دام عشایر تا پایان 
ســال جاری، ۲۷هزار تن به تولید گوشت قرمز در کشور 

افزوده می‌شود.
به گزارش ایمنا، فضل خرم اظهار کرد: با اجرای تولید 
قراردادی دام عشایر به دنبال حفظ دام مولد و ذخایر ژنتیک 
هســتیم که منجر به افزایش ۵۰ درصدی زایش دام شده 
اســت و ۵.۵ میلیون رأس بره زایش شد که بخشی از نیاز 

جامعه را تأمین می‌کند.
او با بیان اینکه اجرای طرح تولید قراردادی دام موجب 
شده است که عشایر دام مولد خود را حفظ کنند، افزود: طبق 
آخرین گزارش مرکز آمار ایران، در ۳ ماهه نخســت سال 
جاری جمعیت دام ســبک ۷۲ میلیون رأس است که ۵۲ 
میلیون و ۷۹۰ هزار رأس آن گوســفند و بره و ۱۷ میلیون 
رأس آن بز و بزغاله است که نقطه امیدی در جامعه ایجاد 

کرده است.
مدیرعامل اتحادیه عشایری دامداران متحرک ایرانیان با 
اشاره به اینکه عرضه دام عشایر از بیستم تیر آغاز شده است، 
ابراز کرد: عرضه دام عشایر در مرداد و شهریور به پیک خود 
می‌رسد و پیش‌بینی می‌شود اگر سایر عوامل دخالت نکنند، 

قیمت دام و گوشت قرمز کاهش می‌یابد.
خرم درباره آخرین جزئیات تولید قراردادی دام توســط 
عشایر اظهار کرد: وزیر جهاد کشاورزی قرارداد دوم با عشایر 
مبتنی بر تولید قراردادی ۱.۵ میلیون رأس دام را صادر کرده 
و شرکت پشتیبانی امور دام نیز نامه استعلام مبنی بر تحویل 
نهاده دامی از محل ذخایر استراتژیک را برای وزیر فرستاده 
است و پیش‌بینی می‌شود قرارداد تولید ۱.۵ میلیون رأس دام 

عشایر از ابتدای مرداد منعقد شود.
او با بیان اینکه با اجرای تولید قراردادی دام عشــایر تا 
پایان سال جاری، ۱۵ درصد به تولید گوشت قرمز در کشور 
افزوده می‌شود، گفت: بر اساس پیش‌بینی‌ها با اجرای تولید 
قراردادی ۳ میلیون رأس دام، ۲۷ هزار تن بر تولید گوشت 
قرمز توسط عشایر که در سال‌های گذشته ۱۹۵ هزار تن بود 

افزوده می‌شود که عدد قابل توجهی است.
مدیرعامل اتحادیه عشایری دامداران متحرک ایرانیان 
ادامه داد: پیش‌بینی کرده‌ایم در یک برنامه پنج‌ســاله و با 
اجرای تولید قراردادی ۶ میلیون رأس دام عشایر، ۶۰ تا ۷۰ 
هزار تن به تولید گوشت قرمز کشور اضافه می‌شود و سهم 

تولید سالانه عشایر از ۲۵۰ هزار تن نیز فراتر می‌رود.
خرم افزود: بر این اساس اگر سایر بخش‌ها افزایش تولید 
نداشته باشند، تأمین گوشت مورد نیاز کشور از طریق جامعه 

عشایری ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش می‌یابد.

و  راهداری  کل  اداره  مسافر  حمل‌ونقل  اداره  رئیس 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان گفت: در سال‌جاری بیش 
از ۲ میلیون و ۴۲۵ هزار و ۶۰۱ مسافر توسط ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی استان جابه جا شده‌است. حسین بیغمیان در گفت‌وگو 
با مهر اظهار کرد: طی سال‌جاری۲ میلیون و ۴۲۵ هزار و ۶۰۱ 
نفر از طریق ناوگان حمل‌ونقل عمومی مسافر جابجا شده‌اند، 
ناوگان‌های  سرویس  و ۸۵  هزار  در ۲۵۱  سفر  میزان  این 
مسافربری انجام شده‌است. او با اشاره به آمار سفرهای درون و 

برون استانی عنوان کرد: یک میلیون و ۳۷۸ هزار و ۲۸۹ نفر 
از مسافرین جابجا شده در استان، سفر درون استانی داشته و 
همچنین یک میلیون و ۴۷ هزار و ۳۱۲ مسافر به خارج از استان 
سفر کرده‌اند. رئیس اداره حمل‌ونقل مسافر اداره کل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان تصریح کرد: تعداد سفرهای 
درون استانی ناوگان حمل‌ونقل عمومی در سال جاری ۱۷۰ 
هزار و ۶۸۱ بوده و ۸۰ هزار و ۴۰۴ ناوگان مسافربری نیز سفر 
خارج از استان داشته اند. بیغمیان درخصوص جابجایی مسافر 

با ناوگان مینی بوس استان اصفهان گفت: ۸۲۰ هزار و ۸۴۴ 
مسافر از طریق این ناوگان جابجا شده اند که این تعداد سفر 
در ۷۴ هزار و ۵۸ سرویس از ناوگان حمل‌ونقل عمومی مینی 
بوسی صورت گرفته است. او اضافه کرد: جابجایی مسافر با 
ناوگان سواری در سال جاری نیز ۲۵۸ هزارو ۲۸۵ مسافر بوده 
که توسط ۷۵ هزار و ۸۶۱ سفر کرده‌اند. رئیس اداره حمل‌ونقل 
مسافر اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان 
به تعداد سفر و مسافر ناوگان اتوبوسی حمل‌ونقل عمومی 

استان اشاره کرد و افزود در سال جاری این بخش از ناوگان 
۱۰۱ هزار و ۱۶۶ صورت وضعیت سفر را ثبت کرده و یک 
میلیون و ۳۴۶ هزار و ۴۷۲ مسافر را منتقل کرده‌اند. بیغمیان 
اظهار کرد: مسافران می‌توانند هرگونه انتقاد و شکایت خود از 
پایانه‌های مسافربری، شرکت حمل ونقل، ناوگان و یا رانندگان 
حوزه حمل‌ونقل مسافر را از طریق سامانه ۱۴۱ به این اداره کل 
اطلاع دهند تا در کمیسیون‌های مربوطه به تخلف شرکت و 

رانندگان رسیدگی شود.

مدیرعامـل شـرکت نمایشـگاه‌های بین‌المللی اسـتان 
اصفهـان از برگزاری سـومین نمایشـگاه تخصصی صنعت 
کفش، کیف، چرم، ماشـین‌آلات و صنایع وابسـته در مرداد 

سـال جاری خبر داد.
امـروز، احمدرضـا طحانیـان  بـه گـزارش اصفهـان   
اظهـار کـرد: مشـارکت‌کنندگان این نمایشـگاه تخصصی، 
صاحبـان کارخانه‌هـا و کارگاه‌هـای تولیـد کفـش، کیـف، 
مـواد اولیـه و ماشـین‌آلات هسـتند کـه از شـش اسـتان 
کشـور در این نمایشـگاه حضـور خواهند یافـت. او تصریح 

کـرد: در ایـن نمایشـگاه امـکان خریـد وجـود نـدارد، زیرا 
نمایشـگاه به‌صـورت تخصصـی بـا دعـوت از فعـالان و 
فروشـگاه‌های کفش و کیف سراسـر کشـور برگزار خواهد 
شـد. مدیرعامل شـرکت نمایشـگاه‌های بین‌المللی استان 
اصفهـان بـا اشـاره به زمـان برگزاری سـومین نمایشـگاه 
تخصصـی صنعـت کفـش، کیـف، چـرم، ماشـین‌آلات و 
صنایـع وابسـته گفـت ایـن نمایشـگاه از دوم تـا پنجـم 
مـرداد امسـال از سـاعت ۱۶:۰۰ تـا ۲۲:۰۰ آمـاده بازدیـد 

علاقه‌منـدان اسـت.

جابجایی ۲.۵میلیون مسافر ازطریق ناوگان حمل‌ونقل عمومی در اصفهان 

اصفهان میزبان سومین نمایشگاه 
تخصصی صنعت کیف و کفش 
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ورزش

از ورزشگاه‌های لیگ برتر چه 
خبر؟

باوجوداینکه اهالی فوتبال گمان می‌کردند فصل آینده فوتبال 
کشورمان به دلیل ضعف‌های زیرساختی با تعویق برگزار خواهد 
شد، اما به نظر می‌رسد باشگاه‌های لیگ برتری تلاش خود را 
برای بهبود وضعیت استادیوم‌ها به کار گرفته‌اند تا لیگ ۲۴ در 

زمان مقرر برگزار شود.
به گزارش ایمنا، ســوت آغاز بیســت و چهارمین دوره از 
رقابت‌های لیگ برتر از بیست و پنجم مرداد به صدا در خواهد 
آمد و این در شــرایطی اســت که پس از پایان فصل گذشته 
مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال اعلام کرد تا زمانی که 
زیرســاخت‌های لازم در فوتبال کشورمان فراهم نشود لیگ 
بیســت و چهارم برگزار نخواهد شد. مدتی پیش داوود رفعتی، 
دبیر کارگروه استانداردسازی ورزشگاه‌ها اعلام کرد ۱۰ ورزشگاه 
با مشکلات جزئی مواجه هستند و تعدادی از استادیوم‌ها نیز باید 
تا زمان آغاز مسابقات و حتی چند هفته ابتدایی لیگ برتر درگیر 
تعمیرات و بازسازی باشند. ضمن اینکه به گفته وی فصل آینده 
فوتبال ایران با VAR و شماره‌گذاری صندلی‌ها برای جلوگیری 

از پرتاب اشیا و انداختن لیزر برگزار خواهد شد.
ÁÁپاس قوامین؛ خداحافظ فوتبال

ورزشــگاه پاس قوامین در فصل گذشــته به دلیل اینکه 
نمی‌توانست پذیرای هواداران فوتبال روی سکوها باشد حواشی 
بســیاری را برای تیم‌های لیگ برتری ایجاد کرد و نمونه بارز 
آن جدال ســرخابی‌های پایتخت خارج از مستطیل سبز برای 
برگزاری آخرین دیدار اســتقلال در این ورزشگاه بود. به گفته 
داوود رفعتی، دبیر کارگروه استانداردسازی ورزشگاه‌ها، استادیوم 
پاس قوامین استانداردهای لازم مطابق با فیفا و شرایط برگزاری 
بازی با تماشــاگر را ندارد و به همین دلیل نام آن از لیســت 
ورزشگاه‌های لیگ بیســت و چهارم خط خواهد خورد. نکته 
جالب‌توجه این است که ورزشگاه پاس قوامین به‌نوعی استادیوم 
خانگی تیم پیکان به شــمار می‌رود و این تیم فصل آینده در 
لیگ آزادگان به کار خود ادامه خواهد داد، اما ورزشگاه خانگی 
خودروسازان به دلیل شرایط نامساعد حتی نمی‌تواند در لیگ یک 

میزبان مسابقات باشد.
ÁÁشهید نصیری یزد؛ تعطیل تا اطلاع ثانوی

با صعود چادرملوی اردکان به رقابت‌های لیگ برتر ازاین‌پس 
باید شاهد برگزاری جدال‌های خانگی این تیم در ورزشگاه شهید 
نصیری یزد باشیم، اما به گفته داوود رفعتی این استادیوم نیز به 
دلیل شرایط نامساعد چمن در هفته‌های ابتدایی لیگ نمی‌تواند 
پذیرای مســابقات باشد و تا زمان تعویض چمن این ورزشگاه 
رقابت‌های خانگی چادرملوی اردکان در استادیوم دیگری برگزار 

خواهد شد.
ÁÁورزشگاه‌های شمالی؛ شرایط بد نیست

ورزشگاه ســیروس قایقران به‌عنوان استادیوم خانگی تیم 
ملوان در فصل گذشته بدون مشکل ویژه‌ای شرایط برگزاری 
مسابقات را داشــت، اما به گفته دبیر کارگروه استانداردسازی 
ورزشگاه‌های لیگ برتر، این استادیوم نیز برای لیگ بیست و 

چهارم با مشکلات ایمنی و امنیتی مواجه است.
 سن‌سیروس برای رفع مشــکلات ایمنی خود باید برای 
بهبود وضعیت سازه‌های ورزشگاه اقدام کند و در بخش امنیتی 
نیز وضعیت مطلوبی را برای بهبود وضعیت نور استادیوم مهیا 
کند. بر اســاس گفته‌های داوود رفعتی درصورتی‌که مدیران 
ورزشی انزلی تلاش مستمری را برای رفع مشکلات ورزشگاه 
سیروس قایقران داشته باشند، این استادیوم به رقابت‌های لیگ 
برتر خواهد رسید و شــرایط مطلوب برای برگزاری مسابقه را 
پیدا خواهد کرد. ورزشگاه شهید وطنی قائم‌شهر دیگر استادیوم 
تیم‌های شمالی است که تیم نساجی مسابقات خانگی خود را 
در آن برگزار می‌کند و به گفته رفعتی این استادیوم نیز از جمله 
ورزشگاه‌هایی به شمار می‌رود که نیازمند تعمیرات است. مطابق 
با صحبت‌های دبیر کارگروه استانداردسازی ورزشگاه‌ها به نظر 
می‌رسد ورزشگاه خانگی نساجی با مشکل ورود اتوبوس روبه‌رو 
است و از ســوی دیگر سکوهای این استادیوم نیز برای لیگ 
بیســت و چهارم نیاز به تعمیرات دارد، اکنون باید دید مدیران 
ورزشی نســاجی می‌توانند این مشکلات را برای فصل آینده 

برطرف کنند یا خیر؟
ÁÁغدیر اهواز؛ زمین نامناسب

ورزشگاه غدیر اهواز نیز در فصل گذشته پذیرای مسابقات 
خانگی استقلال خوزســتان بود و برای لیگ بیست و چهارم 
با مشــکلات اندکی مواجه اســت و به گفته داوود رفعتی این 
اســتادیوم در قسمت چمن نیاز به تعمیرات دارد. ضمن اینکه 
استادیوم خانگی استقلال خوزستان در به لحاظ ایمنی اطراف 
ورزشــگاه نیز با مشکلات متعددی دست‌وپنجه نرم می‌کند و 
مدیران ورزشی خوزستان برای فصل آینده نیز باید این مسائل را 
برطرف کنند تا بتوانند در ورزشگاه خانگی خود میزبان رقبا باشند.

ÁÁو فولادشهر ....
شاید بتوان گفت لقب بدترین وضعیت در میان استادیوم‌های 
غیراستاندارد به ورزشگاه خانگی سبزپوشان تعلق دارد، چراکه 
فولادشــهر به‌عنوان استادیومی که در سال‌های نه‌چندان دور 
میزبان مسابقات آسیایی و بین‌المللی بوده است، در حال حاضر 
وضعیت نامطلوبی دارد. به گفته داوود رفعتی این ورزشگاه مطابق 
با استانداردهای AFC پیشــرفت ویژه‌ای نکرده است؛ نکته 
ناراحت‌کننده در خصوص فولادشهر آبیاری دستی زمین چمن 
آن، نداشتن گرمایش زمین و کیفیت پایین چمن برای برگزاری 
مسابقات است و باید دید که مدیران این باشگاه فکری به حال 

بهبود این شرایط خواهند کرد یا خیر؟
ÁÁورزشگاه آزادی؛ سرخابی‌ها مهمان تختی

استادیوم آزادی که از فصل گذشته با مشکلات متعددی در 
سکوها روبه‌رو بود برای فصل آینده نیز نیازمند تعمیرات است و 
به گفته داوود رفعتی تا پانزدهم شهریور که نخستین بازی تیم 
ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی در آن برگزار خواهد شد این 

استادیوم میزبان هیچ جدالی نخواهد بود.
 باتوجه‌به اینکه آزادی استادیوم خانگی سرخابی‌های پایتخت 
به شمار می‌رود و لیگ بیست و چهارم نیز از بیست و پنجم مرداد 
آغاز خواهد شد، تمام رقابت‌های این دو تیم تا زمان بهبود شرایط 
ورزشگاه آزادی در استادیوم تختی برگزار خواهد شد. ناگفته نماند 
که ورزشگاه تختی نیز در بخش گیت‌های ورودی با مشکلات 
جزئی مواجه است که البته به گفته دبیر کارگروه استانداردسازی 

ورزشگاه‌ها این مشکل قابل برطرف‌شدن است.

 

امیرحسین احتشامی

 مستطیل سبز    

پیـام نیازمنـد برای یک فصـل پر چالش 
آمـاده می‌شـود. فصلـی کـه بـرای ایـن 
مردادمـاه   16 از  ملی‌پـوش  دروازه‌بـان 
و بـازی بـا شـباب الاهلـی آغـاز خواهد 
شـد.نیازمند کـه صحبـت از جدایی اش 
مطـرح شـده بـود بـی توجه به شـایعات 
در تمریـن چنـد روز اخیـر تیمـش حاضـر بـود تـا نشـان 
دهـد قصد بـرای تـرک سـپاهان نـدارد. نیازمنـد در لیگ 
بیست‌وسـوم ۷ کلین‌شـیت درون دروازه سـپاهان داشـت. 
البتـه طلایی‌پوشـان در فاکتورهـای دفاعـی ضعف‌هـای 
زیـادی داشـتند و ثبـت چنیـن آمـاری بی‌دلیـل نیسـت.از 
سـوی دیگـر یک اتفـاق تلـخ بـرای نیازمند هـم مزید بر 
علـت شـد تـا او از روزهـای اوج خود فاصله بگیرد.شـوک 
از دسـت داد پـدر بـه پیام چنـان ضربـه ای وارد کرد که تا 
پایـان فصـل هم رگـه هـای از ایـن حادثه تلـخ در چهره 

دروازه‌بـان سـپاهان دیـده می شـد.
البتـه نیازمنـد چنـد روز بعـد از فـوت پـدرش در حالی که 
هیـچ کـس انتظار حضور او در ترکیب سـپاهان را نداشـت 

به اردوی سـپاهان اضافه شـد و در برابر اسـتقلال از دروازه 
سـپاهان محافظـت کـرد. ایـن اتفـاق در شـرایطی رخ داد 
کـه ژوزه مورایـس در کنفرانـس خبـری پیـش از بـازی با 
اسـتقلال گفـت که شـرایط نیازمنـد را درک می‌کند و هر 
تصمیمـی بـرای بازی مقابل اسـتقلال بگیرد بـه او احترام 

می‌گـذارد.
 امـا زیباتریـن تصاویر فوتبال ایـران زمانی رقـم خورد که 
نیازمنـد برای گـرم کردن پیش از بازی اسـتقلال به چمن 
نقش‌جهان آمد، هواداران اسـتقلال و سـپاهان همزمان او 
را تشـویق می‌کردنـد و درگذشـت پدرش را به او تسـلیت 
می‌گفتنـد، سیدحسـین حسـینی و بهـزاد غلامپـور نیـز 
تمریـن را رهـا کردند و به سـمت کاپیتان داغدار سـپاهان 
رفتنـد، اشـک‌های پیـام نیازمنـد و تشـویق بی‌امـان او از 
سـمت هـواداران دو تیـم و بـه آغوش کشـیدن او توسـط 
سیدحسـین حسـینی، تصاویـری بی‌تکـرار را در فوتبـال 
ایـران ثبـت کـرد. البتـه پـس از گذشـت ماه‌ها مشـخص 
شـد کـه غـم درگذشـت پـدر در روحیـه نیازمنـد حسـابی 
اثرگـذار بوده و ایـن دروازه‌بان ملی‌پوش نتوانسـته خودش 

را پیـدا کند.امـا موضـوع جدایـی پیـام از جمع زردپوشـان 
اصفهانـی بـه روزهـای ابتدایـی تیرمـاه بازمی‌گـردد. چند 
هفتـه پیـش رسـانه هـای یونانـی از عـزم باشـگاه آ.آ.ک 
آتـن بـرای جـذب نیازمنـد خبـر دادنـد کـه از آن زمـان 
تاکنـون اتفـاق خاصی نیفتـاده و هیچ خبـری از این نقل و 
انتقـال پرسـر و صدا نیسـت. از سـوی دیگر گفته می‌شـد 
پرسپولیسـی‌ها هـم بـا توجـه بـه جدایـی بیرانونـد نیـم 
نگاهـی بـه دروازه‌بان سـپاهان دارند تا ایـن گلر ملی‌پوش 
را جایگزیـن دروازه‌بـان شـماره یـک تیـم ملـی کننـد که 
بـه نظـر می رسـد این پـروژه هم دیگـر دنبال نمی‌شـود. 
البتـه ظاهرا در قـرارداد نیازمنـد، تنها امکان فسـخ قرارداد 
بـرای او در صـورت دریافـت پیشـنهاد خارجی وجـود دارد 
و ایـن مسـئله بـدان معناسـت کـه در مقطـع کنونـی، بـا 
توجـه بـه عـدم اتمـام قـرارداد پیـام نیازمنـد با سـپاهان، 
امـکان انتقـال ایـن دروازه‌بـان باتجربـه بـه پرسـپولیس 
نیسـت و بـه نظـر او اولیـن گزینـه‌ای اسـت کـه احتمال 
حضـورش در جمـع سرخ‌پوشـان پایتخـت در فصـل آتـی 
در کمتریـن حالـت ممکن قـرار دارد. اما نیازمنـد از ابتدای 

لیـگ هجدهم بود که دوران جدیدی را در مسـیر حرفه‌ای 
خـود بـا پیوسـتن به سـپاهان آغـاز کـرد. انتقالـی که خلا 
بـزرگ طلایی‌پوشـان اصفهانـی طـی  و نقطـه ضعـف 
لیگ‌هـای شـانزدهم و هفدهـم را پـر کـرد و او در دومین 
سـال حضـورش موفـق شـد بـا عبـور از نام‌هـای بزرگی 
بیشـترین دقایـق گل نخـوردن در تاریـخ فوتبال ایـران را 
بـه نـام خودش بزنـد. نیازمنـد دو فصل پیـش راهی لیگ 
پرتغـال شـد تـا آینـده فوتبالـی‌اش را در این کشـور دنبال 
کنـد امـا اوضاع برای پیـام خوب پیش نرفـت و در آخرین 
روزهای مرداد دو سـال پیش دوباره به سـپاهان بازگشـت.
 پیـام در پنجـره تابسـتانی لیـگ بیسـت و دوم بـه ماننـد 
بیرانونـد بـه ایران بازگشـت تا با نیمکت‌نشـینی در پرتغال 
شـانس حضـور در جـام جهانـی 2022 قطـر را از دسـت 
ندهـد و همیـن اتفـاق هـم برایـش افتـاد و او یکـی از 4 

دروازه‌بـان تیـم ملـی در ایـن تورنمنـت بود.
پشـت  را  خوبـی  روزهـای  گذشـته  فصـل  نیازمنـد   
سرنگذاشـت و بـا توجـه بـه ضعـف خـط دفاعـی تیمش 
نتوانسـته درخشـش لازم را داشـته باشـد. او در آخریـن 
دیـدار سـال ۱۴۰۲ برابـر گل گهر بود که بـا مصدومیت از 
ناحیـه پـا مواجـه شـد و به همین دلیل شـانس حضـور در 
اردوی تیـم ملـی را هـم از دسـت داد.  او همیـن خردادماه 
دوبـاره بـه تیم ملـی دعوت شـد و دربازی بـا هنگ کنگ 
درون دروازه تیـم ملـی ایسـتاد امـا دو گلی کـه پیام مقابل 
هنـگ کنـگ دریافت کرد نشـانه هایی از افت محسـوس 
گلـر ملی‌پوش سـپاهان بود.بـه هر حال فصل گذشـته در 
شـرایطی برای پیام تمام شـد کـه او برخی مسـابقات را با 
تصمیـم مورایـس روی نیمکت نشسـت و با وجـود اینکه 
طـی این مدت شـاهد مصاحبـه یا واکنش منفی از سـوی 
سـنگربان ملی‌پـوش سـپاهان نبودیـم امـا پیام چنـدان از 
شـرایط خـودش رضایـت نداشـت.  از سـوی دیگـر لیگ 
بیسـت و سـوم بـا همـه فرازوفرودهایـش بـرای نیازمنـد 
سـپری شـد و تمرینـات چنـد روز اخیـر طلایـی پوشـان 
اصفهانـی نشـان می‌دهـد پیـام نه تنهـا عزم جـدی برای 
مانـدن دارد بلکـه مـی خواهـد یـک فصـل درخشـان را 

همـراه به سـپاهان سـپری کند.

دروازه ملی‌پوش ایران قصد ترک اصفهان را ندارد 

نیازمند با سپاهان در اندیشه شروعی دوباره

ســرمربی تیم ملی هندبال گفت: شاید برخلاف میل 
باطنــی‌ام مجبور به عوض‌کردن تیم یا خروج از اصفهان 

برای تیم باشگاهی شوم.
مجید رحیمی‌زاده در گفت‌وگو با ایســنا در خصوص 
فصل گذشته لیگ برتر هندبال، اظهار کرد: لیگ هندبال 
امسال باتوجه‌به تعدد مســابقات آسیایی بسیار پر فراز و 
نشیب بود که یک ســال طول کشید و اکثر تیم‌ها آمده 
بودند تا از پتانسیل بومی خودشان استفاده کنند. همچنین 
با تقسیم‌شدن بازیکنان ملی در بین تیم‌ها از همان ابتدا 
مشخص بود که رقابت تنگاتنگی برای کسب سکو از اول 

تا رده ششم داشته باشیم
. او با بیان اینکه برای ارتقای هندبال نقش اسپانســر 
مهم اســت، ادامه داد: ما اگر بخواهیم؛ مانند ورزش‌های 
والیبال، بسکتبال و فوتبال موفق شویم باید اسپانسرهای 
خوبی داشته باشیم چرا که هر ورزشی برای پیشرفت نیاز 
به یک ســری زیرســاخت‌ها دارد. نیروی انسانی همان 
مربیان، بازیکنان و... هستند، اما باید از نظر سخت‌افزاری، 
نرم‌افزاری و حمایتی برای آن‌ها اهمیت ویژه‌ای قائل شد. 
اگر یکی از آن‌ها نباشد تیم دچار بحران می‌شود. در واقع 
کم نیســتند تیم‌هایی که در اوایل پر قدرت به جلو قدم 
برمی‌دارند؛ ولی در ادامه به دلیل هزینه‌ها و مشکلات از 

هدف خود دور می‌شوند و تا انحلال پیش می‌روند.
 ســرمربی فصل قبل تیم هندبال ســپاهان نوین با 
اشــاره به اینکه اگر اسپانسر داشته باشیم بهتر می‌توانیم 
بازیکنان خود را حفظ کنیم، افزود: در حال حاضر لیگ‌های 
عربستان، امارات، بحرین و حتی ژاپن از حضور بازیکنان 
خود در بقیه لیگ‌ها جلوگیری می‌کنند، زیرا اسپانسرهای 
خوبی دارند. این حفظ بازیکن باعث شده لیگ پررونق‌تری 
داشته باشند و در نهایت تیم ملی قوی‌تر، و من امیدوارم ما 

هم بتوانیم پابه‌پای آن‌ها قدم برداریم. 
رحیمی زاده با اشاره به سابقه حدود ۳۲ساله حضورش 
در تیم سپاهان، یادآور شد: ســال ١٣٧١ که در زیرگروه 
شرکت کردیم و توانســتیم جواز حضور در لیگ برتر را 

به دســت آوریم تا بــه الان ۱۶ قهرمانی در لیگ برتر و 
۸ قهرمانی در جام حذفی و ســه مقام آسیایی داشته‌ایم. 
نوجوانی و جوانی‌ام را با این تیم سپری کردم و اگر روزی 
تیم هندبال ســپاهان از من استفاده نکند، علی‌رغم میل 
باطنیم مجبور به عوض‌کــردن تیم یا خروج از اصفهان 

خواهم شد. 
او اضافه کرد: باتوجه‌به تصمیم‌گیری مدیران کارخانه 
و هیئت‌مدیره که دلیل آن را هنوز هم نفهمیده‌ام ســال 
پیش با به‌دست‌آوردن دو قهرمانی پیاپی از سپاهان کنار 
گذاشته شدم و در خدمت تیم سپاهان نوین بودم! در حال 
حاضر نیز ماندن یا نماندن من هنوز مشخص نشده. باید 
ببینیم تصمیمات باشگاه در این مورد چه خواهد بود. بعد 
از آن باید تصمیم بگیرم که کجا حضور خواهم داشــت. 
ســرمربی فصل گذشته تیم هندبال سپاهان نوین گفت: 
سال گذشته فرصت کوتاه ۴٠ روزه را توانستم در کنار تیم 

ملی بزرگسالان باشم. 
از تمام پتانسیل و بازیکنان باتجربه و چندین بازیکن 
جوان اســتفاده کردیم، در واقــع ٩٠ درصد ترکیب تیم 

ملی از بازیکنانی بود که در مســابقات المپیک آسیایی و 
انتخابی المپیک حضور داشتند و با کمترین تغییرات ممکن 
راهی مسابقات انتخابی جهان شدیم. نتایج در مقایسه با 
دوره‌های قبــل از نظر کمی و کیفیتــی خوب بود ولی 
نتوانستیم جواز حضور در مسابقات جهانی را کسب کنیم، 
چون یک حقیقت تلخ در ورزش وجود دارد که شــاید با 
تمام تلاش، شما به موفقیت و هدف موردنظر نرسید. این 
دقیقاً جایی است که شما باید تلاش و همت خود را بالاتر 
ببرید و ناامید نشوید، چون اراده در هر کاری اهمیت دارد 
و زمان با برنامه‌ریزی علمی کلید گم شده موفقیت است. 
او افزود: دو سال قبل با حدود یک سال و هشت ماه کار 
مداوم توانستم تیم ملی نوجوانان ایران را پس از ١۴ سال 
به مسابقات جهانی ببرم، و بعد از ١٨ سال به فینال آسیا. 
پس از آن توانستیم در مسابقات جهانی برای اولین‌بار در 
تاریخ هندبال در بین ٣٢ تیم مقام شانزدهم را از آن خود 

کنیم که این خود بی‌سابقه بود.
 جایی که توانستیم تیم ملی سوئد نایب‌قهرمان اروپا و 
جزایر فارو تیم هشتم اروپا را متوقف کنیم. پس می‌شود 

با زمان کافی به طور مستمر و با برنامه‌ریزی علمی نتیجه 
گرفت. رحیمی زاده با بیان اینکه نتایج اختلاف امتیازهایی 
که به‌دســت‌آمده در مقایسه با چند ماه گذشته تیم ملی 
در انتخابی المپیک و المپیک آســیایی بسیار بهتر بود و 
این خود نشان‌دهنده روند روبه‌رشد تیم ملی بوده، تصریح 
کرد: کادر تیم و بازیکنان تمام تلاش خود را انجام دادند 
تا بهترین نتایج حاصل شود، ولی همیشه یک سَر ورزش 
باخت و سَــر دیگرش بُرد است، شــاید در اوج لیاقت و 
شایستگی، نتیجه‌ای که دنبال آن هستیم حاصل نگردد، 
ولی چیزی از شایستگی و زحمات بازیکنان و فدراسیون 
کم نمی‌شود، مطمئناً کیفیت تیم بالا بوده و تمام اعضا با 
جان‌ودل تلاش کردند، اما نتوانستیم نتیجه‌ای که خواستة 
جامعه هندبال کشــور بود را به دست آوریم که بابت آن 
و این حقیقت نه‌تنها برای تیم کشور ما، بلکه برای بقیه 

تیم‌ها نیز صدق می‌کرد. 
او در خصوص اینکه ما در سال آینده باید در مسابقات 
آسیایی شرکت کنیم، بیان کرد: تمرینات را شروع کردیم 
و با برنامه‌ای که با فدراسیون هماهنگ کردیم قرار است 
ان‌شاءالله تا آخر سال حدود پنج اردو پیش‌رو داشته باشیم. 
در آغاز این اردوها تورنمنتی در کشــور ترکیه برگزار شد 
که با تمهیدات فدراسیون تیم ملی به این اردو اعزام شد، 
و اردوی دوم هم به‌صورت مشــترک با تیم ملی جوانان 
دو هفته پیش برگزار شــد. هدف در این دو اردو استفاده 
از بازیکنان جوان‌تر و رده امید بود که بســیار امیدبخش 
و دلگرم‌کننده بود. بتوانیــم بازیکنان جوان و باانگیزه به 
تیم ملی معرفی کنیم. همة بازیکنان لیگ و لژیونرها زیر 
نظر هستند، تا بهترین‌ها برای تیم ملی حاصل شود. این 
سرمربی خاطرنشان کرد: امیدوارم بتوانیم بهترین ترکیب 
را برای مسابقات آسیایی سال آینده داشته باشیم تا بهترین 
نتیجه را کسب کنیم، چرا که برخلاف مشکلات موجود 
در بحث اسپانسری پتانسیل هندبال در کشورمان بسیار 
بالا است و نسل جدید و طلایی در رده‌های پایه در حال 

شکل‌گیری است.

نسل طلایی هندبال کشور در حال شکل‌گیری است

   کوتاه از ورزش        

زمان دیدار سپاهان و شباب 
الاهلی امارات اعلام شد

زمـان دیـدار تیم‌هـای فوتبـال سـپاهان ایـران و 
»شـباب الاهلـی« امـارات از سـری بازی‌هـای پلی‌آف 

لیـگ نخبـگان آسـیا اعلام شـد.
روابط‌عمومی باشـگاه فـولاد مبارکه سـپاهان اعلام 
کـرد: بـر اسـاس اعالم کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا، 
روز سه‌شـنبه  اشـاره سـاعت ۱۹:۴۵  مـورد  تیم‌هـای 
۱۶ مـرداد امسـال در ورزشـگاه نقش‌جهـان اصفهـان 
رودرروی هـم قـرار خواهنـد گرفت. سـپاهان در صورت 
پیـروزی در بـازی نخسـت، در بازی پلـی‌آف نهایی روز 
سه‌شـنبه ۲۳ مـرداد در قطـر بـه مصاف تیـم »الغرافه« 
ایـن کشـور خواهـد رفـت و برنـده ایـن دیدار بـه لیگ 
نخبـگان آسـیا راه پیـدا می‌کند. تیم سـپاهان با کسـب 
قهرمانـی در جـام حذفـی و مقـام سـوم در لیـگ برتـر 
کشـور به‌عنوان یکـی از تیم‌های ایرانـی در رقابت‌های 

باشـگاهی آسـیا در دوره پیـش رو حاضـر خواهـد بود.

تماشای بازی فوتسال گیتی 
پسند و سن ایچ ساوه رایگان 

شد
باشـگاه گیتی پسـند اعلام کرد: تماشـای بازی این 
تیم و »سـن ایچ سـاوه« در هفتـه دوم رقابت‌های لیگ 

برتـر فوتسـال در اصفهان به‌صورت رایگان اسـت.
باشـگاه گیتـی پسـند اصفهـان اعالم کـرد: دیـدار 
تیم‌هـای گیتـی پسـند و سـن ایچ سـاوه در هفتـه دوم 
لیـگ برتـر فوتسـال باشـگاه‌های کشـور روز جمعه ۲۹ 
تیـر در سـالن پیـروزی اصفهـان برگـزار خواهـد شـد 
و تماشـای ایـن دیـدار بـرای هـواداران رایـگان اسـت. 
باشـگاه اصفهانـی گیتی پسـند اعالم کرد که سـاعت 
ورود بـه ورزشـگاه ۱۷:۳۰ اسـت. دیـدار بیـن تیم‌هـای 
»گیتـی پسـند« و »سـن ایـچ سـاوه« نخسـتین دیدار 
تیـم اصفهانـی در خانـه در چارچوب فصـل جاری لیگ 
برتر فوتسـال کشـور اسـت. گیتی پسـند هفته گذشـته 
در نخسـتین گام در لیـگ برتـر توانسـت بـا پنـج گل 
»فرش آرا« مشـهد را شکسـت دهد و در رتبه نخسـت 
از قطب‌هـای اصلـی  جـدول جـای گیـرد. اصفهـان 
فوتسـال کشـور در هـر ۲ بخـش مـردان و زنان اسـت؛ 
تیم فوتسـال زنان باشـگاه شـاهین نوین نطنز پارسـال 
به‌عنـوان نایب‌قهرمانـی »سـوپر لیـگ فوتسـال بانوان 
ایـران« دسـت‌یافت. تیم فوتسـال مردان »گیتی‌پسـند 
اصفهـان« نیـز پنـج بار بـه مقـام قهرمانی و هفـت بار 
بـه مقـام نایب‌قهرمانـی در لیـگ برتـر فوتسـال ایران 
دسـت‌یافته اسـت؛ ایـن تیـم در سـال ۱۳۹۰ قهرمـان 

لیگ فوتسـال قهرمانان آسـیا شـد.

حذف یک سهمیه 
پاراتیروکمان ایران از 

پارالمپیک پاریس
بنـا بـر اعالم کمیتـه ملـی پارالمپیـک یکـی از 
سـهمیه‌های پاراتیروکمـان بـرای حضـور در بازی‌های 

پارالمپیـک ۲۰۲۴ پاریـس حـذف شـد. 
بـه گـزارش صداوسـیما، پاراتیروکمـان ایـران طـی 
یـک سـال گذشـته از حضـور در میدان‌هـای انتخابـی 
پارالمپیک صاحب ۷ سـهمیه برای حضـور در بازی‌های 
پارالمپیـک پاریـس شـد؛ اما کمیتـه ملـی پارالمپیک با 
لحاظ‌کـردن سیاسـت کیفـی گرایـی بـرای تشـکیل 
کاروان، اسـتفاده از هـر هفـت سـهمیه پاراتیروکمـان را 
منـوط بـه ارزیابـی عملکـرد ورزشـکاران این رشـته در 
مسـابقات بین‌المللـی چـک دانسـت. ایـن رقابت‌ها که 
حـدود یـک ماه پیش برگزار شـد با کسـب چهار نشـان 
بـا نمایندگان اعزامی ایران همراه بود. مسـئولان کمیته 
ملـی پارالمپیـک چنـد روز پیـش طی نشسـت بـا کادر 
فنـی تیم ملـی پاراتیروکمان، عملکرد کلی ملی‌پوشـان 
ایـن تیـم در مسـابقات چک را مورد بررسـی قـرار دادند 
و در نتیجـه یکـی از هفـت سـهمیه کسـب شـده در 
پاراتیروکمـان حـذف شـد. تیم ملـی پاراتیروکمـان با ۶ 
سـهمیه در بازی‌های پارالمپیک پاریس شـرکت خواهد 
کـرد. غلامرضـا رحیمـی، عرب‌عامری، سـمیه رحیمی 
)ریکـرو(، سـینا منشـازاده، هادی نـوری و فاطمه همتی 
)کامپونـد( ترکیـب تیـم اعزامـی بـه پاریـس هسـتند. 
بازی‌هـای پارالمپیـک پاریـس ۷ تا ۱۸ شـهریور برگزار 

خواهد شـد.

درخشش تنیسور‌های اصفهانی 
در مسابقات کشوری

ورزشـکاران اصفهانـی در رقابت‌های تنیس رده‌های 
سنی کشـور خوش درخشیدند.

بـه گزارش فـارس، دیـدار نهایـی رقابت‌های تنیس 
رده‌هـای سـنی کشـور در بخش دختـران و پسـران در 
زمین‌هـای تنیس آزادی تهران برگـزار و نفرات برتر هر 

رده معرفی شـدند.
 براین‌اسـاس کـه در رده سـنی ۱۰ سـال دختـران، 
سـاغر سـالکی‌فر از اصفهـان به مقـام قهرمانی رسـید، 
همچنیـن سـاغر سـالکی‌فر در رده سـنی کمتـر از ۱۲ 
سـال نایب‌قهرمـان شـد. در بخـش پسـران نیـز و در 
رده سـنی کمتر از ۱۴ سـال امیرطاها دهقانی و سـپهراد 
خادمـی‌زاده هـر دو از اسـتان اصفهـان به ترتیـب اول و 
دوم شـدند؛ امیرطاهـا دهقانـی همچنیـن در رده سـنی 
کمتـر از ۱۸ سـال بـه مقـام سـوم رسـید. در رده سـنی 
کمتـر از ۱۶ سـال ارشـیا محمد شـفیعی دیگر تنیسـور 

اصفهانـی بـه مقام سـوم دسـت‌یافت.

مورایس در سپاهان؛  گاهی خوشی گاهی غم
سـرمربی پرتغالـی تیم فوتبال سـپاهان سـومین فصل 

حضـور خـود در ایـران را سـپری خواهـد کرد.
بـه گزارش فـارس، تیم فوتبـال فولاد مبارکه سـپاهان 
تمرینـات پیـش فصـل خـود را بـرای آماده‌سـازی جهـت 
نخبـگان  لیـگ  رقابت‌هـای  پلـی‌آف  حضـور در مرحلـه 
و فصـل جدیـد لیـگ برتـر اسـتارت زده اسـت و ماننـد ۲ 
فصـل گذشـته، ژوزه مورایـس را بـر روی نیمکـت خـود 
می‌بینـد. مورایـس در ۲ سـال اخیـر در ۷۵ مسـابقه هدایت 
طلایی‌پوشـان را بـر عهـده داشـته اسـت کـه در ۴۵ بازی 
یعنی ۶۰ درصد از مسـابقات به پیروزی دسـت‌یافته اسـت؛ 
۱۵ تسـاوی و ۱۵ شکسـت نیـز در کارنامـه ایـن سـرمربی 
پرتغالـی به ثبت رسـیده اسـت. شـاگردان ژوزه مورایس در 
ایـن ۷۵ دیـدار، ۱۳۵ بـار دروازه حریفـان خـود را گشـودند 
و ۶۳ گل نیـز دریافـت کردنـد؛ آمـاری کـه نشـان می‌دهد 
سـپاهان علی‌رغـم برخـورداری از قـوای هجومی بـالا، در 

بخـش دفاعـی ضعف‌هایـی داشـته اسـت کـه بایـد برای 
فصـل جدیـد پوشـش دهـد. ماحصـل حضـور مورایس در 
سـپاهان تا اینجا کسـب یک مقام نایب‌قهرمانی و سـومی 
در لیـگ برتـر و یـک قهرمانی در جـام حذفی بوده اسـت؛ 
زردپوشـان دیار زاینـده‌رود در لیگ قهرمانان آسـیا نیز پس 
از سـال‌ها موفـق بـه صعـود از مرحلـه گروهـی شـدند؛ اما 
رویارویـی بـا سـتاره‌های گران‌قیمـت الهلال عربسـتان و 
شکسـت در دو بـازی رفت‌وبرگشـت، فرصـت ادامـه کار 
در مسـابقات آسـیایی را از نماینـده ایـران گرفت. سـپاهان 
تحـت هدایـت مورایـس در ایـن مـدت در لیـگ برتـر از 
نظـر فاکتور‌هایـی مانند نمـره متریـکا، گل‌زنـی، امید گل، 
میانگین شـوت و میانگین شـوت در چارچـوب بهترین تیم 
لیـگ بوده اسـت و امیدوار اسـت با ادامه ایـن روند و دوری 
از حواشـی فصـول گذشـته، پس از سـال‌ها جـام قهرمانی 

لیـگ برتر را بـه اصفهان بیـاورد.



  

@esfahanemrooz esfahanemrooz esfahanemrooz

عضو تعاونی مطبوعات، انجمن مدیران رسانه
نشانی: اصفهان ،میدان آزادی، خیابان دانشگاه

  نرسیده به حکیم نظامی،کوچه شهید روحانی ، شماره 5
تلفن : 36293750-031)ده خط( فـاکس : 36293392 - 031 

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز   توزیع: رویداد پارسی

 امتیاز در رتبه‌بندی روزنامه‌های سراسر کشور
ضریب کیفی: 84/7   رتبه آگهی: 1

آیین نامه اخلاق حرفه ای در لینک -»درباره 
ما-» سایت اصفهان امروز منتشر شده است.

www.esfahanemrooz.ir

روزنامه فرهنگی، اجتماعی با روش خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی 
بنیانگذار:  عبدالمحمد اکبری | تاسیس:  1383
صاحب امتیاز: شرکت رسانه رویداد پارسی 

مدیر مسئول و سردبیر: امیر اکبری 
18Jul2024 | 4946 پنجشنبه  28 تیر 1403 / سـال بیستم / دوره جدید/  شماره

گروه خبر: محمد رجالی، مدیر درمــان اداره کل تأمین اجتماعی 
اصفهان در مصاحبه مطبوعاتی که به مناسبت گرامیداشت هفته تأمین 
اجتماعی برگزار شــده بود در جمع خبرنگاران با تشریح فعالیت های 
این سازمان گفت: بیش از 70 درصد از جمعیت استان اصفهان تحت 
پوشش سازمان تامین اجتماعی هستند و تامین درمان این تعداد، از 

چالش های این سازمان به شمار می رود.
وی افزود: سال گذشته سازمان تامین اجتماعی در استان اصفهان 
پس از اســتان تهران بیشترین هزینه خرید خدمات درمانی و دارو به 

میزان افزون بر 8 هزار و 677 میلیلرد تومان  پرداخت کرده است.
رجالی با اعلام اینکه در ســال گذشته در حوزه خدمات سرپایی 
بخش »درمان مستقیم« حدود 10 میلیون و 500 هزار خدمت سرپایی 
به هم اســتانی‌ها ارائه شد که رشد چشمگیر 18 درصدی نسبت به 
سال 1400 در ارائه خدمات را نشان می‌دهد و در آن سال تنها هشت 
میلیون خدمت ســرپایی ارایه شــده بود.وی گفت: با وجود آن که 2 
بیمارستان »دکتر شریعتی« و »شهید غرضی« اصفهان از نظر کیفیت 
ارایه خدمات در رتبه های اول و دوم بیمارستان های تامین اجتماعی 
در کل کشور قرار دارند ولی اصفهان نیازمند احداث بیمارستان سوم 
تامین اجتماعی است و در صورت انجام این مهم، این بیمارستان که 
مصوبه آن، آذر ماه 1401 اخذ شد و حدود 60 هزار میلیارد ریال نیز به 
آن بودجه تخصیص داده شــده است می تواند حجم قابل توجهی از 

مشکلات درمانی شهر و استان اصفهان را حل کند.

ÁÁ نوسازهایی که جایگزین بیمارستان های فرسوده می
شود

مدیر درمان تامین اجتماعی اصفهان با اشــاره به قدمت درمانگاه 
های تامین اجتماعی در استان گفت: درمانگاه ملکوتی دُرچه 55 سال 
و درمانگاه کمالپور اصفهان افزون بر 50 سال قدمت دارند و نوسازی 
و بهسازی درمانگاه های تامین اجتماعی که می توانند نقش مهمی 
در کاهش مراجعات به بیمارستان های ملکی تامین اجتماعی را داشته 

باشد، در کنار ایجاد درمانگاه های جدید در دستور کار است.
وی افزود: در حوزه »درمان غیرمستقیم« که خدمات سازمان تامین 
اجتماعی در قالب خرید خدمت است در سال 1402 تعداد مراکز ارائه 
خدمات درمانی در استان که طرف قرارداد با ما هستند به چهار هزار 
و 72 مرکز رسید که از این تعداد 70بیمارستان و 65 درمانگاه شامل 
کلینیک و پلی کلینیک و نزدیک به دو هزار مطب و بقیه داروخانه‌ها 
و مراکز رادیولوژی، تصویربرداری پزشــکی و ارائه دهندگان خدمات 
پاراکلینیکی هستند و سازمان تامین اجتماعی ماه آینده مطالبات این 

مراکز را تا آخر اسفند تسویه خواهد کرد.
 وی در ادامــه در زمینــه فعالیت هــای انجام شــده در زمینه 
هوشمندســازی سازمان و لیست هوشــمند، گفت: قرار است تعداد 
قابل‌توجهی از مغایرت‌های کارگاه‌ها از طریق این لیست هوشمند به 
کارفرما پیش از بارگذاری‌ها اعلام شود که جلوی بسیاری از مشکلات 

بعدی را می‌گیرد.
ÁÁبیش از 50 خدمت در سازمان تامین اجتماعی

مدیر درمان اداره کل تأمین اجتماعی اصفهان اظهار داشــت: در 
ابتدای کرونا 30 خدمت غیرحضوری وارد عرصه ارائه شــد و بیشتر 
خدماتی بود که تعدد مراجعه داشتیم و هم اکنون این خدمات به بیش 
از 50 خدمت رسیده و تلاش برای افزایش این خدمات غیرحضوری 

داریم.
رجالی در بخش دیگری از سخنانش گفت: سامانه 1420 قابلیت 
مشــاوره، ارائه شکایات و بیان مشکلات به‌صورت تلفنی و اینترنتی 
آماده پاسخگویی به همه بیمه‌شدگان است تا رضایت خاطر بهتری را 

برای بیمه‌شدگان فراهم کنیم.
وی در رابطه با جراحی قلب بیماران در مراکز درمانی سازمان تامین 
اجتماعی نیز بیان کرد:53 هــزار جراحی رایگان در تأمین اجتماعی 

استان انجام شده است.
مدیــر درمان اداره کل تأمین اجتماعی اصفهان ادامه داد: جراحی 
قلب بیماران در بخش دولتی بین 20 تا 30 میلیون است و در بخش 
خصوصی بین 80 تا 120میلیون است که در سازمان به‌صورت رایگان 

صورت می‌گیرد.مدیر درمان اداره کل تأمین اجتماعی اصفهان افزود: 
تعداد مراجعات و بیمه‌شدگان ما زیاد است و میزان پاسخگویی ما یک 
به سه است. اورژانس شریعتی یکی از پرمراجعه‌ترین مراکز اورژانسی 
سطح شهر است که یک توسعه 750 متری در نظر گرفتیم و در حال 

ساخت است.
وی ادامه داد: فعلًا به دلیل ساخت‌وسازها مرکز اورژانس شریعتی 
استاندارد نیست؛ اما با این توسعه زیربنای اورژانس به یک هزار متر 

می‌رسد.
رجالی با اشاره به ســاخت مرکز دپوی دارویی در مرکز غرضی، 
عنوان کرد: مرکز غرضی ما یکی از بزرگ‌ترین مراکز شــمال شهر 
اصفهان است که تا دلیجان ارائه خدمات می‌دهد و بیش از 30 درصد 

مراجعات آن بیماران بدحال و تصادفات است.
مدیردرمان تأمین اجتماعی استان اصفهان با بیان اینکه 12 اتاق ال 
دی آر برای بحث زایمان با هزینه‌ای بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان تجهیز 
شده است، گفت: متأسفانه استقبالی از این مراکز صورت نگرفته است 

و 50 درصد از ظرفیت این مراکز خالی است.
ÁÁبخش عمده هزینه ها مربوط به بیماری های مزمن است

وی با اشاره به استهلاک بالای تجهیزات بیمارستانی به دلیل تعداد 
بالای عمل‌های جراحی، گفت: در یک سال اخیر بالغ بر 250 میلیارد 

تومان برای به‌روزرسانی تجهیزات انجام داده‌ایم.
مدیردرمان تأمین اجتماعی اســتان اصفهــان ادامه داد: مصوبه 
هیئت‌مدیره تأمین اجتماعی این اســت که زمین و مجوز ساخت از 
سوی شهرستان تأمین شود و ساخت و تأمین نیروی انسانی و چینش 

آن با تأمین اجتماعی خواهد بود.
وی با اشاره به تجهیز درمانگاه شاهین‌شهر، گفت: در فولادشهر 
ما مصوبه برای ساخت داریم؛ اما طبق مصوبات باید شرکت عمران 
به‌صورت رایگان در اختیار ما قرار بدهد که متأسفانه درخواست هزینه 

برای زمین کرده‌اند.
رجالی با اشــاره به ساخت درمانگاه چهارهزار متری فاطمه الزهرا 
)س( در اصفهان، گفت: باتوجه‌به پروژه‌هایی که در دست داریم میزان 

زیرساخت‌های سرپایی ما تا ســه سال آینده 20 درصد افزایش پیدا 
می‌کند.

رجالی با بیان اینکه بین 10 تا 20 درصد بیماران سایر استان‌ها در 
اصفهان درمان می‌شوند، گفت: این موضوع یک چالش کشوری است 
و سرانه درمان مبتنی بر جمعیت استان پرداخت می‌شود و برای این 

درمان‌ها سرانه‌ای پرداخت نمی‌شود.
مدیـر درمـان تأمیـن اجتماعـی اسـتان اصفهـان با بیـان اینکه 
بخـش عمـده‌ای از هزینه‌هـای درمانـی مربـوط بـه بیماری‌هـای 
مزمـن اسـت؛ گفـت: در اسـتان اصفهـان 250 هـزار بیمـار مزمن 
شناسـایی شـده و در حال درمان هسـتند که بالاترین رقم کشوری 

به شـمار مـی‌رود.
رجالی با بیان اینکه ما از سال 1400 نتوانسته‌ایم جایگزین نیروهای 
بازنشســته‌های خود را بگیریم، گفت: در حــوزه درمان ما 250 کادر 
درمان داریم و کوشش داریم در نیمه دوم سال 250 کادر درمان جدید 

جذب کنیم که جایگزین نیروهای بازنشسته خود شوند. 

مدیر درمان تأمین اجتماعی اصفهان :

ایجاد درمانگاه های جدید در دستور کار است 

تاخیر وعده وزیر نیرو

روز برای پمپاژ آب از کوهرنگ 3
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اندوه خداحافظی

پایان! با نوعی حزن و تلخی خاص همراه 
است. حالا اگر این پایان، پایان یک دوره ابراز 
عاشقی باشد بی شک با نوعی فروریختن و 
در هم شکستن همراه است. شهر در طول 
تاریخ، این فروشکســتن‌های مختلف را 
تجربه کرده است. تجربه‌های سخت و گاه 
بی‌نظیر که حافظه شــهر هرگز آن ها را از یاد نخواهد برد. در 
مقابل آن تجربه تاریخی، اتفاقات هم‌زمانی مختلف نیز توانسته، 
روایت های خاصی از شهر و برای شهر ایجاد کند. پایان دهه 
اول محرم و شــام غریبان، نوعی از همان پایان های سخت 
است. پایانی که تقریباً شبیهی ندارد. برای بسیاری از افراد که 
عاشقانه و با تمام وجود، دهه اول را به عزاداری و سوگواری می 
پردازند، بی شک شام غریبان، پایانی چندوجهی است هم شام 
سوگ و عزای خاندان اهل‌بیت عصمت و طهارت است و هم 
ناراحت و غمگین از تمام‌شدن این سفره پربرکت فهم و شعور 
اسلامی هستند. روایت های هیئت‌ها و مراسم های سوگواری 
کمتر نوشته شده است و این ظلم بزرگی به روایت شهر و کشور 
است و از سویی در این مجموعه روایت ها، کمتر به احساس 
ها و حالت افراد در طول این مراسم ها و آیین ها پرداخته شده 
اســت. بی شک این اندوه پایانی را در چشم و صورت خادمان 

این مجموعه که برپادارنده خیمه سوپواری بودند، بیشتر می توان 
دید. آنها بساط یک روایت بزرگ را آماده کرده بودند و حالا باید 
این فرش رنگارنگ را خودشان جمع کنند و با این رنگین‌کمان 
خاطره خداحافظی کنند. آنها با تکه‌تکه اشیای هیئت هم وارد 
گفتگوی معنادار شده اند و الان وقت خداحافظی و پایان این 

گفتگوست. گفتگوها، آدم‌ها را می-سازند و بزرگ می‌کنند و 
چه گفتگویی، شیرین تر از گفتگو با مجموعه ارادت به اهل‌بیت 
عصمت و طهارت. تصویر این یادداشــت در شــام عاشورای 
حسینی و در لحظات پایانی هیئت در خیابان تالار و در ساعت 

22 و 24 دقیقه تهیه شده است.

 

سعید آقایی

نمایشگاه‌ها، فرهنگ نسل‌های گذشته و حال
 را به آیندگان انتقال می‌دهند

نوآوری در تولید 
ماشین‌آلات خط تولید 

خوراک دام و طیور

اصفهان گرد - 105 

مدیرکل موزه‌های وزارت میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشگری گفت: برگزاری نمایشگاه‌ها و رویدادهایی که 
بخشی از میراث معنوی و آیین‌های ما هستند، فرهنگ 
و دانش نســل‌های گذشــته و حال را به آیندگان انتقال 

می‌دهد.
به گزارش ایســنا، هادی میرزایی در آیین گشایش 
یازدهمین نمایشگاه روضه رضوان نوش‌آباد، اظهار کرد: ما 
باید در حوزه موزه و میراث‌فرهنگی روایت دقیق و صادقانه 
و عالمانه را موردتوجه قرار دهیم تا بتوانیم دانش اندوخته 
گذشته را به نسل‌های حال آینده انتقال بدهیم. او افزود: 
نمایشگاه‌ها به‌واسطه جذابیت و نوع مخاطب به‌گونه‌ای 
طراحی می‌شــود که می‌تواند بخشی از آیین‌ها و میراث 
معنوی ما را منتقل کند که مهم‌ترین بحث در حفظ شعائر 
دینی، ثبت آیین‌های عزاداری در فهرست میراث معنوی 
است که روند روبه‌رشدی دارد. مدیرکل موزه‌های وزارت 
میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری، تصریح کرد: 
وقتی نیاز به انتقال مفاهیــم داریم، مفاهیم هم نیازمند 
آرایه‌ها، المان‌ها و فرهنگ‌ها هستند که برپایی نمایشگاه‌ها 
می‌تواند به‌عنوان بخش مکمل این فرایند ایفای نقش کند 
و نمایشگاه نوش‌آباد اقدام ارزشمندی است که اتفاق افتاده 
است. میرزایی تأکید کرد: برپایی نمایشگاه‌های مذهبی و 
آیینی، نیازمند شــرایطی است که از جمله آنها این است 
که سند هر واقعه در کنار آن نوشته شود تا انتقال مفاهیم 
به‌صورت علمی اتفاق بیفتد یا اینکه بروشوری از روایت هر 

اتفاق در اختیار بینندگان قرار بگیرد تا دانش مستندی به 
آنها منتقل شده و اثرگذاری بیشتری داشته باشد. او گفت: 
دیدار از موزه‌ها برای گروه‌هایی از شهروندان از جمله گروه 
سنی کمتر از ۱۲ سال، خانواده‌هایی با بیش از پنج فرزند، 
پژوهشگران، هنرمندان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و 
راهنمایان گردشــگری رایگان است. مدیرکل موزه‌های 
وزارت میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری، اظهار 
کرد: گروه‌هایی نیز از بلیت نیم‌بها بهره‌مند می‌شوند که 
شامل خانواده‌های با ســه و چهار فرزند، دانش‌آموزان و 
دانشجویان، خبرنگاران و بازنشستگان به همراه افراد تحت 
تکفل می‌شود و برای تورهای گردشگری نیز ۱۵ درصد 
تخفیف تعریف شده اســت. میرزایی با اشاره به اهمیت 
آشــنایی دانش‌آموزان با موزه و آثار تمدنی ایران، افزود: 
موزه‌ها، حلقه اتصال میراث ملموس و ناملموس برای نسل 
امروز و آینده است، بنابراین در حال تنظیم موافقت‌نامه‌ای 
با آموزش‌وپرورش هستیم که هر دانش‌آموز در طول سال 
تحصیلی لااقل یک‌بار از موزه بازدید کند. نوش‌آباد در ماه 
محرم شــاهد آیین‌های مذهبی شامل سقاخوانی، پنجه 
بندی، جریده برداری روز تاسوعا، خیمه کوبی عصر هشتم 
محرم، تعزیه، کُتَل برداری، طوغ برداری، ذوالجناح گردانی 
روز عاشــورا، خیمه برداری عصر یازدهم محرم است و 
نمایشگاه روضه رضوان نیز فضایی است که در قالب ۲۰۰ 
مجسمه، تاریخ اسلام تا حماسه عاشورا و زمان ظهور را 
برای بینندگان روایت می‌کند و تا پایان ماه صفر برپا است.

بومی‌‏سازی میکروسکوپ تصویربرداری فازی
»طراحی و ساخت میکروسکوپ تصویربرداری کمی فازی« 
با حمایت ســتاد توســعه فناوری‌های اپتیک و کوانتوم و تلاش 

پژوهشگران و متخصصان این حوزه به سرانجام رسید.
به گزارش ایرنــا، تعیین ریخت‌شناســی ذرات و نمونه‌های 
زیستی یکی از نیازهای مهم در صنعت، زیست‌فناوری، پزشکی و 
زیست‌شناسی است. ازآنجاکه ویژگی‌های فیزیکی و شیمیایی مواد 
به توزیع اندازه و شکل آن‌ها وابسته است، تعیین آن نقش مهمی 
در علوم شیمی، پزشکی، زیســت‌فناوری، نانوفناوری، داروسازی 
همچنین فرایندهای صنعتی، مواد غذایی و غیره دارد. میکروسکوپ 
تضاد فاز یک روش تصویربرداری با میکروســکوپ نوری است 
که تغییرات فاز نور عبوری از نمونه شــفاف را به تفاوت‌هایی در 
روشنایی تصویر تبدیل می‌کند. تغییرات فاز در حالت عادی نامرئی 
هستند، اما زمانی که به‌صورت تفاوت‌هایی در روشنایی نشان داده 
شود، قابل‌مشاهده می‌شوند. تغییرات شکلی سلول‌های زنده ارتباط 
مستقیمی با میزان سلامتی سلول و نوع بیماری دارد. مطالعه پویای 

سلول‌ها در تشخیص اولیه بســیاری بیماری‌ها و درمان بهنگام 
آن‌ها مؤثر است. بر همین اساس و باتوجه‌به اهمیت بهره‌مندی از 
تجهیزات کارآمد در شناسایی این دست از ویژگی‌های مولکول‌ها 
و نمونه‌های زیستی، طراحی و ساخت میکروسکوپ تصویربرداری 
کمی فازی با حمایت ســتاد توسعه فناوری‌های اپتیک و کوانتوم 
حمایت شد. در این طرح سعی شده با کاهش خطاهای مکانیکی 
امکان مطالعه تغییرات زیر نانومتری ســلولی فراهم شود. مطالعه 
ارتعاشات غشای ســلولی، اهمیت ویژه‌ای در تشخیص بسیاری 
بیماری‌ها مانند ســرطان دارد که نیازمند تصویربرداری دقیق و 
ســریع است. روش پیشــنهادی در این پژوهش پاسخگوی این 
بخش از تحقیق نیز اســت. در ایــن پژوهش، یک قطعه جانبی 
تصویربرداری کمی فازی پیشــنهاد شده است که قابلیت نصب 
روی میکروســکوپ‌های نوری معمولی و تجهیزکردن آن‌ها به 
ابزاری برای میکروســکوپی تمام‌نگاری دیجیتالی را دارد. قطعه 
پیشنهادی شامل دومنشور فرنل با زاویه رأس مشخص است که 

در صورت هدایت نور همدوس لیزر داخل میکروسکوپ، قابلیت 
تشکیل فریز تداخلی را دارد. در بخش انتهایی قطعه یک آشکارساز 
دیجیتال برای ثبت تمام‌نگاشت‌ها قرار می‌گیرد. با نصب این قطعه 
روی هر نوع میکروســکوپ نوری موجود می‌توان یک دستگاه 
میکروسکوپ تمام‌نگاری دیجیتالی پایدار داشت که بدون نیاز به 
استفاده از میزهای اپتیکی ضد ارتعاش، امکان تصویربرداری، مطالعه 
و مشخصه‌یابی سلول‌های زنده را فراهم می‌کند. دستگاه پیشنهادی 
کارایی بالایی در تصویربرداری ســه‌بعدی از نمونه‌های شــفاف 
به‌خصوص نمونه‌های زیســتی همچنین بررسی کمی دینامیک 
آن‌ها دارد و می‌توان به‌سادگی از آن برای مطالعه کمی دینامیک 
سلولی در تحقیقات پزشکی و زیست‌شناسی‌، توپوگرافی سه‌بعدی 
از سطح، تست و مشخصه‌یابی ساختارهای مختلف در علم مواد 
و سیستم‌های میکروالکترومکانیکی، اندازه‌گیری تغییرات ضریب 
شکست شاره‌ها در میکروکانال‌ها، مطالعة پدیده‌های غیرخطی و 

بسیاری کاربردهای تحقیقاتی و صنعتی دیگر استفاده کرد.

پژوهشـگران دانشـگاه آزاد خمینی‌شـهر در تولید 
ماشـین‌آلات خـط تولید خـوراک دام و طیـور نوآوری 

کردند.
بـه گـزارش صداوسـیما، حسـین عقابی یکـی از 
فنـاوران تولیـد ایـن محصـول در واحد فناور مسـتقر 
در دانشـگاه آزاد خمینی‌شـهر گفـت: پژوهشـگران 
ایـن واحـد فناور به‌منظـور بهبود کیفیـت و بهره‌وری 
واحد‌هـای تولیـد خـوراک دام و طیـور بـا طراحـی 
جدیـد، بـه‌روز و مهندسـی معکـوس، موجـی نـو در 
طراحـی ماشـین‌آلات خط تولیـد خـوراک دام و طیور 
بـه راه انداخته‌انـد. مدیـر ایـن واحـد فناور هـم گفت: 
نوآوری در طراحی این ماشـین‌آلات به‌گونه‌ای اسـت 
کـه از کیفیـت بـالای سـاخت و ضمانـت یک‌سـاله 
گواهـی برخـوردار اسـت. محمـد خلیلـی افـزود: این 
واحـد فنـاور فعالیت خـود را از سـال ۱۳۹۹ آغاز کرده 
و در مـدت چهـار سـال موفـق بـه اجـرای چنـد خط 
تولیـد خـوراک دام و طیـور شـده کـه سـاخت بخش 
ماشـین‌آلات داخلـی، نصـب و راه‌اندازی خـط ۲۰ تن 
در سـاعت خوراک طیور از دسـتاورد‌های این شـرکت 
فنـاور اسـت. او گفـت: دانشـگاه آزاد اسالمی واحـد 
خمینی‌شـهر در حمایـت از اسـتقرار واحد‌هـای فنـاور 
و توسـعه فعالیت‌هـای شـرکت همکاری‌هـای خوبی 
داشـته و در راسـتای ایجـاد کارگاه‌هـا و خـط تولیـد 
محصـولات، شایسـته اسـت در بـاب تفاهم‌نامه‌های 
و  زمیـن  واگـذاری  طریـق  از  دانشـگاه  همـکاری 
گسـترش  در  را  شـرکت‌ها  کارگاهـی  سـالن‌های 

فعالیت‌هـای خودیـاری کنـد.


